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GYÜMÖLCSFÁK
ÉS HÚSVÉTI CSEMEGÉK VÁSÁRA

NŐNAP BUDÁN

HOGY NE MENJEN KÁRBA AZ ÉTEL...

A tavasz beköszöntével több vásárt 
is rendez az önkormányzat a kerületi 
lakók részére. Az immár negyedik 
alkalommal meghirdetett kedvez-
ményes gyümölcsfavásár MÁRCIUS 
22-én lesz a Klebelsberg Kultúrkúria 
parkolójában, a húsvéti finomságokat 
pedig MÁRCIUS 23-án délelőtt a Pap-
kertben és délután a Kultúrkúriában 
lehet beszerezni. (2. oldal) 

A II. Kerületi Önkor-
mányzat és a Magyar 
Élelmiszerbank Egye-
sület új együttműkö-
désének keretében két 
kerületi iskolában kez-
dődött élelmiszermentő 
akció, így a megmaradt 
ételt nem megsemmisí-
tik, hanem rászorulók-
nak adják. (13. oldal)

Öt év szünet után visszatér 
a Budapesti Színházak Éj-
szakája. A II. kerületben nyolc 
helyszínen várják a kései látoga-
tókat. (20. oldal)

A képviselő-testület elfo-
gadta kerületünk 2024-es 
költségvetését. A polgár-
mester, a költségvetésért felelős 
alpolgármester, valamint a pártok 
helyi képviselőinek költségve-
téssel kapcsolatos álláspontja a 
10-11. oldalon  található.

Nőnap alkalmából koncertet és színházi bemutatót tartottak a Mar-
czibányi Téri Művelődési Központban, illetve – lapunk nyomdába 
adása után – a nőnapi szűrőprogram keretében két helyszínen, a Kapás 
utcai szakrendelőben és a Gyarmati Dezső Uszoda előtti szűrőbuszban 
végeztek térítésmentes egészségügyi vizsgálatokat. (3. oldal)

A Fillér utca tetején lévő 
egykori legendás Kikelet 
Vendéglőnek mára csak szép 
emléke maradt. A többször 
gazdát cserélt hely történetéről la-
punk  24-25. oldalán  olvashatnak.
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2. OLDAL ÖNKORMÁNYZAT BUDAI POLGÁR

a polgármesterrel

Immár negyedik alkalommal rendez az önkormányzat gyümölcs-
favásárt, melyen kiskertek, konyhakertek közkedvelt gyümölcs-
fáit, ízes, ellenálló, őshonos gyümölcsfajtákat lehet vásárolni 
MÁRCIUS 22-én, pénteken, 14–17 óra között a Klebelsberg 
Kultúrkúria parkolójában.

A korábbi vásárokon már megszeretett és megismert gyü-
mölcsfák árai nem változtak, azokat a tavalyi árakon tudják 
ismét megvásárolni. A vásáron elsősorban történelmi, tájfajta 
és őshonos, de újabb nemesítésű, ellenálló gyümölcsfajtákat 
vásárolhatnak meg. A fajtaválasztékot úgy állították össze, hogy 
azok bio, valamint vegyszermentes gyümölcstermesztéshez is 
alkalmasak legyenek. A gyümölcsfák szabadgyökeresek, optimális 
telepítési méretűek, vagyis gyökérzetükkel együtt számolva kb. 
160 cm-es, levelétől már megfosztott suhángok.

A vásáron kapható lesz: • 4 500 Ft-os egységáron alma, 
körte, naspolya és birs • 5 000 Ft-os egységáron cseresznye, 
meggy, szilva, sárgabarack, őszibarack és mandula • 10 000 Ft-os 
egységáron pedig körte kombó (korai és késői fajta egybeoltva).

A vásárra március 11. és március 19. között lehet re-
gisztrálni a www.masodikkerulet.hu oldalon a készlet erejéig. 
(Egyes, különleges fajtájú csemetefák korlátozott számban lesznek 
elérhetőek.) A részletes terméklista az árakkal a regisztrációs 
felületen érhető el. Regisztráció nélkül a vásár végén, 16.30 és 
17.00 között lehet majd vásárolni a fennmaradó készletből. 
Köszönjük, ha előre regisztrálnak!

Ha kerületi vásárunkon korábban már vásárolt gyümölcsfát, a 
kozosseg@masodikkerulet.hu e-mail-címen örömmel fogadunk 
fotókat, leírásokat is a tapasztalatairól.

Jó hír, hogy valamennyi, a kerület lakói 
által már megszeretett és megismert 
terméket a tavalyi áron lehet megvá-
sárolni. 

A közelgő húsvéti ünnep alkalmából 
ismét közvetlenül a termelőktől érke-
zik a húsvéti asztalról elmaradhatatlan 
tojás, dió és mák, a már közkedvelt sza-
bolcsi gyümölcslé, a Tolna megyéből 
vagy Tiszalúcról érkező méz és a Nógrád 
megyei Nézsa határában termelt sárga 
édesburgonya. A NemPite Pékműhely 
hosszú érlelésű vadkovásszal készített 
fehér kovászos kenyeret, fonott édes 
és sós kalácsot, babkát kínál, melyekre 
előre is lehet regisztrálni.

A „Tavaszi zöldek” dobozban magyar 
primőr paprikát, koktélparadicsomot, 
kígyóuborkát, zöld erős, piros és tv-
paprikát, valamint tojást vásárolhatnak 
a kerületiek kétféle, kisebb vagy na-
gyobb dobozméretben. Természetesen 
a felsorolt termékeket külön-külön is 
meg lehet majd venni, így a tojások 10 
és 30 darabos kiszerelésben is elér-

hetőek lesznek, emellett festeni való, 
fehér héjú tojásra is számítani lehet. 
Nem hiányozhatnak a húsvéti zöldek, 
így csomós retekre, vajretekre és új-
hagymára is lehet majd regisztrálni. 

És hogy tavaszt is varázsoljanak ott-
honainkba, ismét többféle cserepes 
tavaszi hagymás virág kapható majd. 
A  húsvéti vásár árusaihoz csatlakoz-
nak a Piac a Fekete Macskához termelői 
piac árusai is.

A vásárt két helyszínen rendezi meg 
az önkormányzat: • MÁRCIUS 23-
án, szombaton, 8 és 12 óra között 
A PAPKERTI PARKOLÓBAN (1024 
Rómer Flóris u. 4.) • szintén MÁR-
CIUS 23-án, szombaton, 14 és 18 
óra között a KLEBELSBERG KUL TÚR
KÚ RIÁ BAN (1028 Templom u. 2.).

A megvásárolni kívánt termékekre 
március 11. és 20. között lehet regiszt-
rálni a masodikkerulet.hu oldalon. 
A részletes terméklista az árakkal a re-
gisztrációs felületen érhető el.

HÚSVÉTI VÁSÁR
Dió, mák, méz, sárga batáta, 100%os szabolcsi gyümölcslé (natúr 
alma, illetve alma és ötféle gyümölcsízesítésű), magyar üveghá
zakból kikerülő primőr tavaszi termékek és húsvéti zöldek vásárára 
kerül sor március 23án, szombaton, 8 és 12 óra között a Papkertben 
és szintén ezen a napon 14 és 18 óra között a Kultúrkúriában.

Őrsi Gergely polgármester 

újabb ingyenes helytörté

neti sétákra várja a kerület 

lakóit, ezúttal a Rózsa
dombra és Pest hidegkútra.

SÉTA KILÁTÁSSAL – 
A RÓZSADOMB LEGENDÁI
Március 16-án, szombaton, 

15.30-tól. Találkozó a József-
hegyi kilátónál. 

A  Rózsadomb története meg-
lepően fiatal. A másfél-két órás 
sétán kiderül, hogyan kapcsoló-
dott be a Margit híd megépülé-
sével Budapest vérkeringésébe ez 
a sokáig Isten háta mögöttinek 
számító domb, amit a budaiak 
csak „A Hegy”-ként emlegetnek. 
A városrész kanyargós utcáit járva 
többek között megismerkedhetnek 
Kádár János „puritán” villájával, 
a legendás Bródy család, illetve 
Illyés Gyula otthonával, de az is 
kiderül, hol lakott Adolf Eichmann 
Budapest történetének egyik leg-
sötétebb korszakában. A séta Buda 
egyik fiatal hőse, Mansfeld Péter 
szobránál ér véget.

nyomába erednek az egykori község 
megkerülhetetlen német öröksé-
gének, mely egészen napjainkig 
meghatározza a városrész karakte-
rét. A programon feltárul Hidegkút 
– valóban egy hideg kúthoz kapcsol-
ható – története. Kiderül, kik voltak 
a régi bírák, mi köze a hidegkúti 
sváboknak Jókai Mórhoz, Görgei 
Artúrhoz, ki volt valójában a Helter 
híd kísértete, és hogyan változtatta 

SLÁGFERTIG – 
SÉTA A HIDEGKÚTI 

SVÁBOK NYOMÁBAN
Március 23-án, szombaton, 
15.30-tól. Találkozó a Temp-
lom köz 1. számnál. A séta 

hossza kb. 2 km.
A pesthidegkúti németek törté-

nete elválaszthatatlan a település 
krónikájától. A másfél órás sétán 

meg a helyi életet a hűvösvölgyi 
villamosvonal elindulása, mikor a 
híres sváb vendéglátásra áhítozó 
turisták megjelentek Hidegkúton.

Kérjük, az esetleges változások 
miatt kövessék a séták és a fo-
gadóórák Facebook-eseményét a 
II. kerület Facebook-oldalán (www.
facebook.com/budapest2). Minden-
kit szeretettel várnak! 

Helytörténeti séták

HÚSVÉTI VÁSÁR Kedvezményes
gyümölcsfavásár
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Nőktől nőknek

Március 8-án mutatja be a Loupe 
Színházi Társulás Dennis Kelly 
Lányok, fiúk című vicces, magá-
val ragadó és szívszorító mono-
drámáját. Ahogy a Loupe-tól már 
megszokhatta a közönség, az elő-
adás szórakoztató, ugyanakkor a 
téma nehéz és megkerülhetetlen 
– a darab a családon belüli erő-
szak egy szélsőséges formájáról 
és a patriarchális társadalmi be-
rendezkedés végzetes következ-
ményeiről is szól.

Dennis Kelly Girls & Boys című darabja 2018-as londoni be-
mutatóját követően az egész világot bejárta. A díjnyertes angol 
drámaíró erős, háromdimenziós női karakterre írt történetét most 
az ország egyik legismertebb és legsokoldalúbb színésznője, Lovas 
Rozi előadásában láthatják a magyar nézők.

A darabot fordította és az előadást rendezte: Horváth János Antal. 
A színdarabot Magyarországon a Theatrum Mundi Színházi és Iro-
dalmi Ügynökség képviseli (www.theatrum-mundi.hu).

Nőnapi bemutató a Marczin

A Nagy Imre Emlékházban MÁRCIUS 14-én 17 órától „Női szerepek 
és kihívások a honvédség szerkezetében” című előadással emlékeznek 
meg a forradalom női alakjairól.

A II. Kerületi Önkormányzat közös megemlékezésre hívja a 
kerület lakóit az 1848–49-es forradalom és szabadságharc 
176. évfordulója alkalmából.

A megemlékezések és koszorúzások helyszínei:

2024. március 15.

„Legyen béke, szabadság és egyetértés”

A megemlékezések részletes programja megtalálható az önkor-
mányzat honlapján (www.masodikkerulet.hu), ahol koszorúzási 
szándékát is jelezheti a megfelelő linken. 

Március 6-án különleges nő-
napi koncertet tartottak a 
Marczi színpadán; különleges 
volt, mert csupa női zeneszerző 
műve csendült fel, és azért is, 
mert három nagyon különböző 
előadást láthatott-hallhatott 
a közönség. Elsőként Ishimoto 
Hiroko japán zongoraművész 
játszott más-más korban és 
a világ más-más pontján élő 
szerzők tollából született zon-
goradarabokat, majd Kézdy 
Luca dzsesszhegedűs mutatta 
be három saját szerzeményét, 
végül a II. kerület kórusa, a 
Secundo lépett színpadra, és 
nyújtott át egy magyar és kül-
földi komponisták kórusműve-
iből összeállított zenei csokrot 
Énekes Katalin vezényletével. 

A hangversenyt Nagy Eszter ön-
kormányzati képviselő nyitotta 
meg, aki a nőnapot egy olyan 
alkalomnak nevezte, ami a nők 
helyzetére, társadalmi szerepé-
re irányítja a figyelmet, a kon-
cert komponistáit pedig olyan 
bátor nőknek, akik be mertek 
lépni a férfiak uralta világba, és 
akik ma is példaként állhatnak 
minden nő előtt. Az  esemény 
zárásaként Őrsi Gergely polgár-
mester is köszöntötte az est 
közreműködőit és közönségét. 
Véleménye szerint a nőnap arra 
kell, hogy emlékeztessen, hogy 
még mindig sok mindenben 
nincs egyenlőség nők és férfi-
ak között. A Secundo kórusnak 
hat férfi és közel hatvan női 
tagja állt a színpadon; a ve-
zető beosztású dolgozók és az 
utcanévtáblák esetében ez az 
arány éppen fordított, mutatott 
rá Őrsi Gergely, hozzátéve, hogy 
van még tennivaló ezen a téren. 
És bár, mint mondta, nem lehet 
egy szál virággal „letudni” a nők 
iránti tiszteletet, a polgármes-
ter minden jelenlévő hölgynek 
– a szereplőknek a színpadon, 
a nézőknek a kijáratnál Szabó 
Gyula alpolgármesterrel együtt 
– egy-egy szál tulipánt ajándé-
kozott.  

PZs

• 10 óra: Gábor Áronemlékmű 
(1026 Gábor Áron utca 111.)

• 11 óra: Schittenhelm Ede 
honvédtüzér emlékhelye 

(Alvinci út–Bimbó út sarok)

• 12 óra: Pesthidegkút–Ófalu 
Sarlós Boldogasszony 

templom 
(1028 Templom köz 1.)

• 14 óra: Pasaréti Honvéd 
Lovarda 

– Családi nyílt nap 
– Hagyományőrző lovas 

megemlékezés (1028 Hidász u. 2d)
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A korábbi évekhez hasonlóan, idén is harminc-
százalékos támogatást nyújt a II. Kerületi Ön-
kormányzat helyi magánszemélyeknek, illetve 
társasházaknak a fehér virágú vadgesztenyefákat 
károsító levélaknázó moly elleni védekezéshez. 
A tavalyi akció keretében közel 400 fát permetez-
tek vagy injektáltak. A hatékonyság érdekében a 
II. Kerületi Önkormányzat kezelésében lévő utcai 
sorfákon szintén elvégzik a műveleteket.

A hazánkban már 25 éve jelen lévő kártevőkkel 
szemben két hatékony módszer létezik.

Az egyik a permetezés, ami a levelek felü-
letére felvitt szerrel hat a molyok kirajzásakor 
oly módon, hogy gátolja a kártevő szárnyainak 
képződését. Előnye az is, hogy a permetanyag 
tápoldatot is tartalmaz, mely segíti a fa fejlő-
dését. Évente háromszor célszerű permetezni, 
hogy a kártevő évi mindhárom nemzedéke 
elpusztuljon.

A másik védekezési módszer, amikor a fa kérge 
alá injektált anyag a növény ágrendszerébe felszí-
vódva jut el a levelekig, ahol megakadályozza a 
rovarok kifejlődését. Az injektálás rügyfakadáskor 
a leghatékonyabb, és egy alkalommal elvégez-
ve egész évre védelmet nyújt. A nehezebben 
megközelíthető (permetezhető) egyedeknél ez 
a módszer a könnyebben elvégezhető.

A szakemberek a permetezés vagy injektálás 
költségének hetven százalékáról (pl. egy 70 centi-
méteres törzsátmérőjű, jól megközelíthető helyen 
álló vadgesztenyefa egyszeri permetezése 11 900 
Ft, injektálása pedig 24 500 Ft) a beavatkozást 
megrendelő lakó vagy társasház nevére számlát 
állítanak ki. Az elvégzett munkák ellenértékének 
fennmaradó 30%-át az önkormányzat fizeti a 
vállalkozóknak.

Harmadik alkalommal hirdet pályázatot a 
II. Kerületi Önkormányzat esővíz gyűjtésé-
re alkalmas edények igénylésére. Az esővíz 
gyűjtésével, tárolásával és felhasználásával 
csökkenthető a növények öntözésére fel-
használt ivóvíz mennyisége, így környeze-
tünk védelméhez is hozzájárulhatunk.

A pályázaton részt vehetnek a II. kerület-
ben működő szervezetek, társasházak és he-
lyi lakosok, akik kerületünk területén olyan 
kertes ingatlannal, kerttel, telekkel rendel-
keznek, amelyen az összegyűjtött csapadék-
víz hasznosítható, felhasználható.

Jelentkezési határidő: 2024. április 7. (a 
feladás dátuma).

Jelentkezés módja: postai úton, szemé-
lyesen a Központi Ügyfélszolgálaton vagy 
E-papír útján, amely az  epapir.gov.hu  ol-
dalon érhető el.

Pályázatonként 1 darab 300 literes vagy 
1 darab 500 literes esővízgyűjtő tartály 
igényelhető hozzátartozó tetővel, csappal. 
A tárolót legalább 5 éven keresztül kell a víz 
gyűjtésére használni, és gondoskodni kell 
rendszeres karbantartásáról.

A beüzemelésről fényképes tájékoztatást 
kér az önkormányzat. Egy pályázó csak egy 

pályázatot nyújthat be. A rendelkezésre álló 
pályázati keretösszeg erejéig az elbírálás so-
rán előnyt élveznek, akik az előző években 
még nem igényeltek esővízgyűjtő tartályt, 
illetve a pályázatok beérkezési sorrendjét is 
figyelembe veszik. A pályázati kiírás és mel-
lékletei elérhetőek a www.masodikkerulet.
hu oldalon a Pályázatok menüből.

A PÁLYÁZATTAL KAPCSOLATBAN FELVI
LÁGOSÍTÁS kérhető a II. kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Hatósági Igazgatóság Kör-
nyezetvédelmi Osztály kornyezetvedelem@
masodikkerulet.hu e-mail-címén vagy a 
(06 1) 346-5722-es telefonszámon.

A II. Kerületi Önkormányzat idén is meghirdeti 
a Fogadj örökbe egy közterületet! pályázatát.

A II. kerületi közterületek örökbefogadá-
sát célzó pályázatra a társasházakon kívül 
a II. kerületben működő, a környezetüket 
szerető és azért tenni akaró helyi társadalmi 
szervezetek (egyházak és civil szervezetek), 
valamint magánszemélyek is jelentkezhet-
nek. A támogatás a II. kerülethez tartozó 
közterület rendbetételére és megtisztítására, 
ezen belül parképítési feladatok elvégzésére, 
növényültetésre, talajjavításra (indokolt eset-
ben talajcserére) használható fel.

Pályázni kizárólag 2024. november 30-ig 
megvalósuló programmal lehet. 

A társasházak közös képviselői egyedül 
is pályázhatnak, a társasház közgyűlésének 

erről szóló felhatalmazását a pályázathoz 
mellékelni kell. 

Jelentkezési határidő: 2024. augusztus 
31. (a feladás dátuma). 

Jelentkezés módja: postai úton, szemé-
lyesen a Központi Ügyfélszolgálaton, vagy 
E-papír útján, amely az epapir.gov.hu oldalon 
érhető el.

A támogatás mértékének felső határa 
bruttó 400 ezer Ft, a pályázati támogatás 
maximuma pedig a teljes költségvetés 70%-a 
lehet. A benyújtott pályázatokat folyama-
tosan, beérkezési sorrendben bírálja el a 
Településüzemeltetési, Környezetvédelmi és 
Közbiztonsági Bizottság. A pályázat részle-
teiről a masodikkerulet.hu/palyazatok címen 
tájékozódhatnak.

A tavaly elnyert legvirágosabb ke-
rület címhez hűen február utolsó 
hétvégéjén a Bimbó út mellett, a 
Schittenhelm-síremléknél is közös-
ségi virágültetést tartottak. Ugyan-
akkor a Margit körút mentén már 
látható színfoltként megjelentek a 
tavasz első hírnökei, az elmúlt két 
évben elültetett több száz nárcisz, 
tulipán és krókusz első virágzó 
példányai.

Pályázat házi esővízgyűjtő edényre

Fogadj örökbe egy közterületet!

TÁMOGATÁS 
aknázómoly elleni
VÉDEKEZÉSHEZ

A tavasz első hírnökei

Az akcióra jelentkezés és a munka 
megrendelésére az alábbi elérhe-

tőségeken lehetséges:
PERMETEZÉS: Kiss András (1025 Szikla 
utca 10.), telefon: (06 20) 977-2621, 
e-mail: plantambulance@gmail.com.
INJEKTÁLÁS: Oberleitner-Agro Bt. (8754 
Galambok, Ady utca 105.) Kovács Zol-
tán, telefon: (06 30) 237-2829, e-mail: 
injektalas@vadgesztenye.eu.
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Idén tavasszal is lesz
veszélyeshulladék-gyűjtés

Ismét veszélyeshulladék-gyűjtést tart a II. Kerületi Önkormányzat 
április 6-án, szombaton, 8–12 óra között.

A hulladékátvétel két helyszínen történik:
• A POLGÁRMESTERI HIVATAL PAPKERTI PARKOLÓJÁBAN (1024 

Rómer Flóris u. 4/a, a Magyar Autóklub volt épülete mellett). 
A kocsival érkezők a papkerti parkolóban ingyenesen várakoz-
hatnak (maximum 3 óra), ha a sorompónál jegyet kérnek.

• PESTHIDEGKÚTON A KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA MURVÁS 
PARKOLÓJÁBAN (1028 Templom u. 1–3.).

A leadáshoz nem szükséges regisztrálni!
Mindkét helyszínen a lakcímkártya felmutatásával kell igazol-

ni, hogy a hulladékot leadó személy II. kerületi lakos. A háztartási 
mennyiséget meghaladó vagy a felsoroltaktól eltérő veszélyes hul-
ladék átvételét az önkormányzat munkatársai a helyszínen megta-
gadhatják, ezért kérik, hogy más típusú hulladékot ne vigyenek oda.

ÖTVEN ÉV UTÁN ÚJUL MEG A BURKOLAT
A Csalit utca és a Csatárka út találkozásánál nemcsak új szabadidőpark 
épül, hanem a terület környezete is megújul. A II. Kerületi Önkormányzat 
beruházásának keretében ötven év után felújítják a Csatárka utat a Zöldkert 
útig. Február végén – március elején látványos munkafolyamat mellett 
zajlott az aszfaltréteg marása és az új burkolat kialakítása. A parkban 
pedig folytatódik a terület zöldítése, ennek során többek között 70 fát és 
mintegy 800 cserjét ültetnek el, geológiai és botanikai bemutatókertet 
építenek, padokat, ivókutat helyeznek ki, valamint kutyafuttató is épül.

ÉPÜLNEK A PARKOLÓK
A Csalogány utcában terv szerint haladnak a járda és a parkolóhelyek 
kivitelezésével, hamarosan elkészülnek a Széna tér felőli várakozóhelyek 
a kutyafuttató előtt, illetve a lámpa kandeláberei is nemsokára a helyükre 
kerülnek. A következő munkafolyamat során már a gyalogátkelőhelyek 
kialakítását kezdik el.

ÁTADTÁK A HIDAT
A Tompa Mihály utcában átadták a forgalomnak az Ördög-árkon átívelő 
hidat.

MEGÚJULÓ UTAK
Számos utat vagy útszakaszt újít fel idén a II. Kerületi Önkormányzat. 
Útfelújítási munkák kezdődtek a Fekete Sas utcában, és hamarosan a 
Kandó Kálmán utcában is indulhat a burkolat megújítása, csakúgy, mint 
a Rhédey és Vadorzó utcákban. A munkák során több helyszínen szükség 
lesz a forgalom korlátozására, ezek időpontjáról értesítik az érintett sza-
kaszon lakókat, parkolókat.

A veszélyeshulladék-gyűj-
tés keretében ÁPRILIS 6-án, 
szombaton az önkormányzat 
egyes háztartásokból, indokolt 
esetben előzetes egyeztetést 
követően ismét elszállíttatja 
a NAGYMÉRETŰ elektronikai 
hulladékot. Az  akciót olyan 
idősebb vagy segítségre szo-
rulók számára hirdetik, akik 
nem tudják eljuttatni a kido-
básra váró eszközeiket a két 
veszélyeshulladék-gyűjtőhely 
egyikére sem. A jelentkezése-
ket korlátozott számban, a be-
gyűjtés kapacitásának határáig 
tudják biztosítani. 

A szervezők kérik, hogy kis-
méretű elektronikai eszközök 
elszállítására ne jelentkezzenek, 
és azok se éljenek a lehetőség-
gel, akik családtag, hozzátartozó 
segítségét igénybe tudják venni. 
A háztól való elszállításhoz elő-
zetes regisztráció szükséges! 
Regisztrálni csak rászorultsági 
alapon lehet MÁRCIUS 18-
tól MÁRCIUS 29-ig az alábbi 
elérhetőségeken: Benedek Be-
áta, telefon: (06 1) 346-5722 
(hétfő–csütörtök 11–16 óra és 
péntek 9–12 óra között) vagy 
e-mailen a benedek.beata@
masodikkerulet.hu címen.

Indokolt esetben házhoz
mennek a nagyméretű

elektronikai hulladékért

AZ AKCIÓBAN LEADHATÓ ANYAGOK: tonerek, 
nyomtatópatronok, olajos felitatók, fáradtolaj, étolaj, oldószerek, 
higítók, oldószeres és diszperziós festékek maradékai, hajtógázas 
flakonok (sprék), gyógyszerek, növényvédő szerek, higanytartalmú 
fénycsövek, izzók, lázmérők, mosószerek, háztartási vegyszerek, 
elemek, akkumulátorok, szennyezett csomagolási hulladék (pl.: 
kiürült műanyag vagy fém festékes kannák), monitorok, klíma-
berendezések, hűtőgépek, tévék, egyéb informatikai és távközlési 
berendezések, háztartási kisgépek.

ÁPRILIS 6-án,
szombaton,

8–12 óra között

Közterületi munkálatok
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Közösségi egyeztetésre várta az érdeklődőket a II. Kerületi Ön-
kormányzat február 22-én a Margit körúton, a Bem mozi előtti 
sarkon. A fórumon részt vett Őrsi Gergely polgármester, Varga 
Előd Bendegúz alpolgármester és Besenyei Zsófia önkormányzati 
képviselő. A kerület tervei között szerepel, hogy a városrész több 
pontján, így a Margit körút forgalmas kanyarulatában is esztétikus 
és biztonságos kerékpártárolókat helyezzen ki a közterületre, ahol 
nem zavarja a gyalogosforgalmat. Ilyen pontot alakítanának ki a 
Bem mozi előtti sarkon, ahol az új kerékpártárolókon túl dézsás 
növényekkel zöldítenék az utcaképet.

Jól jelezte, hogy valóban fontos problémára kereste a február utolsó 
napján tartott közösségi egyeztetés a választ, hogy több mint öt-
ven környékbeli gyűlt össze a Völgy utcai óvoda előtt. A Vadaskerti 
utcában élők nap mint nap azt tapasztalják, hogy az utca afféle 
menekülőútvonalként szolgál a Hűvösvölgyi út dugóiból, ezért reggel 
és délután folyamatosan erős a forgalom és áll a kocsisor itt, illetve 
innentől kezdve a Páfrány úton át egészen a Pasaréti térig. A helyiek 
saját szervezetet is alakítottak a probléma kezelésére, tervezeteket 
dolgoztak ki és maguk is aktívan bekapcsolódnának a megoldás 
keresésébe.

Az egyeztetésen Őrsi Gergely polgármester elmondta, hogy keresik a 
hosszú távon is hatásos megoldást a kialakult helyzetre. Első lépésként 
tavasszal jól látható sebességkorlátozó táblákkal és az úttestre felfes-
tett jelzésekkel tudatosítanák az erre autózókban, hogy itt 30 km/h a 
megengedett maximális sebesség.  Az önkormányzat megvizsgálja új 
fekvőrendőrök kihelyezésének a lehetőségét is. 

Hosszabb távon forgalmi mérések és adatok alapján olyan koncepciót 
alakítanának ki, amely lehetőséget ad az itt található intézmények 
megközelítésére, de megakadályozza azt, hogy néhány perces vélt 
előnyért állandó legyen a kocsisor. Megvizsgálják az időszakos behajtani 
tilos táblák és egy sebességmérő kihelyezésének lehetőségét, illetve 
a parkolás jelenlegi rendszerét is felülvizsgálnák. A Vadaskerti utca 
forgalmi helyzetének rendezéséről a jövőben még további egyeztetések 
várhatók. Az eseményen részt vett Kovács Márton alpolgármester is. 

Emellett február 23-án a polgármester közösségi egyeztetést tartott 
a Heinrich István utca forgalmi rendjéről is, ahol a környékbeliekkel 
megvitatták többek között azt, hogy szükség van-e forgalomcsökken-
tésre, lassításra, esetleg más beavatkozásra.

Elkészültek a Cserfa utca–Ürömi utca–
Felhévízi utca–Bécsi út–Sajka utca–La-
jos utca, illetve a Szépvölgyi út–Ürömi 
utca–Alsó Zöldmáli út–Pusztaszeri 
út által határolt területre a Kerületi 
Építési Szabályzat (KÉSZ) módosítási 
tervei. A telkeken három beruházást 
terveznek az építési paraméterek 
megváltoztatásával, az elképzelések-
hez illeszkedő tervezetet február 20-án 
mutatták be az érdeklődőknek. A pol-
gármesteri hivatalban tartott lakossá-
gi egyeztetésen a terveket Vásárhelyi 
Kinga, az Urban-Lis Stúdió építésze 
és Trummer Tamás, a II. kerület főépí-
tésze ismertette és válaszolt a lakossági 
kérdésekre. A fórumon részt vett Ma-
joros András, a terület önkormányzati 
képviselője, valamint Riczkó Andrea 
önkormányzati képviselő is.

A területen két ingatlanfejlesztő 
három telken indítana építkezést. 
A Tomlin Kft. a Bécsi út–Cserfa utca–
Ürömi út–Felhévízi utca által határolt 
tömb belső részén építene egy, mint-
egy 80 lakást magában foglaló házat. 
A Baldauf Invest Kft. az Ürömi utca–
Cserfa utca–Bécsi út sarkán fekvő tel-
keken Bécsi Kapu I. néven irodaházat 
emelne, de a földszinten üzleteket ala-
kítanának ki. A cég a Bécsi út–Cserfa 
utca–Lajos utca–Sajka utca területen 
fekvő tömbön belül pedig szintén iro-
dákat, valamint egy kereskedelmi egy-
séget hozna létre. A parkolók mindhá-
rom esetben mélygarázsban lennének, 
és a Bécsi útról, illetve a Lajos utcáról 
lehetne azokat megközelíteni. A be-
mutatott tervek szerint a Bécsi úti és 
Lajos utcai épületek homlokzatai lép-
csőzetesen illeszkednének  a Cserfa 
utcai házak magasságához. A Bécsi úti 
irodaház esetében érdekesség, hogy a 
II. kerület építési szabályzatához iga-

zodva már úgynevezett zöldhomlokzati 
felülettel is rendelkeznie kell, a rész-
ben növényekkel borított falfelület 
csökkenti a zajt, segíti a klímavédelmet 
és esztétikusabb is. 

A lakossági kérdések főként a vár-
ható forgalomnövekedésre, a ki- és 
behajtás pontos helyére, az épületek 
illeszkedésére, a mélygarázsok ki-
alakítása miatt esetleg változó felszín 
alatti vizek hatására, és a lakóépület 
telken belül kialakított zöldfelületére 
vonatkoztak. Kiderült az is, hogy az 
úgynevezett Bécsi telektömb belsejé-
ben (Ürömi utca 21.) álló szecessziós 
Czeizel-villát a tulajdonos önkor-
mányzat jelenleg nem tervezi eladni, 
de az üresen álló, leromlott állagú ház 
felújítására sincs forrás. Az  önkor-
mányzat felkérte a beruházókat, hogy 
tegyék nyilvánossá és elérhetővé az 
építkezésekkel kapcsolatos dokumen-
tumokat, tanulmányokat. 

A fórumon elhangzott az is, hogy a 
befektetők a jelenlegi szabályozás sze-
rint is építhetnének a telkeken, de a 
nagyobb ívű elképzeléseikhez módosí-
tani kell a kerületi építési szabályzatot. 
Az önkormányzat azonban csak olyan 
módosításokat enged meg, amelyek a 
környéken élők érdekeit is figyelembe 
veszik.

A fejlesztéssel összefüggésben je-
lentkező terheket szerződés formá-
jában az önkormányzat áthárítja a 
beruházókra, ezért a tervezett fejlesz-
tésekkel kapcsolatban várják a helyben 
élők véleményét.

A megállapodást és a vállalásokat az 
önkormányzat a beruházókkal telepü-
lésrendezési szerződésben rögzítené, 
és csak utána kezdődhetne meg a ren-
dezési terv módosítása és a település-
képi eljárás megindítása.

Egyeztettek a Bécsi úti
ingatlanfejlesztésekről

Két beruházó három telken építene lakásokat, irodákat és üzle
teket. A fejlesztésekről újabb lakossági egyeztetést tartottak.

Élhetőbb körúti sarok

Közösségi egyeztetés
a Vadaskerti utcáról
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Lakossági fórum
építési szabályzatról

Tisztelt kerületi Lakosok, 
érintett Partnerek!

Elkészültek a Budapest Főváros II. Ke-
rületének Építési Szabályzatáról szóló 
28/2019. (XI.27.) számú önkormány-
zati rendelet (KÉSZ) a kerület teljes 
közigazgatási területére vonatkozó 

felülvizsgálat (KÉSZ 2.0) tervezetének 
helyi partnerségi egyeztetési eljáráshoz 

szükséges dokumentumai.
A véleményezési szakasz részeként
MÁRCIUS 19-én 17.00 órától
a II. Kerületi Polgármesteri Hivatal 

házasságkötő termében 
(1024 Mechwart liget 1.)

Trummer Tamás főépítész
lakossági fórumot tart. 

Részvételi szándékát 
a partnerseg@masodikkerulet.hu 

e-mail-címen előre jelezheti. 
A partnerek a felhívás ideje alatt írás-

ban észrevételeket tehetnek, vélemé-
nyeket, javaslatokat 

nyújthatnak be a tervezetekkel 
kapcsolatban: KÉSZ-módosítás partner-
ségi dokumentációjával kapcsolatban 

2024. március 27-ig.
További részletek

a II. kerület honlapján találhatók: 
www.masodikkerulet.hu › Aktuális 

› Partnerségi egyeztetés

ÚJ BEKÖLTÖZŐ
A MARGIT-NEGYEDBEN

Helyi program társasházaknak

A II. Kerületi Önkormányzat pályázati eljárás keretében nyilvános versenytárgyaláson értékesíti a 1021 
Budapest, Széphalom utca 16. földszint, ajtó: 1. „felülvizsgálat alatt” szám alatti (11458/1/A/1 
helyrajzi számú) 50 m2 alapterületű, 1 és fél szobás üres lakást, nettó 84.700.000 Ft + 0% ÁFA, azaz 
bruttó 84.700.000 Ft induló eladási áron. A pályázati alapdíj az induló ár 10%-a, azaz 8.470.000 Ft.

Az ingatlan megtekintésének következő időpontja: 2024. március 12., 14.00–14.30 óráig. 
A regisztrációs lap és a pályázati alapdíj beérkezésének határideje: 2024. március 14., 16.00 óráig. 

A pályázati felhívás 2024. február 15. 12.00 órától 2024. március 14. 16.00 óráig megtekinthető, 
fénymásolva átvehető munkaidőben a II. Kerületi Polgármesteri Hivatal Központi Ügyfélszolgálatán (1024 
Margit utca 2–4.), vagy letölthető a www.masodikkerulet.hu weboldal Aktuális/ Pályázatok rovatból. 
A versenytárgyalás ideje: 2024. március 20., szerda, 10.00 óra. Helye: II. Kerületi Polgármesteri 
Hivatal (1024 Mechwart liget 1.) III. emeleti tárgyaló.

Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat

Ingatlanértékesítési pályázat

Őrsi Gergely polgármester személyesen köszöntötte a Margit-negyed egyik új 
beköltözőjét, a BudaPastát. A helyben készült, friss tészták kedvelőinek örömhír, 
hogy a Mechwart ligettől két percnyire megnyitott a BUDAPASTA. Akkor is 
érdemes kipróbálni a tésztázót, ha valaki még nem rajongó, mert lehet, hogy 
most jött el az ideje. Az ételek frissek és finomak, az adagok bőségesek, Endrődy 
Krisztián pedig fantasztikus vendéglátó, aki megteremti az otthonos konyha 
atmoszféráját. Mint a polgármester kiemelte közösségi oldalán: „Mindig öröm, 
amikor kihasználatlan üzlethelyiségekbe költözik élet a körút környezetében, hiszen 
minden ilyen alkalom fontos újabb lépés az újjáéledő Margit-negyed területén.”

A Habitat Kreatív Központban február 24-én tar-
tották a Társasház Túlélő Program – Lakjunk jól 
egymással! nevet viselő mintaprojekt ajánlásainak 
bemutatóját. Juhász Veronika II. kerületi képviselő 
kezdeményezésére egy projektcsapat másfél éve 
kezdett el foglalkozni azzal, hogyan javíthatnánk 
helyben a társasházi együttélés állapotán, milyen 
szakértelem és milyen programok segíthetnek? A cél 
az volt, hogy a lakók közreműködésével fejlessze-
nek egy olyan társasházi szolgáltatást, melyben az 
önkormányzat is szerepet tud vállalni. Köztudott, 
hogy a polgármesteri hivatalok jogi mozgástere 
a társasházi ügyekben csekély, mivel a társasházi 
törvény nem ad lehetőséget hatékony konfliktuske-
zelésre, a tulajdonosi szemlélet erősítésére vagy a 
közösségi döntéshozatal fejlesztésére. Éppen ezért 
látták szükségét egy újfajta megközelítésnek.

Az előkészítésnél helyi online felmérések, lakossági 
és szakmai műhelyek, továbbá közös képviselőkkel 
folytatott interjúk is eszközül szolgáltak, amelyekről az 
eseményen hallhattak a résztvevők. Ezekre alapozva a 
programban a jogi szakértelem, a szakszerű társasház-
kezelői útmutatás, az átlátható házkezelési eszközök, 
a közös képviselők szakmai fórumai, a permegelőző 
konfliktuskezelés és a közösségfejlesztés együtt adják 
azt a receptet, amivel változást lehet elérni. Ezeket a 
programelemeket a terület szakértőivel és a lakossági 
műhelyek résztvevőivel dolgozták ki. A program, melyet 
elsősorban a II. kerületi helyzetképre alapoztak, a köz-
gyűlések hasonló tapasztalatai alapján más települések 
számára is hasznos lehet. Az eseményen Kiss Roland 
képviselő, a II. kerületi Közoktatási, Közművelődési, 
Sport, Egészségügyi, Szociális és Lakásügyi Bizottság 
elnöke is részt vett.
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Közösségi kertek
– leendő kertészek jelentkezését várják

Az önkormányzat 2024-ben is igyekszik biztosítani a városi kertészkedés lehetőségét 
a közösségi kertekben, immár három helyszínen: a Mechwart ligetben, az Elvis 
Presley játszótérnél és Szabó Magda sétánynál (a Mammut és a Millenáris között).

Ha van kedve közösségi kertben kertészkedni, jelezze a kozosseg@
masodikkerulet.hu címen! Írja le, mit ültetne szívesen, hogyan tervezi az ágyás 
gondozását, milyen növényeket termesztene a következő egy évben, illetve 
melyik helyszínen kertészkedne szívesebben. Kérjük, jelezze azt is, ha már részt 
vett a közösségi kert programban! Jelentkezési határidő: március 17., 18 óra.
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A képviselő-testület ülésén történt

Pesthidegkút új főutcája
A II. Kerületi Önkormányzat képviselő-testülete február 
22-i ülésén úgy döntött, hogy a II. kerület közigazgatási 
területén belül, „Pest hidegkút új főutcája” címmel 
a Hidegkúti út Bujdosó köz/Gazda utca és Templom 
utca közötti szakaszán levő, nem lakó rendeltetésű 
ingatlanok homlokzatának, illetve 10 méternél hosz-
szabb utcafronti kerítéseinek felújítására pályázati 
felhívást tesz közzé, és pénzügyi támogatást nyújt a 
sikeres pályázóknak. A vissza nem térítendő támogatás 
keretösszege: 25.000.000 Ft. A pályázatok a pályázati 
felhívás megjelenésétől 2024. október 15. napjáig 
folyamatosan benyújthatók. Bővebben következő 
számunkban.

A képviselő-testületi ülésen egyperces 
néma főhajtással emlékeztek a február 
16-án, életének 66. évében elhunyt Csere 
Istvánra, a Pannonhalmi Főapátság Mária-
remete-Hidegkúti Ökumenikus Általános 
Iskolájának igazgatójára, a Fidesz–KDNP-
frakciószövetség 14. választókerületi ön-
kormányzati képviselőjére.

Idén először, egykörös vita után fogadták 
el a II. Kerületi Önkormányzat 2024-es bü-
dzséjét. A több mint 33 milliárd forintnyi 
főösszegű költségvetésről a 10-11. oldalon 
olvashatnak részleteket, véleményeket.

Dr. Polák László főorvosról, a II. Kerüle-
ti Önkormányzat Egészségügyi Szolgálat 
nyugdíjba vonult főigazgatójáról nevezték el 
azt a díjat, amellyel az egészségügyi szolgálat 
állományában dolgozók munkáját ismerik 
el. Az emlékplakettet és a vele járó 250 ezer 
forintot évente két dolgozónak adják át július 
1-jén, a Semmelweis-nap keretében. A dí-
jazottak személyére – akik közül legalább az 
egyik szakdolgozó – minden év június 15-ig 
tehetnek javaslatot a szolgálat dolgozói és az 
általuk ellátott II. kerületi lakosok, a javas-
latok alapján pedig bírálóbizottság határoz a 
kitüntetettekről.

A testület döntése nyomán elfogadták 
a Varsányi Irén utca 29. számú ingatlant 
(hrsz.: 13696) magába foglaló Bakfark 
Bálint utca–Margit körút–Jurányi utca–
Varsányi Irén utca által határolt területre 
vonatkozó telepítési tanulmánytervet, az 
ehhez kapcsolódó főépítészi feljegyzést, 
és elindulhat a vonatkozó kerületi építési 
szabályzat módosítási eljárás.

A képviselőtestület február 22én 
tartott ülésén elfogadták a II. kerület 
2024es költségvetését, határoztak 
arról, hogy támogatják a pesthidegkúti 
nem lakóingatlanok homlokzatának és 
kerítéseinek felújítását, díjat alapítottak 
egészségügyi dolgozóknak, és több pá
lyázaton való részvételről is döntöttek.

A képviselők úgy döntöttek, hogy az 
önkormányzat indul a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület (MME) 
Madárbarát település mintaprojekt 2024 
kialakítására lehetőséget biztosító pályá-
zaton. A nyertes települések madárvédel-
mi, természetvédelmi eszközöket kapnak, 
azok kihelyezéséhez pedig az MME szak-
mai segítséget nyújt.

A Fővárosi Szolidaritási Alap több pályá-
zatán is részt vesz a II. kerület. A képvise-
lő-testület döntése nyomán a II. Kerületi 
Önkormányzat a Mozgássérültek Budapesti 
Egyesületének együttműködésével „Aka-
dálymentesített lakások a II. kerületben” cí-
men pályázatot nyújt be a tulajdonában álló 
két lakás felújítására, akadálymentesítésé-
re, részleges berendezésére mozgásukban 
korlátozott személyek számára. Ugyancsak 
a Mozgássérültek Budapesti Egyesületével 
közösen pályázik kerületünk a „Mozgássé-
rültek minőségi életvitelének támogatása 
okos eszközökkel – lakás digitális akadály-
mentesítés 2.0” címen digitális (okos) esz-
közök telepítésére, amivel mozgássérültek 
és más fogyatékkal élők lakóhelyét fejleszt-
hetik, életüket megkönnyíthetik.

Szintén a Fővárosi Szolidaritási Alap-
nál „Lakhatási válsághelyzetek kezelése” 

címen pályázik a II. kerület az Utcáról La-
kásba! Egyesülettel és a X. Kerületi Önkor-
mányzattal együttműködve.

A II. kerület indul a fővárosi önkormány-
zat „Fedett, zárható kerékpártárolók létesí-
tése társasházak, lakótelepek környékén” 
nevű pályázatán is, amely segítségével ke-
rékpártárolókat szereznének be, ezzel is 
népszerűbbé, biztonságosabbá és komforto-
sabbá téve a városi kerékpáros közlekedést.

Döntés született arról, hogy a II. Kerületi 
Önkormányzat bérlőkijelölési jogot biz-
tosít a Fővárosi Szolidaritási Alap nyertes 
pályázatához kapcsolódva az Első a lak-
hatás – Pesten és Budán is! című projekt 
keretében az Utcáról Lakásba! Egyesület 
részére a Lukács utca 56. fszt. 2/b szám 
alatti, egyszobás lakásra.

A testület arról is határozott, hogy a 
II. Kerületi Önkormányzat nyilvános ver-
senytárgyaláson értékesíti a tulajdonában 
álló, 15292/3 helyrajzi számú (1025 Buda-
pest, Szépvölgyi út 84/b) ingatlant.

A képviselő-testületi ülés videófelvétele vis�-
s�ané�hető a II. kerület (Budapest) Facebook-
oldalán.

VÉDELEMRE JAVASOLT INGATLANOK
Átruházott hatáskörben a Kerületfejlesztési Bizottság döntött a védelem alá 
helyezési eljárás megindításáról, amellyel összefüggésben a képviselő-testü-
let újabb 24 ingatlan esetében rendel el ideiglenes helyi védelmet az alábbi 
épületekre: Borbolya u. 6. (13004/3), Csévi utca 4/b (11927/2), Érmelléki u. 
3. (12087), Érmelléki u. 10. (12059), Gábor Áron u. 40. (12333/2), Gül Baba 
utca 7. (14500), Gül Baba utca 12. (13449), Gül Baba utca 14. (13450), Hárs-
hegy (kilátó) (011197/17), Herman Ottó u. 2/a (Lorántffy Zsuzsanna út 12.) 
(12043/13), Herman Ottó u. 2/b (12043/14), Herman Ottó u. 47. (12288/2), 
Kondorkert utca 9. (11715/5), Nagyajtai u. 9/a (11514/78), Nagyajtai u. 9/b 
(11514/77), Nagyajtai u. 10. (11514/66), Nagyajtai u. 11. (Pasaréti út 48.) 
(11514/11), Nagyajtai u. 12. (Pasaréti út 50.) (11514/65), Pasaréti út 14. 
(13043/26), Pentelei Molnár u. 8. (15365/17), Rhédey u. 8. (13043/27), Szpáhi 
u. 17. (12636/3), Templom utca 11. (54279), Törökvész út 78/a (12523/3).
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• A DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ II. kerületi irodája (1024 
Szilágyi Erzsébet fasor 45/a). Tel.: (06 1) 249-4000, www.
facebook.com/dk2.ker. KLUBESTEK: Március 11-én, 17.30: 
Beszélgessünk a DK programjáról, Nagy Lajos vezetésével. Már-
cius 13-án, 20-án és 27-én 16.00: folytatódik a bridzstanfolyam 
kezdőknek és egyre haladóbbaknak Székely István és Vajda 
Zsuzsa vezetésével. Március 14-én,  21-én és 28-án, 17.30: 
bevezetés a rajzolás és a festés művészetébe Szelényi Anna 
festőművész vezetésével. Március 18-án, 17.30: Ismerkedünk 
a Mesterséges Intelligenciával Fedor Tünde segítségével. Már-
cius 26-án, 17.30: Van, aki forrón szereti – film, Varga László, 
Kárpáti Zsuzsa közreműködésével A részvétel ingyenes, de 
regisztráció szükséges: demokrataklub2@gmail.com, (06 20) 
956-0872, Kuhárné Csonka Júlia. 
• A FIDESZ II. kerületi irodája (1024 Keleti Károly u. 13/b) 
hétfőtől péntekig 9–17 óráig tart nyitva. Előzetes bejelentkezés 
az alábbi telefonszámokon lehetséges: (06 30) 331-1836, 
(06 1) 212-5030. TANFOLYAMOKTATÁS: A Szent Ferenc 
Kórház orvosai újraélesztő tanfolyamot és gyakorlati oktatást 
tartanak a Keleti Károly utca 13/b alatti Fidesz irodában. Idő-
tartama kb. 1,5 óra, a részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött: (06 20) 320-2882 vagy bozzay.kato@fidesz.hu. Várunk 
minden érdeklődőt!
• A KDNP II. kerületi irodája (1024 Keleti Károly u. 29.) elér-
hetőségei: e-mail: kdnpbp02@kdnp.hu, web: www.kdnpbp2.
blog.hu, www.facebook.com/kdnpbp2.
• A MAGYAR KÉTFARKÚ KUTYA PÁRT II. kerületi irodája 
(bárhol az utcán, ahol megállítasz minket) 0–24-ig nyitva tart. 
Csörgess, felvesszük, visszahívunk. MÁRCIUSI PROGRA
MOK: Folyamatos: Tegyünk a menstruációs szegénység ellen! 
Betétet, tampont, tusfürdőt gyűjtünk a Szocsomának. Adj te 
is egyet, hogy valakinek könnyebb legyen az élete! Március 
15., 9.30–12.00: Népfőiskola a hajléktalanságról és közös 
teázás. Helyszín: Széll Kálmán tér. 14.00–17.30: Magyaror-
szág Szabadságra megy – ismerd meg az MKKP jelöltjeit! 
Helyszín: Szabadság híd. Március 20., 18.00: Találkozó civil 
szervezetekkel – Milyen a jó társadalmi együttműködés? Hozd 
az ügyed, és mi felvállaljuk! Helyszín: Due Fratelli (1027 Erőd 
u. 9.). INGYENES RÉSZVÉTELISÉGI TANÁCSADÁS. Írj, 
hívj: juhasz.veronika@mkkp.hu, (06 30) 782-0479.
• A MOMENTUM MOZGALOM II. kerületi szervezetének 
irodája (1023 Török utca 14.) előzetes egyeztetés alapján 
tart nyitva. Bejelentkezni a (06 20) 529-0589-es számon 
vagy a bp2@momentum.hu e-mail-címen lehet. MÁRCIUSI 
PROGRAMOK: Március 11.: Milyen legyen a városunk? Őrsi 
Gergely és Majoros András beszélgetése kerületfejlesztési kér-
désekről, helyszín: Budai Liberális Klub. Március 16.: Forradalmi 
MomenTúra kirándulás, találkozó: Adyliget, BKK-megálló, 
túravezető: Kálmán István. Március 20. és 26.: Minden nap 
nőnap – rendezvények, házigazdák: Karvalits Annamária és 
Schőnviszky Csenge, helyszín: Kollab. A programok aktuális 
információi a www.facebook.com/Momentum2ker/ oldalon, 
az Események között találhatók. INGYENES ONLINE ÜGY
INTÉZÉSI TANÁCSADÁS előzetes bejelentkezés alapján: 
(06 20) 529-0589.
• Az MSZP II. kerületi szervezetének elérhetősége: 1027 Margit 
krt. 62., telefonszám: (06 30) 164-4449, e-mail: bp02@mszp.
hu, Facebook: www.facebook.com/mszp2. INGYENES JOGI 
ÉS MUNKAJOGI TANÁCSADÁST tart az MSZP II. Kerületi 
Szervezete. Előzetes bejelentkezés a (06 30) 164-4449-es 
telefonszámon. Tartja: dr. Varga Előd Bendegúz.
• A PÁRBESZÉD – A ZÖLDEK PÁRTJA II. kerületi irodája: 
Budai Zöld Iroda, 1024 Margit krt. 11. Nyitvatartás és program: 
www.facebook.com/b.zold. A párt helyi képviselői előzetes 
időpont-egyeztetéssel tartanak fogadóórát. Kovács Márton: 
(06 30) 573-9033, Perjés Gábor: (06 20) 951-6666.
A rovatban a II. Kerületi Önkormányzat képviselő-
testületében képviselettel rendelkező pártok elér-
hetőségeit és rendezvényeit közöljük.

II. kerületi pártszervezetek 
és helyi programjaik

NAPIREND ELŐTT
Ernyey László képviselő (Fidesz–KDNP-frakciószö-
vetség) felszólalásában kitért arra, hogy a Margit 
körúton egyes gyalogátkelőknél, ahol nincs közép-
sziget, még sietve is nehéz átjutni a zöld jelzésnél, 
de idősebb embereknek szinte reménytelen. Kérte a 
polgármestert, hogy egyeztessen az illetékesekkel 
a forgalmi lámpák átállításának lehetőségéről. 
Jelezte, hogy a Margit körút–Szász Károly utca 
találkozásnál gyakori, hogy hajléktalan vagy nem 
hajléktalan emberek randalíroznak, viselkedésük-
kel zavarják az arra járókat, emiatt a környéken 
lakók közül többen, sokszor panaszkodtak. Szóvá 
tette, hogy a Nagy Imre téri kutyapiszok-gyűj-
tő edényeknél rendszeresen felhalmozódnak a 
zacskók, ezért jó lenne gyakrabban üríteni, vagy 
több edényt kitenni. Jelezte azt is, hogy a Kapás 
utca Margit körút felőli szakasza nagyon rossz 
állapotban van, jó lenne, ha a közeljövőben fel-
újítanák. Ernyey László szóvá tette, hogy a Fény 
Utcai Piacon megrendezett disznótoron fővárosi 
szocialista politikus is feltűnt, ami a választási 
kampányidőszak előtt nem ízléses.

Őrsi Gergely polgármester elmondta, hogy a 
Margit körúton a jelzőlámpákat a fonódó villa-
mosközlekedéshez igazították, ha hozzányúlnak, 
az kihat az egész villamoshálózatra, de ismét 
megkeresik a Budapesti Közlekedési Központot egy 
lehetséges megoldás reményében. A Szász Károly 
utcai randalírozókkal kapcsolatban a rendőrség a 
hatásköre erejéig intézkedik, amikor jelzés érkezik 
hozzájuk. A polgármester emlékeztetett, hogy a 
megújulás előtt álló Nagy Imre téren a közel-
múltban már tettek ki újabb kutyaürülék-gyűjtő 
edényeket, de a tapasztalatok alapján sokszor 
az okozza a gondot, hogy egyesek csak az edény 
tetejére rakják a gyűjtőzacskót, miközben a kuka 
szinte üres. A Fény Utcai Piac rendezvényeivel 
kapcsolatban elmondta, hogy vannak ingyenesen 
látogatható programok, melyeken bárki jelen 
lehet, a disznótoron részt vevő Tüttő Kata főpol-
gármester-helyettes pedig II. kerületi lakóként 
jegyet vásárolt a rendezvényre. Hozzátette: a piac 
politikamentességét ugyanakkor biztosítani kell.

Majoros András, a Momentum-frakció vezetője 
fontos lépésnek tartja a II. kerület Buda App nevű 
mobiltelefonos applikációját, amelyen ügyeket le-
het intézni, egyúttal javasolta, hogy az alkalmazás 
a II. Kerület Kártyát és a kuponokat is kezelhetné, 
illetve legyen mód fejlesztési javaslatok, hibajel-
zések bejelentésére, továbbá az alkalmazás főbb 
funkcióit angol nyelven is jó lenne elérni. Őrsi 
Gergely polgármester felhívta a figyelmet, hogy 
az önkormányzat friss telefonos alkalmazása 
nagyon népszerű, a fejlesztésén dolgoznak, és a 
jelzett javaslatokat továbbítják a szakértőknek.

Riczkó Andrea képviselő (Fidesz–KDNP-frak-
ciószövetség) a Harcsa utca 1. számú házból 
érkező panaszt jelzett, miszerint az önkormányzat 
tulajdonában lévő pincébe illetéktelenek költöztek 
be. A polgármester az esetet jelzi az illetékes 
Városfejlesztő Zrt. felé.

Juhász Veronika képviselő (Magyar Kétfarkú 
Kutya Párt) a Szász Károly utcai hajléktalan em-
berekkel kapcsolatban megemlítette, hogy sokkal 
több szociális munkásra lenne szükség a terepen.

Makra Krisztina képviselő (Fidesz–KDNP-frak-
ciószövetség) a közelmúltban újabb csőtörést 

elszenvedő Tátra utcával kapcsolatban javasolta, 
hogy az egész utcát fel kellene újítani a keresz-
teződéssel együtt.

A polgármester megjegyezte, hogy a rossz 
állapotú fővárosi víz- és csatornahálózatot ke-
rületi hatáskörben nem lehet orvosolni, sokszor 
csak a sürgős eseteket tudja javítani a Vízművek. 
A II. kerület minden évben a költségvetés készítése 
előtt egyeztet a közműcégekkel, mely utcákban 
terveznek felújítást, hogy elkerüljék egy felújított 
út felbontását, így a Tátra utcát is csak közműfel-
újítás után szabad felújítani. A problémát jelzik 
a Vízműveknek.

Gál Andrea képviselő (Demokratikus Koalíció) a 
Marczibányi Téri Művelődési Központban március 
3-án második alkalommal megrendezett, nagy-
sikerű Kis Muzsikus Gyermekzenei Vetélkedőre 
hívta fel a figyelmet.

Nagy Eszter képviselő (Demokratikus Koalí-
ció) a márciusi nőnap alkalmából a Marczibányi 
Téri Művelődési Központban és a Klebelsberg 
Kultúrkúriában tartott nőnapi programokra em-
lékeztetett, hozzátéve, hogy ugyanakkor fontos 
lenne a mindennapokban is támogatni a nők 
közéleti szerepvállalását.

Némethy Béla képviselő (Fidesz–KDNP-frakció-
szövetség) a Gül Baba utca alsó szakaszát érintő 
szemétszállítással kapcsolatban kért információt, a 
lakókat tájékoztatták-e arról, hogy a hulladéktároló 
konténereket, ahová eddig tehették a szemetet, 
elvitték a közterületről, helyette a Török utca 10. 
kukáit kell használniuk. A polgármester megem-
lítette, hogy a Török utcában álló konténereket 
valóban elvitték, mert sokan lomlerakó helynek 
használták. A lakókkal egyeztetve, őket tájékoz-
tatva jelölték ki a mostani hulladéklerakási helyet.

Biró Zsolt képviselő (Fidesz–KDNP-frakció-
szövetség) felhívta a figyelmet arra, hogy a Fillér 
lépcső állapota rendkívül rossz, ezért a korláttal 
együtt felújításra szorul. Jelezte, hogy a Sodrás 
utcában utcatakarítás volt, de a faápolási mun-
kálatok miatt utána tele lett fűrészporral, ezért 
jó lenne a jövőben a munkák sorrendjét előre 
egyeztetni. A polgármester elmonda, hogy a 
gallyazási munkákat napközben lehet elvégezni a 
zaj miatt, a takarítást pedig reggel, de a parkfenn-
tartó intézkedni fog a faforgács feltakarításáról.

Csabai Péter képviselő (Fidesz–KDNP-frakció-
szövetség) elmondta, hogy a Kossuth Lajos és a 
Hidegkúti út találkozása fontos, forgalmas hely-
szín, közeli üzletekkel, szolgáltatókkal, iskolákkal, 
templommal, a külleme viszont kívánnivalót hagy 
maga után, ezért érdemes lenne áttekinteni, hogy 
miként lehetne a csomópontot szebbé, jobbá 
varázsolni. Őrsi Gergely polgármester jelezte, 
hogy egy körforgalom kialakítása nem reális le-
hetőség, azonban már megkezdődött a terület 
rendezését szolgáló egyeztetés. Rendezni kell a 
gyalogosközlekedést, valamint a zöldterületeket, 
ez utóbbi már tavasszal elkészülhet.

A képviselő-testületi ülésen megadták a szót 
Boda Kittinek, a Civil Kollégium Alapítvány 
munkatársának, aki közösségfejlesztőként és 
a Társasház Túlélő Program szakmai önkéntes 
segítőjeként dolgozik. A felszólaló köszönetet 
mondott a testületnek, hogy az elmúlt két évben 
segítették a programot.

Találkozzon a polgármesterrel!
• Polgármesteri fogadóóra A RADNA UTCÁNÁL:
találkozó a Radna utca 4.-nél MÁRCIUS 18-án, 

hétfőn, 17.30-kor.
• Polgármesteri fogadóóra AZ ÖRDÖGÁROK UTCÁNÁL:

találkozó a Lidl parkolójánál MÁRCIUS 20-án, 
szerdán, 17.30-kor.



10. OLDAL ÖNKORMÁNYZAT BUDAI POLGÁR

A II. Kerületi Önkormányzat költségvetéséről

ŐRSI GERGELY polgármester
A 2024. évi költségvetés biztos alapokon nyugszik, 
amelyet előrelátó és alapos előkészítő munka előzött 
meg. Köszönöm mindazok munkáját, akik a folyamatos 
fejlődést segítő, a lakosságra és azok igényére odafi-
gyelő idei költségvetést elkészítették.

Mivel az előző években gazdasági megpróbáltatások 
mellett kellett gazdálkodni – legyen az a világjárvány 
vagy a gazdasági válság okozta drasztikusan megnőtt 
infláció –, ezért idén is arra törekedtünk, hogy a 
költségvetés stabil alapokon nyugodjon és előrelátó 
gazdálkodás jellemezze.

A korábbi jól megtervezett gazdálkodás, valamint 
működés tette lehetővé, hogy most egy több mint 
33 milliárd forintos főösszegű költségvetést fogad-
hattunk el.

Mindig kiemeltem, így idén is, hogy a költségve-
tés egyensúlyát hitelfelvétel nélkül biztosítjuk, de a 
lehető legtöbb pályázati forrást igyekszünk bevonni, 
legyen akár európai uniós, kormányzati vagy fővárosi 
támogatás.

A bevételek növekedése mellett ki kell sajnos emelni, 
hogy idén már 3 milliárd forint szolidaritási hozzájá-
rulási adót kell befizetnünk, ami 800 millió forinttal 
több, mint a tavalyi és tízszerese a 2019. évi adófizetési 
kötelezettségnek.

Kerületünk költségvetése jelentős fejlesztések-
kel számol (a Nagy Imre tér teljes megújulása és a 
Csalit–Csatárka park megvalósulása), megőrzi eddi-
gi vívmányainkat, és igyekszik minél hatékonyabb, 
szolidárisabb lenni. Ennek keretében kiterjesztjük 
azokat a jogosultsági köröket, amelyekkel segíteni 
tudunk rászoruló szomszédainkon, például: lakhatási 
kérdésekben, az önkormányzati szférában dolgozó 
munkatársak támogatásában, megtartásában.

A magánszemélyeket érintő adóterheket idén sem 
emeljük, a kommunális adó összegén nem változta-
tunk, a programomban szereplő és legelső döntésün-
ket, a 65 év felettiek kommunálisadó-mentességét 
megőrizzük.

Mint korábban, így idén is prioritás a költségvetés-
ben a szolidaritás, a szociális gondoskodás és az önként 
vállalt segítségnyújtás, a zöldterületek fejlesztése, 
karbantartása, megóvása, a fenntartható fejlődés bizto-
sítása. Emellett az útfelújítások és közlekedésbiztonsági 
fejlesztések is, legyen az gyalogátkelőhelyek építése 
vagy a közvilágítás fejlesztése. Továbbra is kiemelt cé-
lunk, hogy játszótereink a lehető legbiztonságosabbak 
és minél többek számára hozzáférhetőek legyenek. Idén 
adjuk át két új bölcsődénket, amelyeket részben saját, 
illetve EU-s forrásokból valósítunk meg.

A korábban elindított népszerű programjainkat 
folytatjuk, illetve továbbfejlesztjük. A nagycsoportos 
óvodai úszásoktatás és az iskolabusz-programunk 
iránt országszerte nagy az érdeklődés.

Az évek során elindított együttműködéseket – 
például civil kerekasztal, idősügyi tanács, ifjúsági 
tanács – folytatjuk. Mindez hozzájárul ahhoz, hogy 
a II. kerület stabil gazdasági alapokon nyugvó, meg-
alapozott költségvetés mellett működjön.

DR. VARGA ELŐD BENDEGÚZ
költségvetésért is felelős 

alpolgármester
A jelenlegi képlékeny gazdasági helyzet nehézsé-
get okozott ugyan a tervezés során, de a korábbi 
évek megfontolt és jól tervezett gazdálkodása 
idén is stabil alapokat ad az önkormányzat költ-
ségvetésének.

 Elszomorít, hogy önkormányzatnak idén már 
3 milliárd Ft szolidaritási hozzájárulási adót kell 
befizetnie a központi költségvetésbe, amely tíz-
szerese a 2019. évinek. Az előző évben szigorú 
pénzügyi gazdálkodás mellett közel 900 millió fo-
rint kamatbevétele volt önkormányzatunknak. Ezt 
a jelentős bevételt tavaly fel tudtuk használni a 
megnövekedett rezsiköltségek ellensúlyozására.

Az alábbi alapvető általános rendezőelvek 
figyelembevételével készítettük el a benyújtott 
tervezetet: • a költségvetés egyensúlyát idén is 
külső forrás igénybevétele nélkül biztosítottuk • 
az elmúlt évek fejlesztési eredményeinek megőr-
zését és fenntartását, valamint a szolgáltatások 
színvonalának megőrzését, illetve több esetben 
ezek javítását tartjuk szem előtt • az elmúlt 
években elhatározott, előkészített beruházási 
feladatok megvalósítását alapul véve határoztuk 
meg a kiadási előirányzatokat.

A jelentős fejlesztések idén is folytatódnak, így 
befejeződik a Csalit–Csatárka park kivitelezése, 
megújul a teljes Nagy Imre tér a játszótérrel 
és a kutyafuttatóval együtt, átadjuk a két új 
bölcsődét, és folytatódik a bérlakásállomány 
felújítása és bővítése.

 A fentieken kívül fő prioritás továbbra is a 
zöldterületek és parkok fejlesztése, a köztisztaság 
további javítása, a közlekedési infrastruktúra kar-
bantartása és javítása, a kerületi lakosság óvása 
és támogatása a nehéz gazdasági helyzetben.

 Bevételek: a járványidőszak alatti önkormány-
zati bevételeket érintő korlátozás miatt több 
mint 6 milliárd forinttal kevesebb bevétele volt 
az előző években az önkormányzatnak. Az idei 
évi bevételtöbblet tudja finanszírozni a közel 1 
milliárd forinttal nagyobb szolidaritásiadó-fizetési 
kötelezettséget.

 Kiadások: a költségvetési terv összeállítása 
során a fő irányelv az volt, hogy a működési 
kiadások tervezésén túl fejlesztési feladatok 
finanszírozására és tartalékképzésre is legyen 
lehetőség. A személyi juttatások tervezésekor 
figyelembe vettük a jogszabályi változásokat, 
továbbá jövedelememelést tudtunk biztosítani az 
önkormányzat, illetve intézményei dolgozóinak. 
A dologi kiadások meghatározásánál figyelembe 
vettük a takarékossági intézkedések várható 
hatásait is.

 Az ellátottak pénzbeli juttatásaira tett javaslat 
az előző évhez képest magasabb. Ezt indokolja 
a gazdasági helyzet, azon belül a megélhetési 
költségek infláció feletti növekedése.

Demokratikus Koalíció –
GÁL ANDREA

A II. Kerületi Önkormányzat 2024. évi költségvetése, a 
korábbi évek gyakorlatával megegyezően, a Kerületünk 
az Otthonunk frakciószövetségben részt vevő pártok, 
így a Demokratikus Koalíció képviselői frakciójának 
teljes egyetértésével született. 

A költségvetés alapvetően a II. kerületben élő 
polgárok életkörülményeinek javítását, illetve fenn-
tartását szolgálja. 

Célunk idén is, hogy egyensúlyban tartsuk az önkor-
mányzat éves költségvetését, azaz csak olyan feladato-
kat vállaljunk, amelyekre a bevételi oldalon biztosítékot 
látunk. Kiemelt figyelmet fordítunk az iskolák, óvodák 
és az orvosi ellátás színvonalának megőrzésére. 

Az önkormányzat mintegy 33 milliárd forintot kitevő 
éves költségvetéséből, s ezzel végső soron a kerület 
fejlesztéséből, jelentős mértékben hiányzik a kormány 
által évenként növekvő, az idén már 3,5 milliárd forintot 
megközelítő elvonás. Ennek ellenére folytatódnak 
a korábban megkezdett programok: a kerületi zöld 
program megvalósítása, a Margit-negyed fejlesztése, 
a 65 éven felüliek szociális kedvezményeinek bizto-
sítása, valamint a szociális- és bérlakás program és 
a korlátozott források felhasználásával néhány – a 
legrosszabb állapotban lévő – út és járda felújítása.  

Helyt kapott az állatvédelem is, folytatódik a ku-
tyafuttatók felújítása és a kerületben igen szükséges 
kóbor macska ivartalanítás. 

Fidesz – DR. GÓR CSABA

Az önkormányzat legjelentősebb bevétele a helyi 
iparűzési adó. Ezért örömmel láttuk, hogy a gazdaság 
általános jó teljesítményének köszönhetően a kerület 
iparűzésiadó-bevételei látványosan, 2019-hez viszo-
nyítva a kétszeresére – mintegy 7 milliárd forinttal 
– nőttek az elmúlt években.

Sajnáljuk, hogy a kerületi fejlesztések ezt nem tükrö-
zik. Az állami támogatásból megvalósult egészségügyi 
fejlesztéseken vagy néhány, a fővárossal közös felújítá-
son túl érdemi saját fejlesztést nem hozott ez a ciklus. 
Az idei költségvetés egy picit javítja az összképet, de 
a baloldal választási ígéreteinek megvalósítását csak 
nyomokban tartalmazza... A költségvetés jobbítására 
irányuló valamennyi módosító javaslatunkat lesöpörték 
az asztalról, ha elfogadták volna javaslatainkat, akkor 
többek között növekedhetett volna az önkormányzati 
bérlakások száma, több pénz jutott volna a leromlott 
utak, járdák és társasházak felújítására. Szomorúan lát-
tuk, hogy az önkormányzati lakások értékesítését mint-
egy négyszeresére kívánja emelni a baloldal, miközben 
a Margit körút összes társasházának felújítása kizárólag 
önkormányzati forrásból csak választási ígéret marad.

Ez a költségvetés sem hoz érdemi javulást olyan 
régi problémák megoldására, mint a pesthidegkúti 
esővízelvezetés, az ígért 800 férőhelyes P+R parkoló 
helyett 80-ra kaptunk ígéretet. Minden fogadkozás 
ellenére egy fillért sem kaptunk vissza a Szilágyi 
Erzsébet fasor felújítása kapcsán a főváros helyett 
kifizetett 300 millió forintból...

A képviselőtestület február 22én elfogadta kerületünk 2024es költségvetését: idén 33,1 milliárd forintból 
gazdálkodhat az önkormányzat. A polgármester, a költségvetésért felelős alpolgármester, valamint a képvi
selőtestületben képviselettel rendelkező pártok költségvetéssel kapcsolatos álláspontját olvashatják.
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KDNP – NÉMETHY BÉLA

Fontosnak gondoljuk, hogy a korábbi „zöld javas-
lataink” már minden évben részét képezik a kerület 
költségvetésének. Ez egyfajta visszaigazolása annak, 
hogy akár a zöldhulladékgyűjtő-zsákok, akár az eső-
vízgyűjtő dézsák juttatása fontos, hisz a teremtett 
világ megőrzéséért ténylegesen cselekvőket támogatja 
ebben az erőfeszítésükben. És örömteli, hogy kerüle-
tünk is gondozottabb lesz tőle.

Sajnáltuk, hogy graffitimentesítésre vagy a nagy, 
sok évtizedes fák megóvására előirányzatnövelő javas-
latainkat nem fogadták be; mondván, ezekre megvan 
a forrás a költségvetésben. Szerintünk graffitiből egy 
is sok, nem világos, hogy ha a pénz eddig is rendelke-
zésre állt, akkor miért csúfítják még mindig sok ház 
falát kerületszerte?

A „belső” kerületi és a hidegkúti civil szervezeteknek 
is nagyobb pályázati keretet javasoltunk (nem fogadta 
be a baloldali többség), pedig minden évben nívós 
programokat valósítanak meg az itt élők részvételével.

Apró öröm, hogy ha négy év késéssel is, de elindul 
néhány út- és járdafelújítás, noha négy év elmulasztott 
munkálatait nem lehet a választási évben behozni. 
Persze az egész ciklusban nem volt egy komolyabb 
önálló beruházás sem, most talán a Csalit–Csatárka 
park picit javítja az összképet. Ez sem a nagy felújítások 
költségvetése, maradnak a hangulatjavító, látványos 
dolgok, pedig a kerület iparűzésiadó-bevételei (a hazai 
gazdaság állapotából következően) látványosan nőttek.

LMP – TÓTH CSABA RÓBERT,  
a Költségvetési Bizottság elnöke

Tisztelt Polgártársam! Az idei év a 2019 óta tartó önkor-
mányzati ciklus utolsó éve is, mely időszak költségvetési 
szempontból nem volt éppen könnyű. A kormányzati 
elvonások (iparűzési adó csökkentése, parkolási bevé-
telek felfüggesztése, gépjárműadó elvonása) mintegy 6 
milliárd forintnyi forráscsökkenése, a rossz támogatási 
rendszerek (étkezési díjak esetén csak az élelmiszer ára 
számítható fel, a működés több területen előforduló 
alulfinanszírozása), az újabb véletlenszerűen megemelt 
sarcok (a szolidaritási hozzájárulás 2019. évi 280 millió 
forintról az idei évben 3 milliárd forint fölé emelkedett, 
és ha ilyen ütemben szándékozik ezt a kormány tovább 
emelni, akkor a következő ciklus végére meghaladja a 
költségvetés főösszegét), az előző ciklus „piramisa” 
(a tömegek által követelt évtizedes álom, a hidegkúti 
uszoda rémálomba fordult az elbocsátott cégvezető 
vezetői „kvalitásai”, a peresített ügyek és a kényszerű 
működtetés által felemésztett milliárdok miatt) követ-
keztében elkerülhetetlen volt 2023 elején a cégek által 
fizetendő építményadó emelése, és segített a minden 
szabad pénz folyamatos lekötése, ami közel 1 milliárd 
forint bevételt jelentett tavaly. A kiegyensúlyozott 
gazdálkodást a megnövekedett iparűzési bevételek, 
vagyis a budapesti polgárok teljesítménye tette le-
hetővé, ezúton is köszönet érte, ez teszi lehetővé, 
hogy a ciklus végén terv szerint ugyanannyi pénz lesz 
a kasszában, mint amennyi a kezdetén, és eközben 
több jelentős és számtalan kisebb beruházás, felújítás, 
projekt és támogatás meg tudott valósulni az elmúlt 
közel 5 évben.

Magyar Kétfarkú Kutya Párt –
JUHÁSZ VERONIKA 

A Kutyapárt támogatta a 2024. évi költségvetést. 
A hangsúlyokat néhol máshova helyeztük volna, 
aminek az évek során hangot is adtunk. Egyetlen kép-
viselővel a testületben, nagyobb pénzek mozgatására 
nem kapunk lehetőséget. Ezért kisebb javaslatokkal, 
pluszmunkával, kreativitással, lépésenként alkotunk 
maradandót.

Főként a szociális egyenlőség, a közcélú civil szerve-
zetek megbecsülése, aktív közösségek, a kisebbségek 
helyzete és az átláthatóbb, közérthetőbb vagyongaz-
dálkodás, információáramlás terén várnánk markáns 
változásokat.

Ezért jó hír, hogy részben bővebb büdzsével megint 
lesznek: Csináld Magad Társadalom lakossági pályázat, 
program a helyi civil adó 1% felajánlására, a hajlékta-
lan embereknek rehabilitációs program és melegétel 
a melegedőben. Újra nekifutunk a lakóközösségi 
együttműködéseknek a társasházakban.

Újdonságként támogatjuk a Gyerekesély Egyesüle-
tet, akik a Szociopolyt hozzák el a kerületbe, és forrást 
rendeltünk az esedékes kerületi idősügy fejlesztésére, 
igények felmérésére is.

Néhány fontos kezdeményezésünk, például női 
lakásközösség a gyermekotthont elhagyó lányok 
számára, ezúttal nem kapta meg a támogatást. Ha 
helyben tenni akarunk bármit is a gyermekvédelemért, 
akkor ezt a lehetőséget meg kellett volna ragadni. Ki-
esett még a Társasház Túlélő Programunk a társasházi 
élet javítására és a támogatás helyi civil szervezetek 
működésére, valamint további szociális munkás az 
utcai hajléktalangondozásra.

Szóval tovább dolgozunk azért, hogy esélyt kapjanak 
ezek a fontos ügyek.

Momentum –
MAJOROS ANDRÁS 

A Momentum frakció tagjai tiszta lelkiismerettel sza-
vaztak igennel az idei költségvetésünk elfogadásakor. 
Az előző évek jó gyakorlatához hasonlóan, a 2024. évi 
költségvetésünket is alaposan megtervezettnek, a gaz-
dasági helyzethez megfelelően illeszkedőnek tartjuk. 
Köszönjük mindazok professzionális munkáját, akik 
részt vettek az előkészítésében! Ugyanakkor igazságta-

lannak tartjuk, hogy idén már 3 milliárd (!) forintot von 
el a kormány a szolidaritásra hivatkozva, többek között 
kerületünkkel megfizettetve a rossz kormányzásának 
az árát. Ennek a sarcnak semmi köze a szolidaritáshoz, 
mivel nem önkéntes felajánláson, nem a II. kerületi 
polgárok szabad döntésén alapul. Másrészt nem látjuk 
sehol sem átláthatóan kimutatva, hogy a befizetett 3 
milliárd forint mely rászoruló településen élők helyzetét 
fogja majd javítani. A fejlesztési források szűkössége 
ellenére üdvözöljük, progresszívnek tartjuk, hogy (idén 
is) sikerült kellő pénzügyi fedezetet teremtenünk – a 
teljesség igénye nélkül – útfelújításokra, zöldítésekre, 
a Margit-negyed program folytatására, helyi építészeti 
örökségünk megőrzésére és a vízivárosi Nagy Imre tér 
régóta várt felújítására is.

Párbeszéd – Zöldek Pártja
– KOVÁCS MÁRTON

A Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség tagjaként 
a Párbeszéd – Zöldek Pártja örömmel támogatta 
szavazatával a 2024. évre összeállított és elfogadott 
költségvetést. A kormányzati elvonások és gazdasági 
nehézségek ellenére egy olyan költségvetést sikerült 
megalkotni, amely figyelembe veszi a kerület lakos-
ságának érdekeit, teljesíti a vállalt kötelezettségeket, 
ugyanakkor szépíti és még lakhatóbbá teszi szeretett 
kerületünket, emellett a hivatali és egyéb területen 
dolgozó kollégáink élethelyzetén is segít. A teljesség 
igénye nélkül, jut forrás a kerület további zöldítésé-
re, fák és virágok ültetésére, parkok fenntartására. 
A Fővárosi Szociális Alapítvány támogatásával ismé-
telten pályázunk szociális ellátások bővítésére. Emelni 
tudjuk az önkormányzati dolgozók illetményalapját. 
Pluszforrás jut a szociális ellátásokra és szolgálta-
tásokra, folytatódnak a lakásfelújítások, melynek 
keretében bővül a szolgálati és szociális lakások 
száma. Ehhez biztosítjuk a forrásokat oly módon, 
hogy felelős gazdálkodással nem kell hozzányúlni a 
kerületi vagyonhoz, tartalékhoz, nem kell eladósodni. 
Közösségünk ereje az immár négy éve kialakult part-
nerségi viszonyból adódik. Ígérjük, hogy továbbra is a 
lakosság igényeit és javaslatait figyelembe véve foly-
tatjuk munkánkat. Köszönjük az eddigi javaslatokat! 
Minden elért eredmény közös sikerünk, melyekhez 
szükség van az Önök észrevételeire. Vigyázzunk rá 
közösen, és éljünk az elfogadott költségvetés adta 
lehetőségekkel!

A 2024-es költségvetés fontosabb elemei:
• megújul a Nagy Imre tér • elkészül a Csalit–Csatárka pihenőpark • több forrás útfelújí-
tásra  • folytatódik a fásítási program • esővízmegtartó program és esőkert kialakítása 
• jelentős pályázati forrás társasházak felújítására és homlokzattisztítására • ingyenes 
zöldhulladékgyűjtő-zsák • egészségügyi szűrőprogramok és prevenció • marad a 65 éven 
felüliek kommunálisadó-mentessége 2020 óta • kísérleti üzemben elindul (a lomtalaní-
tási időszakon kívül) a házhoz menő konténeres lomtalanítás • idén is térítésmentesen 
igényelhető esővízgyűjtő tartály • kedvezményes gyógyfürdőbelépők a kerületi nyugdí-
jasok számára • emelkedik a Fény-kupon összege • bérkiegészítés a II. kerületi óvodai 
és szociális ágazatban dolgozóknak • folytatódik a szociális- és bérlakásprogram • több 
szolgálati lakás biztosítása a II. kerületért dolgozóknak • folytatódik és lehetőségek szerint 
bővül az iskolabuszprogram • óvodai úszásoktatás • új bölcsőde nyílik a Vízivárosban 
és a Völgy utcában • az önkormányzat segítségével újranyitott Török utcai és Kelemen 
László utcai posták üzemelésének támogatása.

A II. Kerületi Önkormányzat 2024. évi költségvetési rendelete letölthető
a www.masodikkerulet.hu oldalról.
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Fókuszban a mentális problémák

A szakmai délután moderátora Papp Kriszti-
na, a központ vezetője volt, a megbeszélést 
– az eddigi gyakorlathoz hasonlóan – Őrsi 
Gergely polgármester nyitotta meg, aki kö-
szönetét fejezte ki az ágazat dolgozóinak. 

Egyre több jelzés érkezik
Első előadóként Bognár Zsu�sanna, a Család- 
és Gyermekjóléti Központ észlelő- és jelző-
rendszeri felelőse értékelte a 2023-as év in-
tézkedési tervét, és ismertette a rendszerben 
részt vevő társintézményektől kapott vissza-
jelzéseket, a pozitív és a negatív tapasztalato-
kat. Felhívta a figyelmet, hogy emelkedett a 
jelzések száma, ami a rendszer jobb műkö-
dését (is) mutatja. Az elmúlt évben a legtöbb 
jelzés a rendőrségtől jött, a leggyakoribb ok 
pedig a lelki vagy fizikai bántalmazás, illet-
ve a mentális vagy pszichés zavar volt. Mint 
mondta, több alkalommal tartottak szak-
maközi megbeszéléseket a jelzőrendszeri 
tagok igényei alapján, és ezt a gyakorlatot 
2024-ben is folytatják majd. Fontos célki-

tűzés volt a prevenció bővítése, amihez az 
iskolai és óvodai szociális segítők munkája 
nagyban hozzájárult, valamint a gyermekott-
honokban élők beilleszkedésének segítése, 
ezzel kapcsolatban a tankerülettel továbbra 
is folynak egyeztetések. Arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy megújult a központ honlapja 
(www.csgyk02.hu), ahol számos tájékoztató 
anyagot találhatnak az érdeklődők.

A jövő évre előirányozott tervek közül 
mások mellett a jelzőrendszer átláthatóbbá 
tételét emelte ki, illetve azt, hogy tisztázzák, 
a jelzőrendszeri tagok kinek és mit mond-
hatnak el. Beszélt a rendszer működésének 
erősségeiről és gyengeségeiről, valamint az 
eredményesség javításának feltételeiről és 
gátló tényezőiről. Olyan szolgáltatásokról is 
szó esett, amelyek kapacitás híján jelenleg 
nem reálisak, mint például a gyermekott-
honban lakó gyerekek iskolába és visszakí-

sérése, a fiatal felnőttek és a gyermekvállalás 
előtt állók edukálása, illetve minden problé-
más gyerek mellé felügyelet biztosítása.

Menta – a mentális 
nehézségek szakértője

Dr. Weiner Márta, a Menta Mentálhigiénés 
Központ pszichiáter szakorvosa előadásá-
nak első felében a hat éve az Ürömi utcában 
működő intézményt mutatta be, ahol a szo-
rongásos, viselkedési, hangulat-, alvás- és 
evészavarok mellett foglalkoznak a poszt-
COVID-tünetcsoporttal, pánikbetegséggel, 
különböző fóbiákkal, élethelyzeti krízisek-
kel, szervi eredetű pszichés problémákkal, 
időskori szellemi leépüléssel és az ehhez tár-
suló memória- vagy pszichés zavarokkal, és 
olyan súlyosabb esetekkel, mint az átmeneti 
vagy tartós elmezavarok és paranoid zavarok; 
kiemelte viszont, hogy addiktológiai esete-
ket, illetve autizmussal élőket nem fogad-
nak. Leggyakrabban depresszióval, érzelmi 
és szorongásos zavarokkal fordulnak a Menta 
szakembereihez, tudtuk meg a pszichiáter-
től, aki azt is elmondta, hogy egyre több fia-
tal igényli a segítséget, ami arra is utal, hogy 
javul az emberek pszichológiai műveltsége. 

A beszámoló második felében olyan gya-
kori zavarokról szólt, amelyek a hétközna-
pi nyelvhasználatban is divatossá váltak, 
amelyeket sokszor használunk – akár indo-
kolatlanul is – mások jellemzésére. Ilyen a 
nárcisztikus személyiségzavar, amelynek 
mélyén minden esetben egy sérült gyer-
mek lapul, ugyanakkor egy kis nárcizmus 
mindannyiunkban ott rejtőzik, és ez bizo-
nyos élethelyzetekben szükséges is. Szintén 
gyakran bélyegezzük a kicsit furcsán visel-
kedőt autistának, ami valójában egy széles 
spektrumot jelent, a szinte észrevehetetlen-
től a beszédre, önálló életvezetésre képtelen 
esetekig. Sokszor mondjuk feledékeny, főleg 
idősebb embertársunkra, hogy demens, ho-
lott itt is nagy a különbség a korfüggő fele-

A II. Kerületi Önkormányzat Család- és 
Gyermekjóléti Központja évről évre 
tanácskozást tart, hogy összegezze 
az előző évben elért eredményeket és 
megfogalmazza a következő év felada-
tait. Ezek mellett mindig kiemel egy 
témát, amit szakértő vendégek segítsé-
gével jár körbe. A február 21-én tartott 
konferencia fókuszában a pszichés ne-
hézségekkel élő gyermekek és felnőttek 
álltak. A rendezvény első felében három 
előadást hallgathattak meg a jelenlé-
vők, a szünet után pedig a felmerült 
témák kapcsán egy-egy workshopot is 
tartottak az előadók.

Dr. Puskás Cristian, a Vadaskert kórház pszichiáter szakorvosa
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dékenység és az olyan kóros állapot között, 
mint például az Alzheimer-kór. Az ADHD, 
azaz a figyelemzavar és hiperaktivitás is gya-
kori diagnózis, ám itt is nagy különbségek 
vannak az egyes esetek között.

A gyermekpszichiátria 
nehézségei

A tanácskozás első felének utolsó előadója, 
dr. Puskás Cristian, a Vadaskert Alapítvány 
Gyermek- és Ifjúságpszichiátriai Kórház 
és Szakambulancia pszichiáter szakorvosa 
szakterületének nehézségeiről beszélt, a di-
agnózis felállításától a gyógyszeres vagy te-
rápiás kezelésig. A szakorvos hangsúlyozta, 
hogy a jobbulás mindig hosszú folyamat, és 
sok esetben nem a teljes gyógyulás, sokkal 
inkább a tünetek csökkenése, illetve a funk-
cionalitás és az életminőség javulása tekint-
hető eredménynek. 

A kórházban leggyakrabban ADHD-s és 
autista páciensekkel találkoznak, mondta 
a szakember, aki azokról a Covid-járvány 
kitörésével hirtelen jött változásokról (leg-
főképp az online világ térhódításáról) is be-
szélt, amelyeknek a mai napig érzékelhető a 
hatása. Mivel ezek a változások, bár sok po-
zitívumot is hoztak magukkal, nem fokoza-
tosan következtek be, így sokan nem tudtak 
alkalmazkodni hozzájuk.

A pszichiáter végigvezette hallgatóságát a 
gyermekek érzelmi tanulásának állomása-
in, amelynek kulcsmomentuma a validálás, 
azaz szülőként a gyermek adott érzelmi álla-
potának elfogadása és megértése. Ha ez nem 
történik meg, akkor a gyermek elnyomja 
elsődleges érzelmeit, és egy másodlagos ér-
zelmet hív elő, amelynek szociális kapcsola-
taiban hosszú távon is káros következményei 
lehetnek. 

Mint mondta, egy kisgyermeknek a biz-
tonságra van a legnagyobb szüksége, ami 
elfogadást, jelenlétet, kiszámíthatóságot, 
ugyanakkor szabályokat, határokat és korlá-
tokat is jelent. 

*
Az előadásokat követően a hallgatóság két 

szekció közül választhatott, amelyeken a két 
előadó megosztotta gyakorlati tapasztalatait, 
és lehetőség nyílt az előadásokon felvetett 
témák mélyebb, alaposabb körbejárására is. 

Péter ZsuZsanna

HOVÁ FORDULJUNK SEGÍTSÉGÉRT?
A II. kerületben élő és valamilyen mentális 
nehézséggel küzdő gyermekek és fiatalok a 
Vadaskert Alapítvány Gyermek- és Ifjúság-
pszichiátriai Kórház és Szakambulancián, 
a felnőttek pedig a Menta Mentálhigié-
nés Központban kaphatnak segítséget. 
Ezekről bővebben a honlapokon, a www.
vadaskert.hu és a www.kapas.hu/kapas/
szakrendeles/pszichiatriai-szakrendeles-
es-gondozo-menta-kozpont oldalakon 
olvashatnak az érdeklődők. 

Élelmiszermentés
II. kerületi iskolákból

AZ ÉLELMISZERBANK 2023-ban 10 103 tonna mentett élelmiszert osztott ki 239 ezer rászoruló 
között, ami naponta átlagosan 27 ezer kilogramm adományozását jelentette. A csomagokból elsősorban 
családsegítő szolgálatok ellátottjai, idősgondozásban élők, nagycsaládosok és egyszülős háztartások, 
hajléktalanok, fogyatékkal élő emberek, valamint gyermekotthonok lakói részesültek. Az élelmiszerek 
legnagyobb része pékáru, valamint zöldség és gyümölcs volt, de zöldségkonzervekből és tejtermékekből 
is jelentős mennyiség került átadásra. A szezonális és promócióból visszamaradt termékek szintén szép 
számban szerepeltek a támogatási listán: csak a kereskedőknél megmaradt szezonális édességekből 
30 ezer csomagot tudtak összeállítani szegény gyerekeknek. További infók: www.elelmiszerbank.hu

Városrészünk két iskolájában kezdő
dött élelmiszermentő akció, amely
nek köszönhetően a hiányzás miatt 
vagy egyéb okokból megmaradt 
ételt nem megsemmisítik, hanem 
rászorulóknak adják.

A II. Kerületi Önkormányzat és a Magyar 
Élelmiszerbank Egyesület új együttmű-
ködésének első lépéseként az Áldás 
Utcai Általános Iskolában és a Csik Fe-
renc Általános Iskola és Gimnázium-
ban kezdődött el az élelmiszermentés. 
Az együttműködés lényege, hogy az is-
kolákban a megmaradó, de nem tálalt 
ételeket külön dobozokba adagolva sok-
koló hűtőbe helyezik. (A sokkoló hűtő 
rövid időn belül lehűti a készételeket, 
melyek így nem veszítenek állagukból, 
színükből, valamint értékes tápanyaga-
ik is megmaradnak, mindemellett pedig 
az élelmiszer-biztonsági szempontok is 
teljeskörűen érvényesülnek.) Az isko-
lákban megmaradt ételeket a Magyar 
Élelmiszerbank Egyesület – karitatív 
szervezetekkel együttműködve – jut-
tatja el a rászorulóknak, gondoskodva a 
biztonságos tárolásról és szétosztásról. 
Így jelentősen csökken a megmaradt 
ennivaló mennyisége, miközben azok, 
akik nélkülöznek, jó minőségű ételhez 
juthatnak. A  két iskolában ez naponta 
70-80 adagot jelent átlagosan.

Mint Őrsi Gergely kiemelte közösségi 
oldalán: „A kerületben törekedni fo-
gunk arra, hogy minél kevesebb feles-
leg termelődjön, de emellett tervezzük, 

hogy a jövőben rendezvények alkalmával 
is együttműködjünk a Magyar Élelmiszer-
bank Egyesülettel annak érdekében, hogy 
ne vesszen kárba étel. Köszönjük az iskolák, 
az iskolai dolgozók és az élelmiszerbank se-
gítségét!”

Nem maradtak árván az árvácskák sem
Több mint 7000 árvácskával lesz 
virágosabb a II. kerület, hiszen 
nagyon sokan részt vettek az 
önkormányzat árvácskavásárán, 
amelyet március 2-án és 3-án 
rendeztek a Marczibányi Téri 
Művelődési Központ, illetve a 
Klebelsberg Kultúrkúria udvarán. 
A tavaly tavaszi áron kapható 
árvácskák mellett primulát is le-
hetett venni, hogy még szebb és 
színesebb legyen a II. kerület.
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Óvodai nyílt napok és beiratkozások

Kis muzsikusoké volt a Marczi nagy színpada

A nemzeti köznevelésről szóló törvény 
értelmében, a gyermek abban az évben, amely-
nek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét 
betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. 
Az óvodai beiratkozás és a bölcsődei jelentkezés 
a II. kerületben idén előreláthatólag május 2. és 
május 10. között lesz, és elektronikusan történik. 
A pontos dátumról március végén születik döntés, 
ezt követően az intézmények honlapján is lehet 
tájékozódni. Szintén a honlapokat érdemes fel-
keresni az óvodák nyílt napjaival kapcsolatban, de 
bemutatkozó videóik továbbra is megtekinthetők 
a II. Kerületi Önkormányzat honlapján (www.
masodikkerulet.hu), YouTube-csatornáján és 
Facebook-oldalán (II. kerület (Budapest)).

II. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZATI ÓVODÁK NYÍLT NAPJAI: 
• BUDAKESZI ÚTI ÓVODA (1021 Budakeszi út 75.): április 17. és április 24., 9.00–11.30 és 
15.00–17.00 • BUDAKESZI/LABANC TAGÓVODA (1021 Labanc út 2.): április 10. és április 23., 
9.00–11.30 és 15.00–17.00 • VÖLGY UTCAI ÖKUMENIKUS (1021 Völgy u. 3.): április 17., 9.00–17.00 
• PITYPANG (1025 Pitypang u. 17.): március 18., délelőtt • BOLYAI (1023 Bolyai u. 15.): áprilisban 
telefonon előre egyeztetett időpontban egyéni beszélgetésre várja a családokat az óvodavezető 
• SZEMLŐHEGY (1023 Szemlőhegy utca 27/b): áprilisban a vezetővel történő fogadóóra keretében 
várják a szülőket • TÖRÖKVÉSZ (1022 Törökvész út 18.): április 10., 9–11 óráig és április 17., 
15.30–17.00 • SZÁZSZORSZÉP/FILLÉR TAGÓVODA (1024 Fillér utca 29.): április 16., 9.30–11.30; 
április 17., 16.30–17.30-ig játékos táncházi foglalkozást tartanak a gyerekeknek és szülőknek 
(ismerkedés az óvó nénikkel) • SZÁZSZORSZÉP/ÉRMELLÉKI TAGÓVODA (1024 Érmelléki utca 
12.): április 16., 9.30–11.30; április 17., 16.30–17.30-ig játékos táncházi foglalkozást tartanak a 
gyerekeknek és szülőknek (ismerkedés az óvó nénikkel) a Fillér utcai óvodában, ide várják az Érmel-
léki iránt érdeklődőket is • KITAIBEL (1022 Kitaibel Pál utca 10.): április 9., 10.00 • KÖZSÉGHÁZ 
(1028 Községház utca 4.): április 23., 16.00 • KÖZSÉGHÁZ/KADARKA TAGÓVODA (1028 Kadarka 
utca 1–3.): április 24., 16.00 • KOLOZSVÁR (1028 Kolozsvár utca 15–19.): április 22–25. között 
10.30–11.30 és 16–17 óráig • KOLOZSVÁR/MÁRIAREMETEI TAGÓVODA (1029 Máriaremetei út 
185.): április 22–25. között 10.30–11.30 és 16–17 óráig • GESZTENYÉSKERT (1021 Völgy u. 3.): 
áprilisban telefonon történő, előzetes bejelentkezés alapján egyéni időpontban fogadják a szülőket 
(időpont-egyeztetés: március 18-tól folyamatosan a (06 1) 394 2979-es vagy a (06 20) 333 2368-as 
telefonszámon lehetséges.) • VIRÁGÁROK 8. (1026 Virág árok 8.): április 18., 9.30 és 11.30 között 
• VIRÁGÁROK 15. TAGÓVODA (1026 Virág árok 15.): április 17., 9.30 és 11.30 között. 

A II. KERÜLETI EGYESÍTETT BÖLCSŐ
DÉK INTÉZMÉNYEIBEN a bölcsődeve-

zetőkkel történő előzetes egyeztetés alapján 
fogadják a szülőket. RÉSZLETES INFORMÁCIÓK 
az óvodákról és a bölcsődékről: www.masodikkerulet.
hu»Intézmények»Oktatás, nevelés.

A tavalyi évhez hasonlóan idén 
is két korosztályból (6–10 és 
11–14 éves) többtucatnyi gyer-
mek jelezte részvételi szándé-
kát, így összesen 36 produkciót 
nézhetett és hallgathatott végig 
az előző versenyből már meg-
ismert zsűri: dr. Járdányi Zsófia 
hegedűművész, a Zeneakadémia 
tanára, Kézdy Luca dzsesszhege-
dűművész, zeneszerző, dr. Törös 
Edit reumatológus főorvos és 
Rajtmár István, az Ady25 Galéria 
alapító tulajdonosa. 

A Kis muzsikusok versenyét 
Őrsi Gergely polgármester nyi-
totta meg, aki városrészünket 
kulturálisan gazdag és sokszí-
nű kerületnek nevezte, amely-
nek fiatal tehetségei, valamint 
az őket oktató pedagógusok és 
nem utolsó sorban szüleik is 
elismerést, munkájukért kö-
szönetet érdemelnek. Azt is 
elmondta, hogy a legügyesebb 
kis muzsikusok a versenyen kí-
vül, a II. kerület napján, illetve 
nemzeti ünnepeink alkalmából 
rendezett megemlékezéseken is 
kapnak majd lehetőséget, hogy 
nagyobb közönség előtt is fel-
lépjenek. A polgármester külön 

Muzsikaszótól volt hangos március első vasárnapján a Marczibányi 
tér. Idén immár második alkalommal rendezte meg a II. Kerületi 
Önkormányzat a Kis muzsikus című zenei vetélkedőt énekes vagy 
hangszeren játszó gyermekek részére azzal a céllal, hogy bemutatko-
zási lehetőséget biztosítson kerületünk ifjú zenei tehetségei számára.

köszönetet mondott a vetélkedő 
ötletgazdájának, Gál Andrea ön-
kormányzati képviselőnek, aki 
szintén részt vett az ifjú zenészek 
seregszemléjén.

A zsűri ezúttal sem volt köny-
nyebb helyzetben a sok kis mű-
vészpalánta fellépését követően, 
de végül megszületett a vetélke-
dő végeredménye. Az első kor-
csoportban csupa ifjú zongorista 
szerepelt a díjazottak között: az 
első díjat Turmezei Leonóra hozta 
el, második lett Cselovszki Sára 
és He Tianyi, a harmadik helyen 
pedig Csehi Lili Anna Heléna vég-
zett. A nagyobbak versenyében 
négyen is első helyezést értek 
el: Biró Lőrinc és Janesch Ágoston 
szintén zongorán játszott, Somo-
gyi Stella Kiara fuvolajátékával, 
Illés-Szabó Helka pedig hárfajá-
tékával bűvölte el a zsűrit. Máso-
dik helyen a trombitás Kis Erik, 
harmadikon pedig a zongorán 
négykezest játszó Szilágyi Hanga 
és Réthelyi Johanna, valamint a 
hegedűs Biró Bertalan végeztek.

A zsűri tagjai különdíjakkal 
is jutalmazták az őket legin-
kább megérintő produkciókat. 
Járdányi Zsófia Szilágyi Hanga 

és Réthelyi Johanna négykezes 
zongorajátékát ismerte el kü-
löndíjjal, illetve Kézdy Lucával 
együtt a Biró testvéreknek, a he-
gedűs Bertalanak és a zongorista 
Lőrincnek ítélte oda a kitünte-
tést. Kézdy Luca további külön-
díjait Réthy Szilvia (hegedű) és 
Gyalókai Zoe I�abell (zongora), 
valamint a zongorán játszó Oláh 
Marcell kapta. Dr. Törös Edit 
a Törös Alapítvány különdíját 
Illés-Szabó Helkának, Kis Erik-
nek és a gitáros Göcsei Magdolná-

nak adta át. Rajtmár István szin-
tén Illés-Szabó Helkának és Kis 
Eriknek, illetve a csellista Oláh 
Barnabás Istvánnak és gitárjá-
tékáért Tóth-Horváth Zsófiának 
adományozott külön jutalmat. 

A Kis muzsikus zenei verseny 
minden fellépője, a felkészítő 
tanárok és a közreműködő kí-
sérők valamennyien oklevelet 
kaptak, Járdányi Zsófia a négy 
résztvevő iskolát kottákkal és 
könyvekkel jutalmazta.

Péter ZsuZsanna
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Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot hirdet az alábbi
önkormányzati fenntartású óvodák intézményvezetői állásának betöltésére:

Hűvösvölgyi Gesztenyéskert (1021 Völgy u. 3.) • Kolozsvár Utcai Óvoda (1028 Kolozsvár u. 15–19.) • Százszorszép Óvoda (1024 Fillér u. 29.) 
• Völgy Utcai Ökumenikus Óvoda (1021 Völgy u. 3.) A benyújtási határidő: 2024. március 31.

A pályázati feltételek az Önkormányzat honlapján (www.masodikkerulet.hu) és a kozszolgallas.ksz.gov.hu felületen olvashatók.

A 2. a osztályfőnökére egy édes-
anya hívta fel figyelmünket. 
Ő mesélte el, hogy Nóri néni 
amellett, hogy magyar és angol 
nyelven is tart órákat, fantasz-
tikus énekes, aki a februárban 
rendezett szülői bálon fergete-
ges hangulatot varázsolt zene-
karával.

– Engem mindig is nagyon 
sok minden érdekelt, az isko-
lában a magyar volt a kedvenc 
tárgyam, de énekelni, rajzolni 
ugyanúgy szerettem – mesélte 
érdeklődésünkre a tanítónő. – 
Nem tudtam egy valamit kivá-
lasztani a sok, számomra ked-

Elsőként ismerkedjenek meg a Pasaréti Szabó Lőrinc 
MagyarAngol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és 
Gimnázium tanítónőjével, Isaákné Rádi Nórával, aki 
huszonegy éve kezdett tanítani.

ves és érdekes dologból, ezért 
olyan pályát kerestem, ahol 
egy kicsit „minden” lehetek. 
A Nagykőrösi Tanítóképző Főis-
kolán megtaláltam azt a közeget 
és közösséget, ahol nagyon jól 
éreztem magam, a pedagógiai 
képzés mellett sok mást is ki-
próbálhattam, tapasztalhattam, 
és közben nem hagytam abba az 
éneklést sem. Az élet többször 
válaszút elé állított, hogy a zene 
vagy a pedagógia legyen a hiva-
tásom. Harmadévet végeztem 
a főiskolán, amikor egyszerre 
kaptam két ajánlatot: megke-
resett egy akkor már népsze-

rű zenekar, hogy lennék-e az 
énekesük, mennék-e velük 
egy nemzetközi turnéra, és 
ugyanakkor egy ormánsági is-
kolaigazgató is jelentkezett, aki 
a következő tanévre helyettes 
tanítót keresett, és a főiskola 
engem javasolt. Nagy dilemma 
előtt álltam, és döntenem kel-
lett. Végül arra gondoltam, ha 
egy évre elmegyek egy ilyen ne-
héz terepre, ki fog derülni, hogy 
a tanítás-e az én utam. Közben 
arra is rájöttem, hogy a „rock 
and roll életmód”, az éjszakai 
élet, az állandó utazás, bulizás 
nem nekem való. Azt a pályát 
kerestem, ami a személyisé-
gemet olyanná formálja, hogy 
időskoromban is nyugodtan a 
tükörbe tudjak nézni. Azt, hogy 
jól döntöttem, napról napra bi-
zonyítva látom.

Tíz éve dolgozom ebben az is-
kolában, ahol az angol nyelvtu-
dásomat is kamatoztathatom: a 
két tanítási nyelvű osztályokban 
már elsőtől bizonyos tárgyakat, 
például az éneket angolul ta-
nítjuk, de a szünetekben vagy a 
délutáni foglalkozások során is 
egyre többet használjuk a gye-
rekekkel az angol nyelvet. 

Az éneklés öröme is megma-
radt. Hozzám leginkább a jazz 
és a funky áll közel, a zeneka-
rom progresszív funkyt játszik, 
főleg saját szerzeményeket. At-
tól, hogy egy más közegben is 

„Ez egy olyan varázslat,
ami nélkül már nem tudnék élni”

A Prima Primissima díj hazánk legkiválóbb művészeinek, sportolóinak, tudósainak elismerése – egy kicsit ennek 
mintájára indítjuk el új rovatunkat, amelyben kerületünk egy-egy kiváló pedagógusát szeretnénk bemutatni. Nem 
egyszerű a feladat, amire vállalkozunk, hiszen bizonyára sok remek szakember dolgozik városrészünk oktatási és 
nevelési intézményeiben, nem beszélve arról, hogy a kiválóságnak nincs objektív mércéje, minden kisgyermeknek 
vagy diáknak más-más lehet a kedvenc óvó vagy tanító nénije, tanára. Ezért Olvasóink segítségét is várjuk: kérjük, írja 
meg, ha Önnek vagy gyermekének, unokájának van olyan szeretett pedagógusa, aki elkötelezetten, mások számára is 
példaértékűen végzi szép, ám cseppet sem könnyű hivatását. Ajánlásaikat e-mailben, a szerkesztoseg@budaipolgar.
hu címen vagy postai úton a Budai Polgár szerkesztőségének címére (1022 Budapest, Bimbó út 1–5.) várjuk.

jelen vagyok, nemcsak én gya-
rapszom, de ezeket a tapaszta-
latokat hasznosítani tudom a 
tanítás során is, és nem csak az 
énekórákon. Megtanítani a gye-
rekeket szerepelni, hogy ne fél-
jenek az osztály előtt elmondani 
egy verset vagy érvelni az igazuk 
mellett, egyáltalán megalapozni 
egy attitűdöt, amivel jól tudnak 
boldogulni társas kapcsolata-
ikban – talán ez az a plusz, amit 
nyújtani tudok nekik. 

A színpad és a katedra nincs 
is olyan távol egymástól; vic-
cesen szoktuk mondani egy-
másnak, hogy olyan ez, mint 
egy folyamatos stand-up, csak 
közben még tevékenykedtetni 
is kell a „közönséget” – hát, et-
től fáradunk el a tanítás végére, 
ugyanakkor rengeteg szépség és 
szeretet van a pedagóguslétben, 
amit a gyerekektől kapunk. Ez 
egy olyan varázslat, ami nélkül 
már nem tudnék élni.

LejegyeZte: Péter ZsuZsanna

PRÍMA PEDAGÓGUSOKPRÍMA PEDAGÓGUSOK

Nóri néni és Charlie 2019 júniusában, az iskolai sportudvar 
felújításáért rendezett jótékonysági koncerten
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DR. STUBNYA GUSZTÁV február 11. óta látja el a II. Kerületi 
Önkormányzat Egészségügyi Szolgálatának vezetését. Az eredetileg 
gyermekorvos szakember gazdag vezetői tapasztalattal rendelkezik, 
több intézménynek is volt korábban főigazgatója. Jelenlegi munkája 
mellett egészségügyi menedzsment témában oktat. Mint mondta, az 
egészségügy működtetése nem könnyű feladat szerte a világban, hiszen 
nagy elvárásokat támasztanak mindenhol az egészségüggyel szemben.

– Az Egészségügyi Szolgálat korábbi főigazgatója, dr. Polák László 
főorvos úr is lelkesített, hogy pályázzam meg a vezetői állást, és nagyon 
örültem, hogy a pályázatom sikeres lett – nyilatkozta kérdésünkre az 
új főigazgató. – Még nincs egy hónapja, hogy itt dolgozom, de vannak 

terveim, elsősorban a prevenció és a kommunikáció területén. Alapvetően nemcsak a szakrendelő 
működtetésében szeretnénk változtatásokat, hanem a szolgálat kiszélesítésében is komoly terveink 
vannak. Szeretnénk használni a közösségi médiát és minden egyéb fórumot, amelyen eljutunk a 
lakossághoz, illetve az önkormányzat Közoktatási, Közművelődési, Sport, Egészségügyi, Szociális 
és Lakásügyi Bizottsága is jóváhagyta azt a kezdeményezést, hogy hozzunk létre egy prevenciós 
igazgatóságot különösen az elsődleges és másodlagos, lehetőségeinkhez mérten pedig a harmad-
lagos megelőzés megvalósításához. Elsődleges prevenció alatt az egészséges életmódra nevelést, 
egészségfejlesztést, a betegség kialakulásának megelőzését értjük, a másodlagosba tartoznak a 
korosztályokra bontott szűrővizsgálatok, a harmadlagos prevenció pedig a rehabilitációt, a késői 
szövődmények kialakulásának csökkentését jelenti. 

Arra is törekedni szeretnék, hogy minél gördülékenyebb legyen a betegellátás; jó hír, hogy már 
azok is foglalhatnak online időpontot szakrendeléseinkre, akik először jelentkeznek be. Ehhez 
kapcsolódóan igyekszünk az előjegyzési időket is csökkenteni.

Az önkormányzattal közös fejlesztési projekteket is tervezünk. Aki járt a közelmúltban a Kapás 
utcában, láthatta, hogy milyen gyönyörűen megújult a földszint, jó lenne, ha a későbbiekben az 
emeletek is hasonlóan megszépülnének – mondta el terveiről Dr. Stubnya Gusztáv.

Fennállásának tizedik évfordulójához 
érkezett a II. Kerületi Önkormányzat Idős-
ügyi Tanácsa, amely február 27-én tartot-
ta rendes évi ülését. A találkozó témája 
a tavalyi év munkájáról és megvalósult 
programjairól szóló beszámoló, illetve az 
idei év terveinek elfogadása volt.

Az ülésen bemutatkozott az Idősügyi Tanács 
két új tagja is, Dr. Stubnya Gus�táv, a II. Ke-
rületi Önkormányzat Egészségügyi Szolgá-
latának új főigazgatója, valamint Bagyins�ki 
György címzetes rendőr alezredes, aki 
Somoskői Erikától vette át tavaly szeptem-
berben az idősügyi programok koordiná-
lásának feladatát. Az  alezredes 1989 óta 
dolgozik kerületünkben bűnügyi területen, 
és jó hírként említette, hogy az unokázós 
csalások szinte megszűntek, „cserébe” most 
jellemzően különböző pénzintézetek vagy 
csomagküldő szolgálatok nevével visszaélve 
tévesztik meg áldozataikat a csalók. 

A tanácstagokat Vargáné Luketics Gabriella, 
a Humánszolgáltatási Igazgatóság vezetője 
köszöntötte, az ülést Őrsi Gergely polgár-
mester nyitotta meg. Mindketten köszöne-
tet mondtak a tagok elmúlt tíz évben végzett 
munkájáért, és kiemelték, hogy az Idősügyi 
Tanács az önkormányzat egyik legaktívabb 
szervezete, amely számos programmal erő-
síti kerületünk közösségét. A  kerületiek 
egészségügyi állapotának, illetve a kerület 
egészségügyi szolgáltatásainak javítását a 
polgármester kiemelten fontos feladatnak 
nevezte, ezért a jövőben a megelőzést segí-
tő szűrések megszervezése mellett a Pulzus 
Központban egy demenciacentrumot ter-

veznek létrehozni, amelyben egyebek mel-
lett a hozzátartozók edukálására is lehető-
ség nyílna. Őrsi Gergely arról is biztosította 
a résztvevőket, hogy az időseknek nyújtott 
eddigi kedvezmények, mint például a kom-
munális adó eltörlése vagy a kedvezményes 
uszodabérlet továbbra is megmaradnak, a 
nyugdíjasok körében népszerű helytörté-
neti sétákat pedig a mozgás és erőnlét javí-
tásával kötnék össze. Sajnálatosnak nevezte, 
hogy a 65 éven felüliek támogatására egyre 
nagyobb szükség van, amit azonban diffe-
renciáltan, a jövedelmi viszonyok függvé-
nyében fognak nyújtani. 

Németh Ágnes intézményi és szociálpoliti-
kai referens vetített képes előadással idézte 
fel az elmúlt év eseményeit, azt a számta-
lan sport-, kulturális és egyéb programot, 
amelyen a kerületben élő nyugdíjasok nagy 
számban és nagy lelkesedéssel vettek részt. 
Ilyen volt többek között a Retro Táncklub, a 

Ki nyer ma? című műsorsorozat a Marczibá-
nyin, a Kortalanul kreatív képzőművészeti 
pályázat és kiállítás, valamint a Petőfi-em-
lékévhez kapcsolódóan megrendezett Pető-
fi-szavalóverseny. Nagyon népszerűek vol-
tak idén is a kerületbe és a kerületen kívülre 
is kalauzoló kultúrtörténeti séták: a Walter 
Rózsi-villában, a Magyar Pénzmúzeumban, 
a Szépművészeti Múzeumban és több kerü-
leti templomban tett látogatások, a belváro-
si mitológiai séta, illetve a Kolodko-szobrok 
és Hauszmann Alajos nyomába eredő városi 
túrák is. Szintén sok érdeklődőt vonzottak 
a virtuális séták, amelyeket dr. Szabó Mária 
ókortörténész és Vic�ián Zsófia helytörténész 
vezetett. 

Híd a generációk között – a Fillér utcában 
lévő II. sz. Gondozási Központ és a tőle né-
hány méterre található Százszorszép Óvoda 
lelkes munkatársai dolgoztak ki közösen egy 
olyan örömteli programsorozatot, amelyben 
az idősek és az óvodások egyaránt jól érezték 
magukat. Azok számára, akik ágyban fek-
vő hozzátartozójukat gondozzák, hasznos 
előadásnak bizonyult a Hogyan gondozzuk 
szeretteinket? című, az otthoni ápoláshoz 
gyakorlati útmutatót adó foglalkozás az I. sz. 
Gondozási Központ szervezésében.

Örvendetes, hogy már nemcsak a hölgyek, 
de az urak is szívesen ellátogatnak a tanács 
főzőprogramjaira. A  receptklub mellett 
gluténmentes tankonyhai foglalkozást is 
tartottak 2023-ban.

Az idősek világnapja alkalmából egy bu-
szos felfedező úton tekinthették meg a je-
lentkezők 150 éves fővárosunkat a „Látta-e 
már Budapestet nappal?” című túrán, a II. 
Kerület Napján rendezett főzőversenyen 
pedig a Főnix Kulturális Egyesület csapata 
képviselte az Idősügyi Tanácsot, amely 3. 
helyezést ért el a megmérettetésben. 

A 2024-es évben a tanács folytatni kívánja 
eddigi közkedvelt programjait, illetve úja-
kat is ajánl a kerületi időseknek, például 
meseíró-pályázatot és művészettörténeti 
sorozatot. Ezek mellett segíteni szeretné a 
szociális ellátórendszerben való eligazodást, 
és előadást tervez a jelzőrendszeres házi se-
gítségnyújtás és a gondosóra közötti hason-
lóságokról és különbségekről. 

Péter ZsuZsanna

Tíz éve az idősek szolgálatában
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Tavaly ősztől ismét elérhető az időskorúak számára Fény-kupon formájában 
nyújtott természetbeni támogatás. A változás annyi, hogy már évente két 
alkalommal is lehet kérelmezni, a téli és tavaszi ünnepekhez kapcsolódóan. 
A természetbeni támogatás célja továbbra is az, hogy a II. kerületben élő 
rászoruló nyugdíjasoknak segítséget nyújtson az élelmiszer-vásárláshoz. 

A II. Kerületi Önkormányzat kérelemre évente két alkalommal 8000 Ft érték-
ben természetbeni (Fény-kupon) támogatást nyújt azon II. kerületi lakcímmel 
rendelkező, szociálisan rászoruló személy részére, aki a kérelem benyújtásakor 
65. életévét betöltötte, és nyugdíjának vagy nyugdíjszerű ellátásának havi 
összege nem haladja meg a 171 000 forintot.

A kérelem benyújtásának ideje: a) tárgyév október 15-től november 30-ig, 
b) tárgyév február 15-től március 31-ig. A kérelmek az arra rendszeresített 
nyomtatványon nyújthatók be nyugdíjigazolással ellátva, személyesen a 
Központi Ügyfélszolgálaton (1023 Margit utca 2–4.), ügyfélfogadás: hétfő: 
8.00–18.00, kedd, csütörtök: 8.00–16.00, szerda: 8.00–16.30, péntek: 8.00–12.00, 
vagy postai úton: a Budapest II. Kerületi Polgármesteri Hivatal 1277 Budapest 
23. Pf. 21. címen. 2024. évben a tavaszi ünnepekhez kapcsolódóan a 
kérelmeket 2024. február 15-től 2024. március 31-ig lehet benyújtani. 
A kuponokat a jogosult a megállapító határozattal egyidőben, postai úton kapja 
meg. A 4 db 2000 Ft összegű Fény-kupon 2024. április 30-ig vásárolható 
le a Fény Utcai Piac (1024 Lövőház utca 12.) kijelölt árusítóhelyein 
élelmiszertermékekre. 

A kuponok pénzre nem válthatók, és a kuponnal történő fizetés esetén, 
amennyiben az áru értéke nem éri el a kupon értékét, a különbözeti összeget 
nem adják vissza, vagyis az egész kupon elhasználtnak tekintendő.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓT az Ellátási Osztály munkatársai a (06 1) 346-
5700-ás telefonszámon, illetve a Gondozási Központok nyújtanak.

A Fény-kupon már tavasszal is igényelhető

A II. Kerületi Idősügyi Tanács programjainak keretén belül ismét 
megrendezik a Retro Táncklubot. A MÁRCIUS 21-én 14 és 16 óra 
között megrendezendő eseményen élőzene várja a résztvevőket. 
Az esemény helyszíne a II. számú Gondozási Központ (1022 Fillér 
u. 50/b), a belépés díjtalan. A fergeteges hangulat mellett zsíros 
kenyér is várja az érdeklődőket. Jó szórakozást!

Fergeteges hangulat a Retro Táncklubban

A II. Kerületi Önkormányzat szeretné felhívni nyugdíjas lakosai 
figyelmét, hogy a Szent Lukács Gyógyfürdő és Uszoda kedvezmé-
nyes használatára jogosító kuponok kiváltása, a fürdő pénztárában 
történő érvényesítése, továbbá a fürdőbe történő belépés csak 
az arra jogosult részére megengedett!

A kupon kiváltásához továbbra is nyugdíjas-igazolványt, személyi 
igazolványt és II. kerületi lakcímkártyát kell felmutatni. A felsorolt 
dokumentumokat a fürdő pénztáránál a jegy kiváltása során is 
be kell mutatni, melyeket a jövőben, szúrópróbaszerű ellenőr-
zésekkor a belépésnél is kérhetnek majd. Sem a kupon, sem a 
kiváltott belépőjegy nem ruházható át harmadik személy részére!

Az önkormányzat kéri a fentiek betartását, és egyben kellemes 
időtöltést kíván a szolgáltatást igénybe vevőknek.

A Lukács fürdőbe érvényes kedvezményes 
belépők felhasználásaA II. kerületi Idősügyi Tanács látogatást szervez kerületi időseknek a 

Bélyegmúzeumba tárlatvezetéssel. 
Már csak az épület egyedi hangulatáért is érdemes megtekinteni 

ezt a Postapalotát, mely rengeteg bélyeg tárháza. A  résztvevők 
megismerkednek a Rimanóczy Gyula tervezte épülettel, majd egy 
képzeletbeli utazáson vesznek részt, évtizedek Budapestjét járják be 
egy sajátos „Bélyeg korzón”.

Találkozó: MÁRCIUS 20-án, 10 órakor a Bélyegmúzeum bejárata 
előtt (1074 Hársfa utca 47.), a 4-es, 6-os villamos Király utca/Erzsébet 
körút megállójától 3 perces sétatávolságra.

A kiállítás megtekintése és a tárlatvezetés a 70 év feletti látogatók 
számára ingyenes, a 70 év alatti nyugdíjasoknak a belépő 600 Ft, 
melyet a jelentkezőnek kell fizetnie.

A látogatás regisztrációhoz kötött. Jelentkezni a seta@masodikkerulet.
hu e-mailen (a résztvevő nevének és e-mail-címének megadásával) 
vagy internet hiányában a (06 30) 398-9560-as telefonszámon lehet.

Járt-e már a Bélyegmúzeumban?

Kortalan művészet
A Képező Galéria és az Idősügyi Tanács művészettörténeti sorozatot szervez 
kerületi időseknek. A sorozat első előadásának címe: Műterme a természet 
– festőművészek a szabadban.

Kik voltak az impresszionisták és miért különlegesek az alkotásaik? Milyen 
előzményei vannak a szabad ég alatt való festészetnek? Melyek a legszebb 
„plein air” remekművek a művészet történetében? És vajon hogyan hatott 
a magyar festőkre az új szemlélet- és festésmód?

MÁRCIUS 22-én, 10 és 12 óra között Bán Blanka művészettörténész 
tavaszra hangoló előadásából kiderül. Helyszín: Képező Galéria (1024 Keleti 
Károly utca 13/a), a Mechwart ligettől 5 perces sétatávolságra. Az előadás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött, a terem befogadó képessége: 40 fő.

Regisztrálni lehet a hello@kepezo.hu e-mailen akár a sorozat többi előadá-
sára is, vagy „bérletet” is lehet „váltani” egyidejűleg az összes előadásra. 
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AZ ÖNKORMÁNYZAT INGYENES SZENIOR SPORTPROGRAMJAI

Az egészségmegőrzés szempontjá-
ból nem lehet eléggé hangsúlyozni 
a rendszeres mozgás fontosságát, 
melyre minden életkorban, de 
időskorban különösen, figyel-
nünk kell. A nyugdíjas évek aktív 
eltöltésének egyik legjobb mód-
ja lehet a rendszeres kirándulás, 
túrázás. A  szabad levegőn való 
mozgás kedvezően hat testi-lelki 
egészségünkre: a hegyeket, völ-
gyeket bebarangolva, egyenetlen 
talajon járva, alaposan átmozgat-

hatjuk izmainkat, megdolgoztat-
hatjuk keringési rendszerünket, 
de azt is megtapasztalhatjuk, hogy 
a zöld környezet milyen nyugtató-
an hat idegrendszerünkre. Mind-
ezek mellett, más sportágakkal 
összehasonlítva, a kirándulás 
kímélőbb mozgásforma, ezért jó 
szívvel ajánlható a szenior korosz-
tály számára is.

Annak, aki örömmel húzna tú-
racipőt, és szívesen járná az er-
dőt másokkal, érdemes az IBUSZ 
Természetjáró Egyesület prog-
ramjait böngésznie. Az egyesület 
rendkívül gazdag túrakínálatából 
a könnyű sétától a nehéz túráig 
bárki könnyen talál saját teljesí-
tőképességének és erőnlétének 
megfelelő túrát, és mivel minden 
kirándulást túravezető kísér, így 
az is bátran útnak indulhat, aki 
tart az erdőben való tájékozó-
dástól. Szinte minden nap indul 
valamerre kirándulásuk (közülük 
sok a Budai-hegyekbe), így nem 
csoda, hogy mára alig akad olyan 

szeglete az országnak, ahol nem 
jártak. Mivel az egyesületi tagok 
túlnyomórészt nyugdíjas korúak, 
az egyesület a szenior korosztály 
aktív, sportos életmódját szeretné 
támogatni programjaival.

Az egyesület története 1974-re 
nyúlik vissza, amikor az IBUSZ 
Közgazdasági Osztály néhány dol-
gozója és azok barátai újraindítot-
ták a természetjárást a vállalatnál. 
1981-től az IBUSZ Sport Egyesület 
szakosztályaként tevékenykedtek, 
de mivel az IBUSZ 1999-ben meg-
szüntette a sporttevékenységét, a 
szakosztály önálló útra lépett, és 
megalakította az IBUSZ Termé-
szetjáró Egyesületet. 

A II. kerületi IBUSZ Természetjáró 
Egyesület idén februárban ünne-
pelte megalapításának 50. évfor-
dulóját. A Csalán úti székhelyű, 
országos egyesület taglétszáma 
tavaly 466 fő volt, akik közül 
sokan II. kerületi lakosok. Több 
túra is innen a kerületből indul 
Széll Kálmán téri, hűvösvölgyi 
vagy pasaréti találkozási pontról. 
Az egyesület 2023-ban mintegy 
370 túrát szervezett, melyeken 
tagok és vendégek, összesen 
mintegy öt-hatezren vettek részt.

Alapfeladatnak mindig a túrá-
zást és az egyesületi életet tartot-
ták, amelynek fontos részévé vált 
tavasszal a Tösér Dezső-emlék-
túra, nyáron a piknik-, ősszel az 
Ágoston Tóni- és télen a Miku-
lás-túra, emellett rendszeresen 
szerveznek vízitúrákat, kerékpá-
ros és madármegfigyelő túrákat, 
múzeumlátogatásokat, valamint 
minden hónapban egy klubestet 
is rendeznek ismeretterjesztő 
előadásokkal, fényképes úti be-
számolókkal.

A természetjárás a zarán-
doklattól eltekintve alapvetően 
társas műfaj. Közösségben, be-
szélgetve, egymást megismer-
ve túrázni sokkal érdekesebb, 
mint egyedül. „Egyesületünket 
ma is az egymás iránti tisztelet, 
barátság és szeretet tartja össze. 
Valamennyi túránk nyílt, azaz 
tagságtól függetlenül bárki részt 
vehet rajtuk, mindenkit szíve-
sen látunk” – tudhatjuk meg Ifju 
Györgytől, az egyesület elnökétől, 
aki a kezdetek óta vezeti az egye-
sületet. Bk

MÁRCIUSI TÚRÁK A BUDAIHEGYEKBEN. TES-T (Turisták Egészségügyi Sétája) vasárnaponként a Budai-hegyekben az 
időjárástól és egészségi állapottól függően. Találkozás minden esetben vasárnap 10.00-kor a Normafánál lévő székelykapunál 
(előzetes egyeztetés szükséges). • MÁRCIUS 14., 8.30: közepes nehézségű túra (10 km, 400 m szintemelkedés), Pasaréti 
tér – szikla alja – Határ-nyereg – Vöröskővár – Gugger-hegy – Pasarét. • MÁRCIUS 25., 7.45: közepes nehézségű túra 
(15,5 km, 475 m szint fel, 465 m szint le), Pilisvörösvár – Pilisszentiván – Nagykovácsi – Fekete-fej – Hűvösvölgy villamos 
vá. • MÁRCIUS 26., 9.00: könnyű túra (7 km, 180 m szintemelkedés), KFKI – Magaskő (Végvári-szikla) – Makkosmáriai 
kegytemplom – Virág-völgy – Budakeszi. • MÁRCIUS 28., 8.15: közepes nehézségű túra (10 km, 300 m szintemelkedés), 
Remete-szurdok – Vöröspocsolya – Hosszú nyiladék – Homok-hegy – Nagykovácsi. További információk a www.ibuszte.
hu oldalon. A programot havonta állítják össze, melyet a tagoknak és érdeklődőknek postán vagy e-mailen küldenek meg.

50 éves az IBUSZ Természetjáró Egyesület

NORDIC WALKING
Minden héten CSÜTÖRTÖKÖN 10–11 ÓRA között Nordic 
Walking ingyenes lakossági szenior sportfoglalkozást 
és tanácsadást tartanak a Panoráma Sportközpontban 
(1023 Kolozsvári Tamás u. 11.). Az ingyenes programon 
lehetőséget biztosítanak a szabadidős sportok közül a 
futó, kocogó, gyalogló (Nordic Walking) és atlétikai 
gyakorlatok mellett a jóga, chair (ülő-) jóga és egyéb 
gimnasztikai gyakorlatok megfelelő végrehajtásának 
elsajátítására is. Elérhetőség: Labán Gábor (06 20) 941-
0831, gabor.laban@gmail.com, illetve Harmati Balázs (06 
20) 918-6883, info@masodikkeruletsport.hu.

SÉTAFOCI A PANORÁMA SPORTKÖZPONTBAN
A sétafoci (walking football) legfontosabb szabálya, hogy 
nincs futás a pályán, azaz a játékosok nem végezhetnek 
olyan futómozgást, amely során egyik lábuk sem érinti a 

földet. A program a II. Kerületi Sport és Szabadidősport 
Nkft. szervezésében a II. Kerület Utánpótlás Football 
Club szakmai partnerségével indult. Időpont: minden 
héten PÉNTEKEN 9–10 ÓRA között a Panoráma Sport-
központban (1023 Kolozsvári Tamás u. 11.). Elérhetőség: 
Harmati Balázs (06 20) 918-6883, Szeltner Norbert (06 
20) 918-2318, info@masodikkeruletsport.hu.

PÉTANQUE JÁTÉKLEHETŐSÉG
A francia filmekből és parkokból ismert, kedves, golyós 
játék iránt érdeklődőket jó idő esetén két II. kerületi 
helyszínen is várják: a Hidegkúti Közösségi Ligetben 
minden héten CSÜTÖRTÖKÖN 18 ÓRAI kezdettel (1029 
Máriaremetei út 226.) és a Fillér–Pengő parkban minden 
héten PÉNTEKEN 16–18 ÓRA között. A szükséges eszközök 
(golyók) a helyszínen rendelkezésre állnak. Az eseményen 
való részvétel ingyenes! Rossz idő esetén az esemény 

elmaradhat. A tervezett tavaszi kezdés március végén 
várható, a játékok megtartásáról érdeklődjenek Sombor 
Andrásnál (Budapest Pétanque SE) a (06 30) 992-1083-as 
telefonszámon vagy a asombor@gmail.com e-mail-címen.

ÓVATOSAN AZ ERDŐKBEN – FIALNAK A VADDISZNÓK! A természet rendes körforgása szerint már tart a vaddisznók fialási időszaka. A kocák 
ilyenkor különös gonddal vigyázzák vadmalacaik életét. Annak érdekében, hogy ebben az időszakban fokozottan biztosítsuk az állatok zavartalan élet-
terét, és egyben saját testi épségünket is megóvjuk, érdemes megfogadni a II. Kerületi Polgármesteri Hivatal Környezetvédelmi Osztályának javaslatait: 
• Az erdei utakról ne térjünk le! • Erdei utakon és külterületen a kutyákat tartsuk pórázon! • Sötétedésig hagyjuk el az erdőt!
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Helytörténeti
séta és előadás

A Fény Utcai Piac egyedülálló lehetőséget kínál művészeknek, 
hogy részt vegyenek tereik megújításában, és együtt alakítsák 
át a piac megjelenését. A Fény Utcai Piac és Kereskedelmi 
Központ 1998-ban nyerte el mai formáját, azonban az elmúlt 
25 év rányomta bélyegét a mai megjelenésére. A piac online 
arculata már megújult az elmúlt évben, ezzel új, fiatalos 
lendületet csempészve a piacozásba, most a piac fizikai meg-
jelenését is szeretnék frissíteni. A tervezett „hagyományos” 
festés mellett a közterületre és a belső területre néző kijelölt 
tűzfalakon, felületeken street art műalkotásokat képzeltek 
el. Céljuk a piac közösségi tér jellegének erősítése két nagy 
méretű és egy közepes méretű műalkotás létrehozása által. 
A pályázat keretében egyéni alkotókat és csapatokat keresnek, 
akik nemcsak terveznek, de meg is tudják valósítani elképze-
léseiket. A pályázható maximális keretösszeg összesen közel 
négymillió forint. További részletek a fenyutcaipiac.hu oldalon.

Tavasszal is folytatódik Viczián Zsófia 
helytörténész ingyenes vetített képes 
előadás-sorozata a Pasaréti Közösségi 
Házban (1026 Pasaréti út 102.). Ezút-
tal nem városrészenként ismerhetjük 
meg a kerület múltját, hanem egy-egy 
téma köré csoportosítva tudhatunk 
meg többet környékünkről, annak 
történetéről és környezetéről, az egy-
kor itt élt híres emberekről. MÁRCIUS 
22-én, pénteken, 16.30 órakor ISTEN 
DICSŐSÉGÉRE: A II. KERÜLET RÉGI 
ÉS ÚJ TEMPLOMAI című előadást 
hallgathatják meg az érdeklődők.

A sorozat további várható elő-
adásai: • április 26. (péntek) 16.30 
• A lombok dicsérete: budai termé-
szeti örökségünk • május 24. (péntek) 
16.30 • „Itt élt és alkotott…” – Kerü-
leti írók, költők, művészek nyomában 
• június 14. (péntek) 16.30 • Ecset 
és toll: a II. kerület művészszemmel. 
Az előadások a II. Kerületi Idősügyi 
Tanács szervezésében valósulnak meg, 
a részvétel ingyenes, regisztrációhoz 
nem kötött. Minden érdeklődőt nagy 
szeretettel várunk!

Legyen részese a Fény Utcai 
Piac megújításának!

Holdfényben fürdőztünk

A megnyitó elején 
Őrsi Gergely polgár-
mester mondott 
köszöntőt, mely-
ben méltatta Paál 
Zsu�sanna  mun-
kásságát, továbbá 
hangsúlyozta, hogy 
a II. kerület büsz-
kén ad teret az al-
kotásoknak. Az  a 
tárgykultúra, ahol 
az irodalom, vala-
mint a képző- és 
iparművészet összeforr, kiemelt 
örömére szolgál a közelből és 
messzebbről érkező látogatók 
körében egyaránt – tette hozzá. 
Köszöntője után Feledy Balá�s 
művészettörténész nyitotta meg 
a kiállítást, beszédében nagyra 
becsülte a művésznő sokágú 
értékszemléletét, egyedi hang-
vételét. A  tárlat vezérfonalát a 
2023-ban megjelent Selyem-
fényben című könyv adja. A kö-
tet olyan japán haikukat tár az 
olvasó elé, melyek Kosztolányi 

A Klebelsberg Kultúrkúriában március 6-án nagyszabású kiállítás 
nyílt Selyemfényben címmel. A tárlat Paál Zsuzsanna tervezőgrafi-
kus, iparművész, designer alkotásait öleli fel. Finom, lírai hangvé-
tele a japán fametszetek világát idéző képi elemekből merít. 

Dezső fordításában 
a holdról szólnak. 
E gazdagon illuszt-
rált kiadvány ké-
peit mutatja be a 
kiállítás, melyeket 
fatáblára, ceruzával 
és tussal rajzolt a 
művésznő. 

Más-más mintá-
zattal, de ugyanezt a 
távol-keleti világot 
képviselve – fodro-
zódó víz, madarak, 

fák és a telihold visszatérő mo-
tívumrendszerével – paraváno-
kat, falitextileket, kárpitozott 
bútorokat, párnákat és ruha-
kollekciót is megcsodálhattak az 
érdeklődők. Mindezek mellett 
a Szakura japán zenei együttes 
művészei különleges hangsze-
rekkel nyújtottak autentikus ze-
nei élményt, operaénekesnőjük 
dalai csaknem mind a holdról 
szóltak. Így lett fénylő, kerek és 
teljes a kiállítás, amely március 
28-ig tekinthető meg.

Március 20-án 18.30-kor a 
Klebelsberg Kultúrkúria a Se-
lyemfényben című kötet kapcsán 
könyvbemutatót tart, amely egy 
teázós beszélgetés keretei között 
zajlik majd. A közelgő esemény 
résztvevői Balá�s Mihály DLA 

Kossuth-díjas építész, egyete-
mi tanár, Hajdú Áron, a Bookart 
Könyvkiadó igazgatója, valamint 
Paál Zsu�sanna DLA tervező-
grafikus, iparművész, designer 
lesznek.

adorján éva

Paál Zsuzsanna

Március 24-én immár második alkalommal 
tartják meg a Kenyérlelke Fesztivált a Fény 
Utcai Piacon. A fesztivál húsvéti vásár és kalács-
verseny is egyben, ahol a legjobb pékségekkel, 
minőségi sonka- és zöldségkínálattal, kister-
melőkkel és utcazenészekkel találkozhatnak a 
vásárlók, ezenkívül kalácskészítő workshopon 
sajátíthatják el a finom pékárú elkészítésének 
fortélyait. A rendezvény ingyenes. 

Húsvéti piac
és kalácsverseny
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A�-Színtér 
Árpád fejedelem útja 3-4.

Átrium 
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Dante Közösségi és Alkotótér 
Török utca 1.

Jurányi Produkciós Közösségi 
Inkubátorház
Jurányi utca 1-3.

Marczi
Marczibányi tér 5/a.

Nemzeti Táncszínház
Kis Rókus utca 16-20.

Popup Produkció
Henger utca 2/b
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A rendezvényhez a II. kerület-
ből a Marczi és a Kultúrkúria 
mellett a Margit-negyed szá-
mos intézménye is csatlako-
zott, hogy felejthetetlen él-
ményekkel ajándékozzák meg 
a résztvevőket március 23-án. 

Ezen az estén egyetlen kar-
szalaggal lehet lenyűgöző elő-
adásokat látni, bepillantani 
a kulisszák mögé, részt venni 
nyílt próbákon, előadásokon, 
izgalmas improvizációs gya-
korlatokon, workshopokon, 
koncerteken. Kerületünkből 
összesen nyolc intézmény 

várja majd éjszakai látoga-
tóit: a Marczi, a Klebelsberg 
Kultúrkúria, az Art-Színtér, 
a Dante, a Jurányi, az Átrium, 
a Nemzeti Táncszínház és a 
PopUp Produkció.

A 2024-es BSZÉ szlogenje 
„Minden egy!”, amellyel a szer-
vezők a színházi szakma egysé-
gességére szeretnének utalni, 
hiszen a „színházbarátság” 
jegyében ezen a tavaszi estén a 
csatlakozó társulatok nemcsak 
a szakma iránti szeretetüket, 
hanem a törzsközönségüket is 
megosztják egymással.

Éjszakai függönyfelhúzás
– színházak éjszakája a II. kerületben is

Nagyszerű hír a színház és kultúra szerelmeseinek: öt év szünet 
után, 2024-ben visszatér a Budapesti Színházak Éjszakája! Már 
elérhető a regisztráció a különleges programokra, amikor a szín-
házi élet kerül a középpontba.

A rendezvény karszalaggal látogatható, 
mely szabad belépést biztosít mind a 

43 színház programjára (a regisztráció 
nélkül látogatható programokra korlátlanul, a 
regisztrációhoz kötött programokat pedig az adott 
eseményre szóló regisztrált belépővel lehet meg-
tekinteni). A teljes árú karszalag ára: 5800 Ft, a 
kedvezményes (szakmai, diák, nyugdíjas, gyerek, 
fogyatékkal élő, pedagógus): 3800 Ft. Bővebb információk, jegyvásár-
lás, részletes programok a budapestiszinhazakejszakaja.hu oldalon, 
valamint Ajánló rovatunkban (22–23. oldal) is.
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MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT (1022 Marczibányi 
tér 5/a, www.marczi.hu) programjai: 11.00, SZÍNHÁZTEREM: Manógyár 
– avagy mindenkinek vannak manói. Lázár Ervin meséje a Mesebolt 
Bábszínház előadásában (részleges regisztráció szükséges). 19.00, KA-
MARATEREM: JUBILEUM – az M1M alkotócsoport előadása. 21.00, 
SZÍNHÁZTEREM: Loupe Színházi Társulás – Magyar népmesék (nyílt próba).

KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA (1028 Templom u. 2–10., www.
kulturkuria.hu) programjai: 15.00, BARBAKÁN: Bélaműhely – Karmesterjá-
ték. Interaktív zenei társasjáték újrahasznosított hangszereken (részleges 
regisztráció ajánlott). 17.00, BARBAKÁN: A jelmezkészítés alapjai workshop 
Varga Erikával, a Romani Design művészeti vezetőjével (részleges regiszt-
ráció ajánlott). 19.00, SZÍNHÁZTEREM: Dés László – Geszti Péter: A dzsun-

gel könyve. A musical 
keresztmetszete helyi 
fiatalok előadásában, 
rendező: Szalai Krisz-
ta (részleges regiszt-
ráció ajánlott).

(A fennmaradó helyek 
függvényében az elő-
adások regisztráció 
nélkül is látogathatók.)

A Kult2 programjai
a Budapesti Színházak Éjszakáján

JUBILEUM – az M1M alkotócsoport előadása

Bélaműhely – Karmesterjáték
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Kultúrhétfő a Buja Disznó(k)-ban

Ismerkedő délután és ötletbörze

MAKER’S MARKET
BUDAPEST

MÁRC. 17. / 10-17H
MARCZI

AZ ÉV KÉPE
A II. kerület művészszemmel

Alkotói pályázat amatőr és hivatásos művészeknek
A II. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet amatőr és hivatásos 
festők, grafikusok részére. A pályázat tematikája: a kerület tájai, 
utcái, házai, udvarai, emberei, a kerületi életérzés különösebb 
stiláris megkötés nélkül. 

Beadási feltételek: lehetőleg új, de öt évnél nem régebbi, 
70x100 cm-nél nem nagyobb műveket várnak. Technikák: a) 
grafikai (egyedi és sokszorosított), b) festészeti (olaj, tempera, 
akril), c) akvarell- és pasztellművek.

Beküldhető legfeljebb két mű, melynek JPG-formátumú (fotó-
zott) változatát az evkepe2024@gmail.com címre, Rajtmár István 
nevére kell eljuttatni 2024. MÁJUS 15ig. Az alkotásokat neves 
művészekből és szakemberekből álló zsűri bírálja el és válogatja 
ki a kiállításra. 

AZ ÉV KÉPE

A Kétker Közösségi Alapítvány (www.facebook.com/ketker.kozossegi.
alapitvany) MÁRCIUS 19., kedd, 17 órára ismerkedő délutánra és ötletbörzére 
várja a Mammut I. harmadik emeletén található közösségi térbe nemcsak 
azokat a kerületi szomszédokat, akiknek van egy jó kis megvalósítandó 

ötletük vagy konstruktív javaslatuk, hanem mindazokat, akik 
szívesen részt vennének egy vidám délutáni beszélgetésen. 
„Bemutatkozunk, ismerkedünk, beszélgetünk, közösen 
ötletelünk. Hozz magaddal egy témát, egy kérdést, sok 
ötletet, és gyere!”  Bővebb információ és jelentkezés 
a Facebook-oldalukon, az Eseményeknél.

A Fény Utcai Piacon működő Buja Disznó(k)-ba minden hónapban 
egyszer beköltözik a kultúra. Így történt ez február 26-án is, ami-
kor két Prima Primissima díjas újságíró – Rónai Egon és Rangos 
Katalin – fergeteges hangulatot varázsolt a bisztróban. Rónai 
Egon Halhatatlanok Társulata című kétkötetes riportkönyvének 
bemutatóját – amely a Vízivárosi Kurázsi és a Margit-negyed 
közös rendezvénye volt – megtisztelték jelenlétükkel a kerületben 
élő Szilágyi János, Vidák Györgyi, valamint Bencze Ilona, Bajza 
Viktória színművésznők, és eljött Koltai Róbert is Gaál Ildikóval. 
Az eseményen jelen volt Őrsi Gergely polgármester is. 

A következő alkalommal, MÁRCIUS 25-én, hétfőn az Európa 
legjobb science fiction írója díjjal kitüntetett Nemere István lesz 
a Vízivárosi Kurázsi és a Margit-negyed vendége. B.á.

Március a Barlangok Hónapja
Ez alkalomból a Duna-Ipoly Nem-
zeti Park Igazgatóság márciusban 
különleges programokkal és ked-
vezményes belépőkkel kedveske-
dik a természet szerelmeseinek.

A II. kerületi Pál-völgyi- és 
Szemlő-hegyi-barlang hagyo-
mányos túráinak árából 25% ext-
ra kedvezmény jár annak a láto-
gatónak, aki a pénztárnál tudja a 
jelszót, és részt vesz egy kvízjáték-
ban. A szomszédos Mátyás-hegyi-
barlang hétköznapi kalandtúráin 
pedig kivételesen a felnőtteknek 
is jár a diákjegy. Jelszó: CaCO3. 
(A kedvezmények csak március-
ban érvényesek!) 

Az alábbi időpontokban a 
Barlangok Hónapja tiszteletére 
Vincze Péter geológus kalauzolja 
az érdeklődőket (a program 14 év 
felettieknek ajánlott): • MÁR-
CIUS 10., 17., 23., 30., 10.30: 
hazánk leghosszabb barlang-
ja, a Pál-völgyi-barlang 
kiépített szakaszain 
extra szakvezetés. 
• MÁRCIUS 10., 
17., 23., 30., 13.00:  
Budapest föld alatti 
virágoskertjeként 
emlegetett Szemlő-

hegyi-barlang szakvezetése, ahol 
a program keretében lehetőség 
nyílik egy 3D-film megtekinté-
sére a látogatók számára nem jár-
ható budai barlangok csodálatos 
világáról. • MÁRCIUS 14., 15.00: 
„A világ karsztjai”, Vörös Péter geo-
gráfus és barlangi idegenvezető 
előadása. • MÁRCIUS 22., 15.00: 
„Mentés a Törökországi Morca-
barlangból 1000 méter mélyről”, 
Hegedűs András, a Barlangi Men-

tőszolgálat munkatársa és a ta-
valy nagy figyelmet kapó 

mentőexpedíció ope-
ratív irányítója tart 
beszámolót.

További részle-
tek: www.barlang-

aszat.hu vagy www.
dunaipoly.hu.
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

MÁRC. 21.
csütörtök
18.00

Robert Icke: 
AZ ORVOS
a Kultúrbrigád, 
az Átrium és a KULT2 
előadása

MÁRC. 20.
szerda
19.00

Elsüllyedt világok - 
letűnt kultúrák 
nyomában
TRÓJA - EGY ELVESZETT 
VÁROS REJTÉLYE
Előadja: Antalffy Péter történész, a Rubicon 
Intézet tudományos munkatársa

MÁRC. 18.
hétfő
10.00 

Babaszínház: 
TÜTÜ-TUTU AUTÓ
Első színházi élmény
a Vaskakas Bábszínház 
előadásában 
3 éves korig

 KIÁLLÍTÁSOK 
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 17-ig: Életet álmodtam – Sziráczki György fotókiállítása. MÁRCIUS 
28-ig: Selyemfényben – Paál Zsuzsanna tervezőgrafikus, iparművész, designer kiállítása. MÁRCIUS 19. – ÁPRILIS 
14.: Minden 2 – fotókiállítás a II. kerületi független színházak fotóiból. ÁPRILIS 2-ig: Nagy József (1931–2022) 
ötvösművész életmű-kiállítása (1028 Templom u. 2–10.).
• VÍZIVÁROSI GALÉRIA: MÁRCIUS 14-ig: Sara Berti szobrászművész önálló kiállítása. MÁRCIUS 20. – ÁPRILIS 
5.: Körei Sándor és Matisz Richárd kiállítása – szobrok, festmények (1027 Kapás u. 55.).
• ADY25 GALÉRIA: ÁPRILIS 5-ig: Az Éden kapuin túl. A kiállító művész: Ördög Noémi. A kiállítás előzetes 
egyeztetést követően tekinthető meg. Tel.: (06 30) 938-3027 (1022 Ady Endre utca 25.).
• BÁLINT GALÉRIA KÁVÉZÓ: MÁRCIUS 14-ig: Fotókiállítás Utazás a szívem körül címmel (1026 Házmán u. 5.).
• JURÁNYI: MÁRCIUS 28-ig: Labdák a tetőn – akvarellek, Gergye Krisztián rendező.
• KOREAI KULTURÁLIS KÖZPONT: JÚNIUS 28-ig: koreai festő vagyok – handzsi papírok, természetes színek, 
installációk (1023 Frankel Leó út 30–34.).

 SZÍNHÁZ 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 14., 18., 19.00: Árvák. MÁRCIUS 16., 19.00: Kitolás. 
MÁRCIUS 17., 15.00: TORIDORI. MÁRCIUS 20., 19.00: L’art pour L’art Légitársaság. MÁRCIUS 22., 19.00: Be-
csapódás. MÁRCIUS 23., a Budapesti Színházak Éjszakája keretében: 21.00: Loupe improvizációs est. MÁRCIUS 
24., 19.00: Bármi lehetséges, ha elég erősen gondolsz rá, 19.30: Szeret, nem szeret, szívből, igazán – Nonstop 
Impro a Szindra Társulattal. MÁRCIUS 25., 19.00: Lányok, fiúk (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 13., 19:00: Becsapódás (1028 Templom u. 2–10.).
• ÁTRIUM: MÁRCIUS 11., 19.00: Isteni végjáték (angol felirattal). MÁRCIUS 12., 19.00: 12 dühös ember. MÁRCIUS 
13.,19:00: Anya csak egy van. MÁRCIUS 14., 19.00: Molnár Ferenc: Egy, kettő, három (angol felirattal). MÁRCIUS 
15., 16., 17., 14.30 és 10., 18., 19., 19.00: Az Őrült Nők Ketrece. MÁRCIUS 21., 19.00: Az orvos. MÁRCIUS 22., 
19.00: Mefisztó (angol felirattal). MÁRCIUS 23., a Budapesti Színházak Éjszakája keretében, 12.00–18.30: Nem 
minden egy – a Kultúrbrigád tíz éve az Átriumban, 19.00: Holtverseny, 19.30: Nézz le! (123-as labor, Jurányi), 
21.15: Egy Holtverseny története, 23.00: Átrium after – Staff Zenekar koncert. MÁRCIUS 24., 15.00: Janklovics 
Péter és Elek Péter: ZENEBU@IK 2. tétel – Dumaszínház, 19.00: Mogács Dániel és Hevér Gábor: Bolondok hajója 
– Dumaszínház (Átrium: 1024 Margit krt. 55. és Jurányi Ház: 1027 Jurányi u.1.).
• JURÁNYI: MÁRCIUS 10., 18.00 és 20.00: Szülői értekezlet, 19.00: SzexEd: Kabaré. MÁRCIUS 11., 19.00: 
Az örökség, 20.00: Demerung (Csehov Meggyeskertje). MÁRCIUS 12., 19.00: Egyasszony, 20.00: karamazov. 
MÁRCIUS 13. és 18., 19.00: Tapasztalt asszony, 20.00: Született: Wágner Emese. MÁRCIUS 14., 19.00: Anya 
születik! és 20.00: Oktatás. MÁRCIUS 16., 24., 19.00: MILF. MÁRCIUS 17., 15.00: Tyúkdráma, 19.00: Apád 
előtt ne vetkőzz. MÁRCIUS 18., 20.00: Az arab éjszaka. MÁRCIUS 20., 18.00: Színész, szegény, 20.00: Irodai 
patkányok. MÁRCIUS 22., 20.00: Ki ölte meg az apámat. MÁRCIUS 23., a Budapesti Színházak éjszakája 
keretében, 18.00: Backstage járat – Lesd meg a Jurányit! és 20.00: BEZZEG – game pieces and good songs, 
Soharóza kísérleti kórus koncertje Tara Khozein vezetésével. MÁRCIUS 24., 15.00: A halhatatlanságra vágyó 
királyfi (1027 Jurányi u. 1.)

 ZENE, TÁNC, FILM 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 10., 19.00: Kelet csillogása: Magyarországon élő és 
tanuló kínai zongorista tehetségek gálahangversenye, 19.00: Ketten vagy hárman – Neil Young Sétány koncert. 
MÁRCIUS 12., 10.00 és 11.00: Kaláka kicsiknek koncert. MÁRCIUS 14., 19.00: Guzsalyas csángó táncház, 
moldvai és gyimesi táncház. MÁRCIUS 21., 14.00: Végül jó lesz minden. MÁRCIUS 28., 19.00: A padlás (1022 
Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 16., 18.00: Echo zenekar – táncos-zenés mulatság! MÁRCIUS 23., 
14.00: Pesthidegkúti Kamarazenei Fesztivál. MÁRCIUS 24., 15.00: Az operairodalom gyöngyszemei (filmvetítés), 
Mozart: Figaro házassága, a Bécsi Staatsoper előadása (1028 Templom u. 2–10.).
• BARTÓK EMLÉKHÁZ: MÁRCIUS 17., 18.00: Bartók 1904 és 1944. MÁRCIUS 23., 18.00: Schubert és Brahms 
hegedűs kamarazenéje 1. MÁRCIUS 25., 18.00: Ünnepi hangverseny Bartók Béla születésnapján, Palojtay János 
zongoraestje (1025 Csalán út 29.).
• KOREAI KULTURÁLIS KÖZPONT: MÁRCIUS 22., 18.00: A király betűi – koreai filmklub (1023 Frankel Leó út 
30–34.).
• KLEBELSBERG KASTÉLY: MÁRCIUS 27., 19.00: Szent Efrém Férfikar Húsvéti Koncertje (1028 Templom u. 
12–14.).

 CSALÁDI RENDEZVÉNYEK, ESEMÉNYEK, FOGLALKOZÁSOK, KLUBOK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 10., 10.00: Bélaműhely – törzsi rítusok. Interaktív 
zenei játékok című sorozat. MÁRCIUS 11., 17.00–18.30: Kötés-horgolás-hímzés. MÁRCIUS 13., 19.00: Borklub 
Bácsi Zoltánnal (szőlőműves, borszakértő, borfilozófus). A bor holisztikus megközelítése. MÁRCIUS 23., 10.00: 
Családi jóga (1022 Marczibányi tér 5/a).
• MARCZIBÁNYI TÉRI NYUGDÍJAS KLUB: MÁRCIUS 22., 14.00: Látogatás a parlamentbe (1022 Marczibányi 
tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 10., 16.00: A varázslat mesterei. MÁRCIUS 23., 11.00: Halász Judit 
– Csiribiri. MÁRCIUS 23., 15.00: a Budapesti Színházak Éjszakája programsorozat keretében: Bélaműhely – Kar-
mesterjáték (1028 Templom u. 2–10.).
• FSZEK TÖRÖK UTCAI KÖNYVTÁRA: MÁRCIUS–ÁPRILIS: Nők ecsettel (női alkotók kiállítása a Török utcai 
könyvtárban). MÁRCIUS 11., 18. (hétfőnként) 17.00–18.00: Mesekuckó Diával, mese, vers, diavetítés kicsiknek 
és nagyoknak. MÁRCIUS 13., 15.00–17.00: Netrevalók – digitális tuning. Ajánlott korosztály: 14–99+, 17.30: 
Irodalomterápiás foglalkozás Arhip Márta vezetésével. MÁRCIUS 14., 21. (csütörtökönként) 17.00–18.00: Kötő-
horgoló kör. MÁRCIUS 21., 17.30: MI vs. mi! (Internet Fiesta 2024 programsorozat része) (1023 Török utca 7–9.).
• KSH KÖNYVTÁR: MÁRCIUS 12., 17.00: Marosi Lajos műfordító Vakmerőséggel határos című felolvasóestje. 
MÁRCIUS 13., 17.30: Heiszig Benedek nomád utazó Az égő unikornisoktól a rózsaszín delfinekig – bringával 
Dél-Amerikában című élménybeszámolója. MÁRCIUS 18., 25., 16.00–19.00: Családi társasjátékklub (a KSH 
Könyvtár és a homoludens.hu Egyesület közös szervezésében). MÁRCIUS 19., 17.00: Az Auschwitz-jegyzőkönyv 
és Budapest, 1944 – Szabó Krisztina műfordító beszélgetőestje Derda Dávid kézirattárossal. MÁRCIUS 20., 
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17.00: a KSH Könyvtár Könyvklubjában David Grann Megfojtott virágok című művét dolgozzák fel. MÁRCIUS 
21., 17.30: Takács Bernadett festőművész Lélekből született tájképek című kiállításának megnyitója. A kiállítást, 
mely MÁJUS 21-ig tekinthető meg a könyvtár folyosóján, Jankó Judit mentálhigiénés szakember és művészeti 
író nyitja meg. MÁRCIUS 26., 17.00: Medgyesi Konstantin történész Grósz Károly: Reformer vagy fekete bárány 
című kötetbemutató beszélgetése Benedek Szabolcs író moderálásában. A rendezvényekre regisztrálni és további 
információt kérni a (06-1) 345-6094-es telefonszámon vagy a kiss.violetta@kshkonyvtar.hu címen lehet. (1024 
Keleti Károly u. 5.)
• BUDAI FŐNIX KULTURÁLIS EGYESÜLET: MÁRCIUS 12., 11.00: Hagyományok háza: „Szecesszió, Art Deco, 
Népművészet” című kiállítás vezetéssel. MÁRCIUS 14.,15.00: Mozgáskultúra-gyakorlatok, 16.00: Ünnepélyes 
megemlékezés március tizenötödikére tárogatós muzsikával. MÁRCIUS 19., 11.00: Földalatti Vasúti Múzeum 
(Deák téri metróaluljáró) vezetéssel. MÁRCIUS 21., 13.00–15.00: festőkör, 15.00: Mozgáskultúra-gyakorlatok, 
15.30: Szentpétervár (filmvetítés). MÁRCIUS 22., 16.30: Viczián Zsófia helytörténész előadása a Pasaréti Közösségi 
Házban. MÁRCIUS 26., 11.00: Erdei séta Hűvösvölgyben, Várszegi Tamás vezetésével. Továbbiak: bfke.bloglap.
hu, e-mail: fonixke@t-email.hu (1024 Margit krt. 64/b).
• MICVE KLUB: MÁRCIUS 10., 19.00: Kiss László Széchenyi-díjas csillagász, akadémikus, a Csillagászati és Föld-
tudományi Kutatóintézet főigazgatója, a csillagaszat.hu főszerkesztője, magyar–szerb–ausztrál állampolgár tart 
előadást, beszélgetőtársa: Bóta Gábor újságíró. Állandó programok: csütörtökönként 18 órától Frankel Baráti 
Kör – csevegés, társasjáték, kártya, sakk (1023 Frankel Leó út 49.).
• PASARÉTI KÖZÖSSÉGI HÁZ: Minden szerdán 17.00: Varrószakkör az emeleti termekben. Minden második 
vasárnap 14.00: Társaskör az emeleti termekben. MÁRCIUS 11., 9.00: Szájkaratétól az asszertivitásig címmel 
ötalkalmas konfliktuskezelő tréning indul édesanyáknak, nagymamáknak. MÁRCIUS 12., 9.00: Egész napos 
kosárfonó műhely. Jelentkezés: Legeza Márta, human.fonodasok@gmail.com. MÁRCIUS 16–17. és 24., 9.00: 
SMART Start, komplex tanulásfejlesztés 10–14 évesek számára Péter Kata tanulástréner foglalkozásában. Tanulási 
technikák a hatékony tanulásért. Motiváció és halogatás leküzdése. Tanulástervezés és időbeosztás – időgazdál-
kodás. MÁRCIUS 17., 10.00: Vasárnapi Kávéház (1026 Pasaréti út 102.).
• VÍZIVÁROSI KÖZÖSSÉGI TÉR: MÁRCIUS 11., 17.30: Gerstl József kertész interaktív előadása – Zöldség- és 
virágmagvak szakszerű vetése, szobanövények gondozása, növényvédelmi szaktanácsadás. MÁRCIUS 12., 19., 
14.00–16.00: tarokk- és bridzsklub, 16.00: angol társalgás. MÁRCIUS 21., 17.00: Az 1848-as szabadságharc 
utóélete. Vendég: Prof. dr. Hermann Róbert történész. MÁRCIUS 22.,10.00: Szenior örömtánc, 15.00: Otthon 
segítünk Alapítvány továbbképzése (1027 Margit krt. 62., fsz., információ: vizivarosi.kozossegi.ter@gmail.com, 
www.facebook.com/Vizivarosi.Kozossegi.Ter).
 
 GYERMEKEKNEK, DIÁKOKNAK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 10.,17.,24., 10.30–12.00: Lovagló huszárok és 
hölgyek, Ki bújt a gomba alá? Sellős kép készítése – Motolla kézműves alkotóműhely. MÁRCIUS 12., 10.00 és 
11.00: Kaláka kicsiknek koncert (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 19., 18.00: Géniuszok: Stróbl Alajos. Ludmann Mihály művészet-
történész előadás-sorozata. MÁRCIUS 20., 18.30: Haiku inspirációk – könyvbemutató és beszélgetés teázással. 
MÁRCIUS 24., 15.00: Húsvéti, családi kekszsütő és -díszítő workshop – Műhelyünkben omlós vajas kekszeket 
formázunk és sütünk, majd színes mázzal díszítjük azokat. A foglalkozás 6 éves kortól ajánlott (1028 Templom 
u. 2–10.).
• JURÁNYI: MÁRCIUS 10., 10.15: Mit keresett Jakab az ágy alatt? – Hab a tortán! mesesorozat (1027 Jurányi u. 1.).
• KLEBELSBERG KASTÉLY: MÁRCIUS 24., 15.00: Kastélymesék, 15.00: kézműves játszóház: tojásfestés, 16.00: 
A bátor nyulacska – Fabula bábszínház (1028 Templom u. 12–14.).

 ELŐADÁSOK, BESZÉLGETÉSEK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 12., 15.00: Ki nyer ma? – Játék és muzsika 70 perc-
ben. Aki vezeti: Czigány György. MÁRCIUS 27., 18.00: Botticelli és az ókori istennők – Reneszánsz filozófia és 
ezoterikus pogányság Firenzében (1022 Marczibányi tér 5/a).
• PASARÉTI KÖZÖSSÉGI HÁZ: MÁRCIUS 11., 19.00: Mi fán terem a teremtésvédelem? Nobilis Mario atya 
előadása a Teremtésvédelmi esték sorozat keretén belül. MÁRCIUS 12., 19.00: Szülősuli: Tekintély manapság? 
címmel Uzsalyné dr. Pécsi Rita neveléstudományi szakember előadása. MÁRCIUS 14., 19.00: Fogyj egészségesen 
táplálkozásterápiával! – az Életmód Orvosi Központ dietetikusának előadása. MÁRCIUS 19., 19.30: Milyenek a 
kamaszok? És tényleg olyanok? Szél Dávid előadása a Kidlife szervezésében. MÁRCIUS 25., 19.00: Szent Ferenc 
stigmái, források és képek címmel Klaniczay Gábor (CEU, ELTE) előadása (1026 Pasaréti út 102.).
• KLEBELSBERG KASTÉLY: MÁRCIUS 12., 18.00: „Toldi írójához elküldöm lelkemet” – képek Petőfi Sándor és 
Arany János barátságáról. Előadó: Tóth Péter Lóránt tanár, Pro Cultura Hungarica díjas versvándor. MÁRCIUS 13., 
18.00: Művészettörténeti szalon, Petőfi Sándor, a szabadságharc költője a magyar képzőművészetben. MÁRCIUS 
17.,17.00: Portré+, Kondor Katalin beszélgetős műsora. Vendégek: Wéber Krisztina műfordító és Pozsgai Zsolt 
drámaíró. MÁRCIUS 19., 19.00: Kaland, titok, varázslat – Eckhardt Gábor zenés utazása, Szentpétervár (1028 
Templom u. 12–14.).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 19., 26., 17.00–19.00: Jogi és mediációs tanácsadás ügyvéd szakértő 
segítségével (1028 Templom u. 2–10.).

 VÁSÁROK, PIACOK 
• PIAC A FEKETE MACSKÁHOZ: MÁRCIUS 17., 9.00–13.00-ig piac a Klebelsberg Kultúrkúria udvarán, ennek kere-
tében 10.00–12.00: Ruhacsere – Csak jó minőségű, hordható ruhákat várnak a vásárra! (1028 Templom u. 2–10.).
• BIOPIAC: a Klebelsberg Kultúrkúria udvarán SZOMBATONKÉNT 7.00–12.00-ig (1028 Templom u. 2–10.).
• MÁRIAREMETEI PIACI NAPOK: MÁRCIUS 23., 7.30–11.30-ig a máriaremetei kegytemplom melletti cserkészház 
kertjében (1028 Hímes utca 3.).
• ŐSTERMELŐK A HÜVIBEN: SZOMBATONKÉNT 7.00–12.00-ig a Hüvi emeletén (1028 Hidegkúti út 1.).
• KOREAI KULTURÁLIS KÖZPONT: MÁRCIUS 23., 12.00–15.00: Koreai bolhapiac. Előzetes regisztráció szükséges! 
www.hungary.korean-culture.org (1023 Frankel Leó út 30–34.).
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Vendéglő a dombtetőnVendéglő a dombtetőn

A kilencvenes évek vége felé zárt be a Fillér 
és a Detrekő utca sarkán működött legendás 
hely, s cserélt gazdát az egész ingatlan, hogy 
évekkel később társasház épüljön a helyé-
re. Meglepett, hogy az éttermet övező – nem 
túlzás a szó – rajongás dacára hosszas kutatás 
után sem találtam a sajtóban nyomát a Ki-
kelettől való végső búcsú napjának, csupán 
egy 2001-es újságcikk utal az „évek óta zárva 
tartó” vendéglátóhelyre.

„Az asztalok mellől szép kilátás nyílik a Já-
nos-, a Szabadság- és a Martinovics-hegyre 
s a felkapaszkodó fogaskerekűre” – ajánlja a 
Kikeletet a Népszava 1978 márciusában. Ám 
hogy ezt a látványt pontosan mikortól lehetett 
vendéglői teraszról élvezni, az meglehetősen 
homályos. 1908-ban már huszonnyolc éve 
viselte a Fillér utca nevet ez a még jókora fü-
ves-fás térségek között haladó útvonal, ami-
kor 11 000 koronáért (mai áron mintegy 28 
millió forintért) Till Antal fuvaros és felesé-
ge, Macher Katalin vásárolt itt földterületet. 
A tulajdonosok 1898-ban már bizonyosan II. 
kerületi – Csalogány utca 53. alatti – lakosok 
voltak. 1910-ben költöztek be egy szobát, 
egy konyhát, egy kocsiszínt, egy istállót, egy 
pinceelőteret és egy pincét magába foglaló, 
újonnan épült, Fillér utcai házukba. 1912-ben 

máris átalakítás engedélyezéséért folyamod-
nak: eltűnik az istálló és a kocsiszín, az alap-
rajzon két konyha fog össze három szobát, és 
padlásfeljárót is rögzít a ceruza.

1926-ban Macher Katalin meghalt. Tulaj-
donrésze négy gyermekére és férjére maradt, 
aki újra megnősült. 1930-ban meghalt Till 
Antal is. Ekkor tűnik fel egyik örökösként 
Macher Antal, és vele a vendéglátás. Ennek 
legkorábbi nyoma, hogy 1931-ben ő és Till 
Antal özvegyen maradt második felesége – 
mint társtulajdonosok – árnyékszék építé-
sének engedélyezéséért folyamodnak. Ezen 
a tervrajzon (készíti Steller Antal kőműves-
mester a Csalán utca 5.-ből) már szerepel 
egy söntéshelyiség is, mely része egy szobát, 
konyhát és kamrát is magába foglaló második 
épületnek. Ehhez ragasztják az illemhelyeket, 
amelyek 1933-ban azzal a kikötéssel kapnak 
használatbavételi engedélyt, hogy „a WC-k 
nemenkénti felirattal látandók el”. Tehát 
1933-ban már legalább egy kisebb ivó mű-
ködött a Fillér utca tetején.

Macher Antal vendéglősként szerepel az 
1939 és 1943 közötti telefonkönyvekben, 
Fillér utca 85., azaz a későbbi Kikelet címén. 
Úgy tűnik, a Fillér utca tetején lévő kocsmát 
tulajdonosai nem tartották reklámozásra ér-

demesnek, legalábbis a korabeli sajtóban en-
nek nem találtam nyomát. Nem úgy, mint az 
akkori Horthy Miklós, ma Bartók Béla út 36. 
alatti Hadik Kávéháznak és Szatyor Bárnak, 
mely jó nevű intézmények úgy keverednek 
ide, hogy egy 1941-es napilaphirdetés szerint 
azidőtájt szintén Macher Antal vendéglős volt 
a társtulajdonosuk.

A vendéglátóhely történetében az hozta a 
fordulatot, hogy a világháborús front köze-
ledtével, Horváth Sándor módos és jó nevű 
vendéglős Peredről a magyar fővárosba köl-
tözött a Felvidék újra Csehszlovákiához kerü-
lésétől tartva. Ahogy fia, a kiváló színész, if-
jabb Horváth Sándor mesélte egy interjúban, 
először Zuglóban telepedett le öttagú család-
juk, ott nyitottak a szülők vegyesboltot, majd 
nem sokra rá, kibérelték a Fillér utcai csárdát 
Macher úrtól. Egy 1946-os, italmérési enge-
délyhez szükséges tervrajzon már a Horváth 
név szerepel. Horváth néni kiváló főztjének 
köszönhetően a hely hamar népszerű lett, 
1952-ben – egy hivatalos irat szerint – már 
Kikelet Csárda néven. A húslevesért vasár-
nap délelőttönként ételhordóval is sorban 
álltak, és déltájban rendszeresen asztalhoz 
ült itt a Ruttkai Éva – Gábor Miklós házas-
pár. Előadás után pedig gyakran betért ide 
Major Tamás, Gellért Endre, Simon Zsuzsa és 
mások a Nemzeti Színházból. A konyha ilyen-
kor már zárva volt, de Horváth néni mindig 
összeütött valamit a színészeknek – ahogy 
unokája, Rutkainé Horváth Ilona meséli. 

A korszakra jellemző, hogy a telekkönyv 
szerint még mindig az ingatlant tulajdonló, 
1969-ben 68 évesen elhunyt Macher Antal 
felszolgálóként is dolgozott itt, de már a he-
lyet üzemeltető II. kerületi- majd az Észak-
budai Vendéglátó Vállalat alkalmazottjaként.  
Kétségtelen, hogy elsőként Horváthék fut-
tatták fel a Kikeletet. Mégis, amikor az ál-
lami vállalat bekebelezte a helyet, egy ideig 
próbálták nélkülük működtetni. Ám hamar 
visszahívták őket a megcsappanó forgalom 

A tulajdonosi viszonyokat, a bérlők 
pontos sorát levéltári bogarászással sem 
egyszerű megállapítani, ám a Fillér utca 
tetején lévő egykori Kikelet Vendéglő 
hangulatára és ízeire annál élénkebben 
emlékeznek hajdanvolt vendégei.

Az első épület tervrajza 1909-ből

A Fillér utca 85. 1988-ban A vendéglő kerthelyisége 1988-ban
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miatt. Horváth néni egy szerb szakácstól ki-
tanulta a délszláv konyhát, ami utánuk is a Ki-
kelet kínálatának jellemzője maradt. Unokája 
emlékei szerint a nagyszülők 1962-ig vezették 
a Kikelet Csárdát, s laktak – kezdetben három 
gyermekükkel és egy 1956-ban elmenekült 
rokon házaspárral – az étterem mögötti kis 
házban. Azt követően a nagymama már az ő 
nevelésébe segített be, immár egy társasházi 
lakásban.

A Kikelet egészen bezárásáig népszerű ma-
radt, ha voltak is zökkenők, nem is kicsik. 
1964 szeptemberében a Magyar Nemzet arról 
számolt be, hogy „a Kikelet kertes kisvendég-
lőnek legutóbb a fele részét le kellett bontani. 
A ház és a telek tulajdonosa régen maga is ven-
déglős, s most a kerületi vendéglátó vállalat 
nyugdíjas pincére (aki nem más, mint Ma-
cher Antal – a szerző megjegyzése), szeret-
né értékesíteni az egész telekkomplexumot. 
A vendéglátó vállalat a sokszor tervezett épít-
kezéséhez nem járul hozzá, betáblázást nem 
engedélyez. Egészséges megoldás lenne, ha az 
épület lebontása után ugyanitt új ház épülne, 
s abban korszerű, kertes kisvendéglő. Mert a 
Kikelet-vendéglő a Rózsadomb tetején a leg-
szebb kilátást ajándékozza a vendégnek. Most 
már hasznavehetetlen lesz a konyhája, egyre 
több jogos kifogást emel a KÖJÁL. Nem győzik 
a hibákat toldozni-foldozni, javítgatni.”

1966 nyarán a Kikelet azonban újra nyitva – 
szombat-vasárnap zene –, de hamarosan újra 
bezár. Egy 1969-es újsághír szerint „a régi, 
romos épület lebontásra vár, s a lejtős telken 
jól érvényesülő, teraszos épületet terveznek, 
a földszinten százszemélyes eszpresszóval, 
az első emeleten pedig kétszáz (!) személyes 
étteremmel.” Hozzáteszik: „elsősorban nyári 
vendéglátásra számítanak, a vendégek több-
sége a levegős teraszokon kap majd helyet.”

S ha a fenti számok túl nagyratörőnek is 
bizonyultak, ideiglenes – ám végül több mint 
húsz évig álló – faépületeket engedélyeztek az 
üzemeltető és immár tulajdonos Észak-bu-
dai Vendéglátó Vállalatnak, s az akkori évek 
ízlését követve alakították ki a belső és külső 
tereket. Az 1971. február 5-i Magyar Nemzet 
is közhírré teszi: „megnyílt a Kikelet Vendég-
lő (előlépve csárdából), szerb ételek, han-
gulatos zene, panoráma, nyitva 14.30-tól 23 
óráig, kedden szünnap.” 

A hetvenes években öt éven át a főváros 
egyik legismertebb vendéglőse, Fejér Miklós 
volt a hely szerződéses (a kor bevett kifejezé-
sével: gebines) üzemeltetője, aki később felvi-
rágoztatta a Régi Sipos halászkertet is. Fejér úr 
közismert volt sportszeretetéről. Olimpiko-
nok, válogatott labdarúgók tartoztak a törzs-
közönségéhez. És persze egy sor művész, tévés 
személyiség. Fejér úr idejében kezd itt játszani 
a harmonikás Szőke Laci bácsi. Sokan miat-
ta is jöttek a Kikeletbe. Gurult a nevetéstől a 
közönség, amikor a belépő vendégekre vala-
milyen nevet aggatott – volt, aki Khomeini 
ajatollah lett a kedvenc háremhölgyével, vagy 
úgy vélte, egy szakszervezeti bizalmi kíván va-
csorázni a titkárnőjével, netán odaszólt a párja 
kabátját épp lesegítő úrnak, hogy a múlt héten 
mintha mással járt volna itt… 

A nyolcvanas években csaknem végig az 
ugyancsak nagy tapasztalatú Gulyás Mik-
lós volt a Kikeletet gazdája, aki Latinovits 
Zoltánt, Mezei Máriát, Ráday Imrét, Gobbi 
Hildát, Várkonyi Zoltánt – a korszak színész-
legendáit –, Göncz Árpádot, valamint ő is 
sportolókat emleget törzsvendégeiként. Nem 
véletlen, hogy 1981 márciusában itt alakult 
meg a NYÖG, a Nyugdíjas Öttusázók Gengje, 
1989-ben itt tart sajtótájékoztatót Hofi Géza, 
a Kikeletben rendeznek társasvacsorát a Ká-
dár-korszak bestseller írója, a 70. születés-
napját ünneplő Berkesi András tiszteletére, 
s adnak át Az Év Ifjúsági Sportolója címeket.

És hipp-hopp itt is a rendszerváltás, a 
privatizáció. Az  Észak-budai Vendéglátó 
üzemegységeit a Buda-gast veszi át, és mint 
több patinás budai hely, néhány év múlva a 
Kikelet is bezár. A telkek ára errefelé már 
régóta nagy csáberőt jelent. Az utolsó „ge-
bines” – nyitvatartás már déltől éjfélig – a 
közkedvelt „Sasi”, Sasvári István volt, aki ezt 
követően a Pozsonyi úti Kiskakukk éttermet 
is felvirágoztatta, majd Tihanyban működött 
sikeresen korai halála előtt. 

A Kikelet mondhatni a csúcson, töret-
len népszerűségtől övezve vált múltunk egy 
darabjává, úgy negyedszázada. Mi, egykori 
vendégek a csevapcsicsát, a túrógombócot, 
Horváth néni húslevesét, a harmonikaszót, 
Szőke Laci bácsi vaskos tréfálkozásait vagy a 
„jó fej” üzletvezetőket emlegetjük, ha valahol, 
más kockás abroszok mellett, a Kikelet szóba 
kerül. És persze a százéves gesztenyefákat, s 
azt a páratlan panorámát…

BaLáZs István

Kös�önet a családi fotókért és emlékeikért Ma-
cher Antal unokájának, Bánóc�y Emőkének és 
id. Horváth Sándor unokájának, Rutkainé Hor-
váth Ilonának.

A képen jobbra Macher Antal társtulajdonos

A kerthelyiség, nem sokkal a bezárás előtt

Food Giveaways to Combat Wastage: 
In collaboration with the Hungarian Food Bank 
Association, the Municipality of the 2nd District 
has launched a food rescue initiative in two schools 
within our district. The accumulation of leftovers 
in school canteens, due to the absence of children 
or other reasons, is a common occurrence. Aimed 
at preventing food wastage, surplus meals are 
neatly packed into boxes for distribution to those 
in need. Details on page 13.

Fruit Tree Sale and Easter Fair: The munici-
pality invites you to the fourth Fruit Tree Fair on 
March 22. Explore and purchase popular, delicious, 
and resilient native fruit tree varieties ideal for 
your small or kitchen garden. The next day, on 
March 23, enjoy a farmer’s market also organized 
by the municipality. Buy directly from Hungarian 
producers. Eggs, vegetables, sourdough bread, 
honey, walnuts, and poppy seeds – you will find 
everything you need for a delightful Easter brunch. 
Dates and locations on page 2.

Kindergarten Open Houses and Enrollment: 
This year, enrollment for kindergartens and daycare 
institutions in the second district is scheduled for 
early May. Throughout April, district kindergartens 
will host open houses, offering families a chance 
to explore the facilities and meet kindergarten 
teachers. For specific addresses and open house 
dates, turn to page 14.

Road Renovations: This year, the municipality 
is undertaking road renovations in several places 
across the district. Recent work on Csatárka Street 
to Zöldkert Street involved milling the asphalt 
layer and constructing a new pavement. Fekete 
Sas Street is currently undergoing renovations, and 
soon, Kandó Kálmán Street, Rhédey Street, and 
Vadorzó Street will follow suit. Meanwhile, the 
construction of the sidewalk and parking spaces in 
Csalogány Street is progressing according to plan. 
Additionally, the small bridge on Tompa Mihály 
Street is now open to traffic. Details on page 5.

A KOMMUNIZMUS ÁLDOZATAINAK EM
LÉKNAPJÁN, február 25-én a Gyorskocsi utcai 
gyűjtőfogháznál a II. Kerületi Önkormányzat 
képviseletében koszorút helyezett el Őrsi Ger-
gely polgármester. „Emlékezzünk mindenkire, 
akiket politikai okokból és koncepciós perek 
áldozataként végeztek ki vagy tartottak fogva, 
és azokra is, akiket megfosztottak a szabad 
cselekvés lehetőségétől, akiket származásuk, 
vallásuk, társadalmi helyzetük miatt közösített ki 
a rendszer. Emlékezzünk és tudatosítsuk magunk-
ban, milyen fontos megőrizni a demokratikus 
értékeket, és tenni a félelemre építő eszmék 
térnyerése ellen!” – emelte ki a polgármester 
közösségi oldalán.
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Tavaly december végén betörők jártak a 
Frankel Leó úton az egyik társasházban, ahol 
az ablakot befeszítve jutottak egy földszinti 
lakásba, onnan arany és ezüst ékszereket, 
készpénzt vittek el, mintegy egymilliós kárt 
okozva. Január 12-én szintén az utcában 
egy első emeleti erkélyre másztak fel, ahol 
az ajtót befeszítve hatoltak be egy lakásba. 
A zsákmány női karóra, arany ékszer és par-
füm volt. Néhány nappal később szinte már 
kezdte magát otthonosan érezni a bűnözői 
csapat, ugyanis a Frankel Leó úton és a szom-
szédos Kavics utcában is betörtek. Az egyik 
lakásban éppen otthon volt a tulajdonos, aki 
össze is futott a tettesekkel, a betörők ekkor 
pánikszerűen, az erkélyről leugorva távoztak.

A II. Kerületi Rendőrkapitányság mun-
katársai mielőbb el szerették volna fogni 
az elkövetőket, ezért nagy erőkkel végeztek 
adatgyűjtést és elemezték a rendelkezésre 
álló kamerafelvételeket.

– Sikerült hamar kiderítenünk, hogy egy 
fővárosi férfi és egy vidéki apa-fia páros 
gyanúsítható a betörésekkel – tájékoztat-
ta lapunkat Dollenc� Gábor rendőr zászlós. 

Gyorshajtók és ittas sofőrök akadtak horogra

A BRFK budai rendőrkapitányságai közlekedésrendészeti ellenőrzést tartottak február 
23-án estétől másnap délig. Az I., II., III., XI., XII. és XXII. Kerületi Rendőrkapitány-
ságok munkatársainak számos közlekedési jogsértés miatt kellett intézkedniük. 
Az akció során 1377 autóst szondáztattak, ittas vezetés miatt 22 személlyel szemben 
intézkedtek: 12 sofőrnél az ittas vezetés már bűncselekménynek minősült, esetükben 
ugyanis 0,25 milligramm/liter levegőalkohol-koncentrációnál nagyobb értéket mért 
az alkoholszonda. A rekordot az a sofőr állította be, akinél 0,95 mg/l értéket jelzett a 
műszer. Két sofőr eltiltás hatálya alatt vezetett, egy másik ellen bódult járművezetés 
miatt indult eljárás, illetve egy körözött személyt is elfogtak.

A rendőrök 10 közigazgatási bírságot szabtak ki: gyorshajtás, biztonsági öv 
használatának elmulasztása és a kötelező haladási irány megszegése miatt, egy 
sofőr tilos jelzésen haladt át. Helyszíni bírságot 30 esetben alkalmaztak közlekedési 
szabálysértések miatt, nyolc alkalommal pedig szabálysértési feljelentést tettek. 
A közlekedési balesetek számának csökkentése érdekében hasonló razziára lehet 
számítani Budán a jövőben is.

A Frankel Leó út lett a veszte a három 
bűnözőnek, akik ékszereket, órákat és 
műszaki cikkeket loptak el lakásokból.

– A  hasonló jogsértések miatt büntetett 
előéletű személyek villamossal érkeztek a 
Margit híd, budai hídfőhöz és onnan köze-
lítették meg a kiszemelt lakásokat. A  nyo-
mozás eredményeként februárban nemcsak 
elfogtuk és őrizetbe vettük a gyanúsítottakat, 
hanem egy orgazdát is megtaláltunk, akinél 
a betörésekből származó értékekre leltünk, 

a kár így részben megtérült, az értéktárgyak 
azóta már a jogos tulajdonosaiknál vannak.

A rendőr nyomozó elmondta azt is: a férfi-
ak az I. és a III. kerületben is követtek el be-
töréseket, ugyanakkor még vizsgálják, hogy 
további bűncselekményekkel kapcsolatba 
hozhatóak-e a jelenleg bűnügyi felügyelet 
alatt álló betörők.

II. kerületi zsaruk fogták el a betörőket

A Budapesti Rendőr-főkapitányság Célkörözési Osztálya 
február 5. és 19. között alapos bűnügyi előkészítést kö-
vetően célzott ellenőrzést rendelt el körözött személyek 
felkutatására és elfogására.

Az akcióban a kerületi rendőrkapitányságok, a BRFK 
Bűnügyi Bevetési Osztály, a Közrendvédelmi Főosztály és 
a polgárőrség is részt vett. A két hét alatt a rendőrök 63 
embert fogtak el, akiket összesen mintegy 14 év letöltendő 
szabadságvesztés és 2,8 millió forint befizetendő pénzbírság 
miatt köröztek. Volt, aki csalás miatt 2021 óta bujkált, mást 
pedig egy közel 40 millió forintos lopási ügyben kerestek 
évek óta.

Az egész városra kiterjedő, kéthetes akciót a budai rend-
őrkapitányságok február 20-án folytatták az I., II., III., XI., 
XII. és XXII. kerületben, ahol további 26 embert fogtak el. 
Az ellenőrzés kiterjedt a tömegközlekedési járatokra is. Volt, 
akit bírósági vagy rendőrségi eljárásban köröztek, vagy már 
büntetés-végrehajtási intézetbe kellett volna vonulnia, mást 
bűncselekmény elkövetésén értek tetten a rendőrök.

Körözési akció a fővárosban
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II. kerületi Rendőrkapitányság
(1024 Rómer Flóris u. 10.) Telefon: (06 1) 346-1800.

Körzeti megbízotti ügyeleti mobiltelefonszám:
 (06 30) 0904663.

A telefon az ügyeletben lévő körzeti megbízottnál van.
Sürgős bejelentés vagy veszélyhelyzet esetén továbbra is a 107-es

vagy a 112-es segélyhívószámot kell hívni.

A II. kerületi Városrendészet ingyen hívható zöldszáma:
(06 80) 204965 (24 órás ügyelet)
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Kalandos módon lett meg
a telefon és a tolvaj

A Budapesti Rendőr-főkapitányság 
a Budapesti Közlekedési Központtal 
kötött stratégiai partnerség keretében 
közösségi közlekedési eszközökön tart 
rendszeres ellenőrzéseket az utasok 
biztonsága érdekében, a lakossági 
visszajelzéseket is figyelembe véve. 
A február 23-i ellenőrzések során a 
4-es és a 6-os villamost, a megállóhe-
lyeket és azok környékét vették górcső 
alá. Az akció során a villamosokon a 
rendőrök jogsértést nem tapasztaltak, 
viszont elfogtak két, szabálysértés miatt 
körözött embert, valamint egy eltiltás 
hatálya alatt vezető autóst. Ezenkívül 
előállítottak három embert kábítószer 
birtoklása miatt, kettőt pedig figyelmez-

tettek közterületi szeszesital-fogyasztás 
miatt. Ezt megelőzően február 14-én 
az 1-es villamos vonalát, február 6-án 
a 151-es autóbuszt és megállóhelyeit 
ellenőrizték, és több körözött személyt 
fogtak el.

Amilyen trükkösen szerezte 
meg egy utas mobiltelefonját 
egy tolvaj a vasútállomáson, 
olyan cselesen húzták csőbe a 
rendőrök az elkövetőt egy óra 
leforgása alatt. A Déli pályaud-
varon február első felében egy 
cigarettát kérő, barátkozó férfi 
elkérte egy utastársának mo-
biltelefonját, amivel aztán el is 
szaladt. A  tolvaj társa eközben 
a vasúti kocsiban ült, így az át-
vert sértett visszament hozzá, és 
megkérte, hívja fel a barátját, és 
kérje vissza tőle a telefonját, de 
nem jártak sikerrel, ezért érte-
sítették a rendőrséget.

Tóth Norbert törzszászlós, a 
BRFK Közrendvédelmi Főosztály 
vasútbiztonsági osztály Déli pá-
lyaudvari alosztály szolgálatirá-
nyító parancsnoka és járőrtársa 
értek oda elsőként a helyszínre. 

A törzszászlós gyorsan tárcsázta 
az ellopott mobiltelefont, egy ki-
csit elváltoztatott hangon magát 
a sértettnek kiadva.

A tolvaj fel is vette a készülé-
ket, és egyezkedésbe kezdtek, 
hogy mikor és hol tudná a tele-
font visszaadni a károsultnak. 
A tettes – aki még mindig nem 
tudta, hogy rendőrrel beszél – 
csak akkor volt erre hajlandó, 
amikor kiderült, hogy a vonaton 
maradt társánál hagyta az irata-
it, és félt attól, hogy a sértett a 
rendőrségre megy a papírokkal.

A Batthyány térre megbe-
szélt találkozóra azonban már a 
II. Kerületi Rendőrkapitányság 
két munkatársa, Tóth Alexandra 
Döníz őrmester, járőrparancs-
nok és Haraszti Krisztián törzs-
őrmester, körzeti megbízott 
érkezett. 

A telefontolvaj csodálkozott, 
hogy a helyszínen rendőrök 
várják, de az igazi meglepetés 
csak akkor érte, amikor meg-
tudta, hogy egész idő alatt egy 
rendőrrel beszélt telefonon.

A Déli pályaudvaron egy tolvaj 
trükkel szerzett meg egy 
telefont, amellyel elfutott. 
A sértett segítségére II. kerüle-
ti rendőrök siettek.

Rendőrök a villamosokon
és a buszokon

Hírek, események kerületünk templomaiban
PASARÉTI PÁDUAI SZENT ANTALTEMPLOM: MÁRCIUS 13-án 11.30-tól 
rózsafüzérima, 12 órakor szentmise Szűz Mária tiszteletére. MÁRCIUS 15-én és 
22-én keresztút. MÁRCIUS 24-én, virágvasárnap, a 10 órai szentmise a temp-
lom előtt induló körmenettel kezdődik, barkaszentelés (1026 Pasaréti út 137.).
ORSZÁGÚTI FERENCES TEMPLOM: MÁRCIUS 15-én 8–17.30 szentség-
imádási nap. MÁRCIUS 16-án 17 órakor a kisgyermekes családok részére ovis 
szentmise. MÁRCIUS 17-én 10 órakor a szentmise keretében Szent József 
ünnepe alkalmából az édesapákért imádkoznak és megáldják őket; 16.30 órakor 
jótékonysági hangverseny a szentföldi keresztények megsegítésére, Nagy László 
Adrián (orgona) és Nagy Anna Sára (ének) J. S. Bach, Pergolesi és Händel műveit 
adja elő, az adományok a Szentföldi Ferences Kusztódia segítségével jutnak el 
a szentföldi keresztények javára. MÁRCIUS 24-én, virágvasárnap, 9.45 órakor 
barkaszentelés és körmenet a 10 órai szentmise kezdetén, gyülekezés az udvaron, 
a 18 órai szentmise keretében a Kapisztrán Kamarakórus Michael Haydn Missa 
dolorum című művét énekli (1024 Margit körút 23.).
PESTHIDEGKÚTI REFORMÁTUS TEMPLOM: MÁRCIUS 24-én 8 és 10 órakor 
virágvasárnapi istentiszteletek. További információ: kg.hidegkut@t-online.hu, www.
refhidegkut.hu, (06 30) 383-8145, (06 1) 397-4315 (1028 Hidegkúti út 64–66.).
MÁRIAREMETEI BAZILIKA: MÁRCIUS 19-én, Szent József ünnepén a 
szentmise 10.30 órakor kezdődik. MÁRCIUS 24-én, virágvasárnap, a 9 órai 
szentmisén a hittanosok, a 11 órai szentmisén a Werner Alajos kórus énekli Jézus 
szenvedéstörténetét (1029 Templomkert u. 1.).
REMETEKERTVÁROSI SZENTLÉLEK TEMPLOM: hétfőn, csütörtökön és 
szombaton reggel 8 órakor szentmise zsolozsmával. Kedden 18 órakor szentmise 
latinul, zsolozsmával. Szerdán és pénteken 18 órakor szentmise zsolozsmával. 
Vasárnap 8 és 9. 30 órakor szentmise, 11 órakor franciául. Szentségimádás: 
szerdán és pénteken 18.30–19 óráig. MÁRCIUS 24-én, virágvasárnap, 9.30 
órakor körmenet és énekelt passió (1028 Máriaremetei út 34).
SARLÓS BOLDOGASSZONYTEMPLOM: szentmisék hétköznap 6.30 és 18 
órakor, vasárnap 9, 10.30 és 18 órakor. Szentségimádás minden csütörtökön és 
első szombaton az esti szentmise után. Péntekenként 7 órakor laudes, nagyböjt-
ben kedd reggel is. Vasárnap 17.30 órakor vesperás. Nagyböjt péntekjein 17.30 
órakor keresztút. MÁRCIUS 16-án kiscelli keresztút, találkozó a Kiscelli Múzeum 
előtt 15 órakor. Minden hétfő este 19 órakor bibliaóra a Szent Margit-teremben. 
Plébániai iroda: (06 1) 335-3573, fogadóórái hétfőn és pénteken 10–12, kedden, 
szerdán és csütörtökön 16–18. További információ: www.ujlakitemplom.hu 
(1023 Bécsi út 32.).
BUDAI GÖRÖGKATOLIKUS TEMPLOM: szent liturgia vasárnaponként 9, 
11, 17.30 órakor, hétköznapokon 17.30 órakor. Húsvétig szerdán és pénteken 
17.30 órakor előszenteltek liturgiája, péntekenként a Budai Görögkatolikus 
Kórus szolgálatával. A GÖRÖG GÖDÖRBEN kedd este ifjúsági hittan. Irodai 
fogadóóra: hétköznapokon 16.30–17.30. További információ: www.gorogkatbuda.
hu (1027 Fő u. 88.).
BUDASZÍVE BAPTISTA GYÜLEKEZET: Minden vasárnap 17 órakor istentisz-
telet házaknál, minden szerdán 21 órakor online imaalkalom. Bővebb információ: 
www.facebook.com/budaszive, e-mail: budaszive@gmail.com.
FRANKEL ZSINAGÓGA: Minden pénteken 18 órakor szombatfogadó istentisz-
telet, szombaton 10 órakor ünnepi reggeli ima. MÁRCIUS 22-én, pénteken, Zájin 
Ádár halvacsora (a péntek esti ima után). MÁRCIUS 23-án, szombaton, 18.30 
órakor purim, Eszter könyve meghallgatása (Hámán-táska, forralt bor, jelmez). 
MÁRCIUS 24-én, vasárnap, 8.00 órakor purim, Eszter könyve meghallgatása 
(Hámán-táska, forralt bor, jelmez) (1023 Frankel Leó út 49.).
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Ökumenikus zarándoklat a kerületben
Nagyhétre készülő ökumenikus zarándoklatra hívja az érdeklődőket Erdős Eszter 
református lelkész, városrészünk lakója MÁRCIUS 23-án, szombaton, 10 órai 
kezdettel. A máriaremetei kegytemplomtól induló zarándoklaton, egy kb. 8 
km-es körséta keretében a II. kerületben található kegyhelyeket látogatják meg. 
Tervezett útvonal: máriaremetei kegytemplom • Szeleczky-kápolna • evangélikus 
templom • a Pesthidegkúti Református Egyházközség temploma • széphalmi 
templom • Pesthidegkút–Ófalu Sarlós Boldogasszony-templom • máriaremetei 
kegytemplom. Részletek és jelentkezés e-mailben: eszter@kimm.hu.
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Világos indul és két lépésben mattot ad.

Honfi György sakkfeladványa – Budapest, 2013

SAKK !SAKK !
A megfejtés első 
lépését kell csak 
megírniuk szer-
kesztőségünknek! 
Levelükben, kérjük, 
tüntessék fel posta-
címüket!

A jó válasz be-
küldői közül lapszá-
monként egy-egy 
megfejtőt sorso-
lunk ki, aki Honfi 
György sakkmes-
ter Királyság című 
könyvét kapja. 
A helyes megoldást 
minden alkalom-
mal a következő 
számban közöljük. 
A jelenlegi felad-
vány beküldési 
határideje: MÁR-
CIUS 19. E-mail-
c í m :  s a k k @
budaipolgar.hu 
(esetleg postán a 
Budai Polgár 1022 
Bimbó út 1–5. 
címre).

Szerencsés
nyertesünk:

Halbauer Zénó
Gratulálunk!
Nyereményét

postán küldjük el.

A 2024/3. lapszám sakkfeladványának megfejtése:
Világos első lépése: 1.Kg2! 
Sötét lépéskényszerbe került. 
Ha nem kéne lépnie, nem kapna mattot. 
Sötétnek most 3 lépése van. 
1…Kh4-re 2.Vxe7 matt; 
1…Kh6-ra 2.Vg6 matt; 
1…e6-ra pedig 2.Vf6 matt következik.

1936

Időutazásra hívjuk kedves olvasóinkat. Ha felismerik a képen szereplő helyszínt, 
kérjük, küldjék el a nevét! Határidő: MÁRCIUS 19. E-mail-cím: titkarsag@
budaipolgar.hu (esetleg postán: Budai Polgár 1022 Bimbó út 1–5.). A 2024/3. 
számban megjelent kép helyszíne: 1023 Margit krt. 65. A 2024/3. szám nyer-
tese Bódis Sándor, akivel nyereménye kapcsán hamarosan felvesszük a 
kapcsolatot. Gratulálunk minden helyes megfejtést beküldőnek!

A rejtvény fősoraiban Emerson 
szavait rejtettünk el. A 2024/2. 
számban megjelent rejtvény meg-
fejtése: „Csak ok nélkül szeretünk 
igazán.” A helyes megfejtést 
beküldők közül három kedves 
olvasónkat sorsoltuk ki, aki az 
Oázis Kertészet 5000 Ft ér-
tékű vásárlási utalványát 
nyerte. A nyertesek: Bibók 
Éva, Libor Lajos és Trócsányi 
Zoltán. Gratulálunk, a nyeremé-
nyeket postán küldjük ki. Várjuk 
megfejtéseiket „Budai Polgár 
rejtvénye” megjelöléssel és lak-
cím megadásával e-mailben a 
peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu 
címre, esetleg postai úton a 1022 
Bimbó út 1-5. címre legkésőbb 
2024. március 24-ig.

KÖVESSEKÖVESSE
a Budai Polgárt

a Facebookon is:
www.facebook.com/www.facebook.com/

budaipolgarujsagbudaipolgarujsag
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HA PATKÁNYT ÉSZLEL, BEJELENTÉST TEHET a Főpolgármesteri Hivatal online 
felületén: https://patkanybejelentes.budapest.hu, vagy a (06 1) 327-1957-es, illetve a 
(06 1) 999-9322-es számon.

A felnőtt orvosi ügyelet telefonos elérhetősége 2024. 
február 1-től megváltozott: (0670) 4516639. Az orvosi ügyelet 
egyéb elérhetőségi adataiban változás nem történt.

BUDAPEST FŐVÁROS KORMÁNYHIVATALA II. KERÜLETI HIVATALA
Kormányablak
• 1024 Margit körút 47-49.
• 1029 Bátori László u. 2.

Nyitvatartás: H: 8-18, K: 
8-16, Sz: 11-19, Cs: 8-16, 
P: 8-14

Telefon: (06 1) 896-2383
Időpontfoglalás:
www.magyarorszag.hu.

Hatósági Osztály I-II. 1024 Margit körút 47-49. Tel.: (06 1) 896-2457,
e-mail: hatosag@02kh.bfkh.gov.hu

Gyámügyi és igazságügyi Osztály 1027 Horvát utca 14-24., 
CBC Irodaház. Levelezési cím: 1024 Margit krt. 47-49. (1538 
Bp., Pf.: 523)

Tel.: (06 1) 896-2450,
e-mail: gyamugy@02kh.bfkh.
gov.hu

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ELÉRHETŐSÉGEI

Budapest II. Kerületi Polgármesteri Hivatal, 1024 Mechwart liget 1. Postacím: 1277 Buda-
pest 23., Pf. 21. Központi telefon: (06 1) 346-5400. Központi Ügyfélszolgálat: 1024 Margit u. 2-4. 
Honlap: www.masodikkerulet.hu. E-mail: info@masodikkerulet.hu. Facebook: II. kerület (Budapest)

A POLGÁRMESTERI HIVATAL KÖZPONTI ÜGYFÉLSZOLGÁLATA

Központi
Ügyfél szolgálat
1023 Margit u. 2-4.
T.: (06 1) 346-5600

Időpontfoglalás: https://idopontfoglalas.masodikkerulet.hu/hu/account/login, tel.: 
a (06 1) 346-5600 «0» menüpont kiválasztásával,
e-mail: ugyfelszolgalat@masodikkerulet.hu címre (igény és ügytípus
megjelölése). Ügyfélfogadási idő: Hétfőn 8.00–18.00, kedden és csütörtökön 
8.00–16.00, szerdán 8.00–16.30, pénteken 8.00–12.00 óra között.
Az ügyfélfogadási idő vége előtt 15 perccel a sorszámkiadást lezárják – ha a 
várakozó ügyfelek magas száma ezt indokolja, akár előbb is. Az ügyfélfogadást 
ezt követően egyedi elbírálással – az ügy intézési idejének felmérése alapján – az 
ügyintézők határozzák meg.

II. KERÜLETI VÁROSFEJLESZTŐ ZRT. ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA
Közterületi bejelentés Tel.: (06 1) 599-9222, (06 1) 315-3965

(Közterületi telefonos bejelentés 
hétvégén is 9–18-ig)
1024 Keleti Károly u. 15/a

Nyitvatartás:
hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-
ig, szerda: 9–17-ig, csütör-
tök és péntek: 9–16-ig

II. Kerület Kártya-
ügyintézés, Budai Polgárba
apróhirdetés feladása

A POLGÁRMESTERI HIVATAL EGYÉB ÉPÜLETEIBEN MŰKÖDŐ SZERVEZETI EGYSÉGEK

Adóügyi Igazgatóság
Február 6-tól: 1023 Margit u. 2-4.
Tel.: (06 1) 346-5400
E-mail: adougy@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés:
https://e-onkormanyzat.gov.hu. 
Ügyfélfogadási rend: lásd a Köz-
ponti Ügyfélszolgálati Irodánál

Parkolási
Ügyfélszolgálati 
Osztály

1023 Bécsi út 17-21.  Tel.: (06 1) 
346-5599.
E-mail: parkolas@masodikkerulet. hu

H, K, Cs: 9–17, Sz: 9–18, P: 
9–16 Ebédidő: 12.30–13-ig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadási 
idő vége előtt 15 perccel.

Közterület-használati
Ügyintézés
(Városrendészeti 
Osztály) 

1022 Törökvész út 6/a. Tel.: (06 1) 346-
5504, (06 1) 346-5668, e-mail: fulop.
zoltan@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés.
Személyes ügyintézés csak 
előre egyeztetett időpontban.

Anyakönyvi ügyek*
1024 Mechwart liget 1., földszint
Tel.: (06 1) 346-5631, (06 1) 346-5632, 
(06 1) 346-5633, (06 1) 346-5634, 
(06 1) 346-5567

A nyitvatartás részletes 
időpontjai alább, a keretben  
találhatóak.*

*Hivatali nyitvatartás anyakönyvi ügyekben: Ügyfélfogadási idő: H.: 13.30–18 – 
csak előre egyeztetett időpontra. Sz.: 8–16.30 – csak előre egyeztetett időpontra. K., Cs.: 
8–12 – csak előre egyeztetett időpontra. P.: nincs félfogadás. II. kerület területén tör-
tént még nem anyakönyvezett haláleseti ügyekben (sorszámhúzás). A sorszámhívó 
az ügyfélfgadási idő vége előtt egy órával lezár: H.: 8–12, 13.30–18 Sz.: 8–16.30 K., Cs.: 
8–12 P.: 8–11 – csak temetési engedély kiadása. Kivonatok kiadása (sorszámhúzás): 
H.: 13.30–18, Sz.: 8–16.30. A sorszámhívó az ügyfélfogadási idő vége előtt egy órával le-
zár. Kivonatkérelmet ügyfélfogadási időn kívül az aulában gyűjtőládába lehet elhelyezni, a 
kivonatkézbesítés kizárólag postai úton történik.

Felelős kiadó: Budai Polgár Nonprofit Kft. Vezető szerkesztő: Ludwig Dóra 
(ludwig.dora@budaipolgar.hu). Szerkesztők: Szabó Gergely (szabo.gergely@budaipolgar.hu),
Péter Zsuzsanna (peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu). Korrektor, újságíró: Bélteki Krisztina.

Fotó: Téglás Zoltán, Budai Polgár archívum. Szerkesztőség: 1022 Bimbó út 1–5., telefon: (06 1) 316-
3410, e-mail: szerkesztoseg@budaipolgar.hu. Nyomda: Oláh Nyomdaipari Kft.

Terjesztéssel kapcsolatos észrevételek: titkarsag@budaipolgar.hu.
A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk, az olvasói leveleket szerkesztve adjuk közre.

Következő megjelenés: 2024. március 24.
Honlap: www.budaipolgar.hu Facebook: Budai Polgár – a II. kerület lapja

A II. Kerületi Önkormányzat lapja.
Megjelenik 50 000 példányban. ISSN 1419-0923
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 ÁLLÁS-MUNKA 
Hűvösvölgyi út 28. alatti fodrászatba vál-
lalkozói igazolvánnyal rendelkező női-férfi 
fodrász kollégát felveszünk. Érdeklődni: 
KATONA PIROSKA, tel.: (06 70) 360-9943, 
napközben.

52 éves megbízható férfi sofőri, magán-
sofőri állást keres B, C, D kategóriával. 
Bármikor hívható. Tel.: 06 30 392-4030.

Pasaréti, lufikat és ünnepi terítékeket árusí-
tó üzletünkbe keressük nyugdíjaskorú hölgy 
munkatársunkat részmunkaidőben. Keres-
kedelmi tapasztalat előny! Érdeklődni: 06 
30 853-2763, 06 70 257-3238.

 OKTATÁS 
MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL INTEN-
ZÍV VIZSGAFELKÉSZÍTÉS, KORREPETÁ-
LÁS TAPASZTALT DIPLOMÁS SZAKTA-
NÁRRAL EGYÉNILEG, BEL-BUDÁN. Tel.: 
06 30 749-2507.

Online angoloktatás diplomás tanártól 
minden szinten. www.lerner.hu, tel.: 06 20 
610-8355.

KÉMIA-, BIOLÓGIAkorrepetálás, érett-
ségire, felvételire felkészítés, gyakorlott 
középiskolai tanárnál, online is. Tel.: 06 30 
264-5648.

 INGATLAN 
Családi házat vagy kertkapcsolatos/ nagy 
erkélyes lakást vásárolnék tulajdonostól 
azonnali fizetéssel, felújítandó is lehet. Tel.: 
06 20 931-3122.

RÓZSADOMBI, TÉGLAÉPÍTÉSŰ, 9 LAKÁSOS 
TÁRSASHÁZBAN, NAGYON JÓ BEOSZTÁSÚ, 
2 1/2 SZOBA, HALOS, 61m2-es MAGASFÖLD-
SZINTI, PANORÁMÁS, DUPLA BALKONOS, 
BUDAPESTI PANORÁMÁS LAKÁS TULAJDO-
NOSTÓL ELADÓ. Tel.: 06 30 974-270.

ELADÓ GARÁZS A SZÉPILONA REMÍZ-
NÉL (17 M2, 2,3 M SZÉLES AJTÓ). IÁ. 10 
MFT. gyula.mezey@gmail.com, tel.: 06 
1 338-1971.

A Petrezselyem utca 10/a–b alatt 32 m2-es, 3 
helyiségből álló (11,8+11,52+8,68) üzlethe-
lyiség konyhasarokkal, vécével kiadó. Meg-
tekintés: 06 20 237-1701. Információ (bérleti 
díj stb.): petrezselyem10ab@gmail.com.

Szigligeten nagy családi ház, budapesti la-
kás beszámításával eladó: https://ingatlan.
com/33975471. Tel.: 06 30 235-6134.

Felújítandó lakásokat keresünk vételre. 
Azonnali fizetéssel, készpénzzel. Tel.: 06 
70 212-2503.

 EGÉSZSÉGÜGY 
18 éves gyakorlattal nappali házigondozást 
vállalok, hétfőtől–péntekig 8 órában. Ko-
vács Ildikó Tel.: 06 20 267-3820, ema-
il: kovacsildiko6703@gmail.com.

FOGSOROK, HIDAK KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 
SORON KÍVÜL. FOGSZABÁLYZÓ, FOGFE-
HÉRÍTŐ. MOZGÁSKORLÁTOZOTTAKHOZ 
HÁZHOZ MEGYÜNK! FOGÁSZATI HÁTTÉR 
BIZTOSÍTOTT! TÓTHNÉ HŰVÖS KATALIN 
FOGTECHNIKUS MESTER. 1013 BP., KRISZ-
TINA KRT. 51., FSZT. 1. Tel.: 06 30 222-3016.

Pedikűrös házhoz megy! Manikűr, pedikűr 
otthonában! Tel.: 06 70 555-4104.

GYÓGYPEDIKŰR, MANIKŰR, TEL JES KÖ-
RŰ KOZMETIKA, IMMUNERŐSÍTŐ TALP-
MASSZÁZS OTTHONÁBAN. Tel.: 06 30 
206-4801.

Izomletapadások, fej-, nyak-, hátfájdalmak 
kezelése, gyógy- és sportmasszázs, teljes 
testmasszázs a Fény utca 10. alatti fodrá-
szatban vagy az Ön otthonában. Tel.: 06 
20 595-3057.

Muscle adhesions, headache, neck pain, 
and back pain treatment, therapeutic 
massage, sport, and full body massage in 
a hairdresser saloon (Fény Street 10.), or at 
your home. Tel.: 06 20 595-3057.

Idősgondozást vállal fiatal, megbízható, 
diplomás pár eltartási szerződésért cserébe. 
Tel.: 06 20 517-7841.

Masszázs a Komjádi uszodánál. Svédmasz-
százs a pihenésért, az izmok lazításáért. 
Triggerpont-terápia a kisugárzó fájdalmak 
megszüntetésére. Szellemfejfájás, fej- és 
nyakmasszázs-rutintechnika fejfájós ügy-
feleknek. Sára várja vendégeit. Tel.: 06 20 
448-7088.

Okleveles gondozói képzéssel rendelkező 
hölgy kedvezményes áron vállal, takarítást, 
főzést, bevásárlást, teljes körű ellátást, ügy-
intézést, gondozást idős hölgynek/úrnak. 
Tel.: 06 20 212-0265.

 VÍZ-GÁZ-VILLANY 
Gázkészülékek, gázkonvektorok, bojlerek 
műszeres vizsgálata, javítása, karbantar-
tása! Tamási Zoltán, tel.: 06 20 964-5621.

Kerületben lakó VILLANYSZERELŐ rövid 
határidővel, korrekt áron vállalja elektro-
mos hálózatok felújítását, kiépítését, ház-
tartási gépek bekötését, lámpák, kapcsolók, 
konnektorok felszerelését, biztosítéktáblák 
korszerűsítését. Tel.: 06 20 423-9923.

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Elmű ügyintézéssel. Tel.: 06 1 246-
9021, 06 20 934-4664.

VILLANYSZERELÉS, JAVÍTÁS ÉRINTÉSVÉ-
DELMI MÉRÉSSEL, PRECÍZEN, GARAN-
CIÁVAL. ENERGIATAKARÉKOS LÁMPÁK 
SZERELÉSE. BODA ZSOLT VILLANYSZE-
RELŐ-TECHNIKUS. Tel.: 06 1 200-9393, 
06 30 333-6363.

VÍZSZERELÉS, CSAPOK, SZIFONOK 
VÉCÉTARTÁLYOK CSERÉJE, JAVÍTÁSA. 
MOSÓ-, MOSOGATÓGÉPEK BEKÖTÉSE. 
INGYENES KISZÁLLÁSSAL. ANYAGBE-
SZERZÉSSEL. Tel.: 06 30 447-3603.

VÍZSZERELÉS, VILLANYBOJLEREK VÍZ-
KŐ TE LE NÍ TÉ SE, csapok, szifonok, vécétar-
tályok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06 30 655-8074.

GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ! VALENT JÓZSEF 
GÁZKÉSZÜLÉKJAVÍTÓ MŰSZERÉSZ! HÉT-
VÉGÉN IS GARANCIÁVAL. II. DÍSZFŰ 
UTCA 5/B. TEL.:06/1-359-3958, 06 30 
933-3620.

GÁZKONVEKTOROK JAVÍTÁSA, KAR-
BANTARTÁSA, BEÜZEMELÉSE, FELÚJÍ-
TÁSA. GÁZKÉSZÜLÉKEK ÁLTALÁNOS 
KARBANTARTÁSA. GÁZTŰZHELYEK 
TISZTÍTÁSA, BEKÖTÉSE. GÁZCSATLAKO-
ZÓK CSERÉJE. FŰTÉSRENDSZEREK TISZ-
TÍTÁSA, MOSÁSA. Tel.: 06 30 443-2031.

Kerületben élő VILLAMOSMÉRNÖK-VIL-
LANYSZERELŐ segít: villamos probléma, 
szerelvényezés, sütőbekötés? Akár informa-
tika is! Közületi vagy magáncélú elszámolás 
is kérhető. Tel.: 06 30 238-9945.

 LAKÁS-SZERVIZ 
KLIMAMEN: klímatisztítás, karbantartás, új 
klíma telepítése. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06 30 857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK átépítése, kád helyett 
zuhanytálca vagy épített zuhanyzó ki-
alakítása. Tel.: 06 20 950-0035.

Lakásfelújítás! Kőművesmunkák, szoba-
festés-mázolás, hideg-meleg burkolás, 
parkettafelújítás, hőszigetelés, villanyszere-
lés, vízszerelés... Ingyenes állapotfelmérés 
és árajánlat! Gyors, precíz, minőségi munka 
GARANCIÁVAL! Tel.: 06 30 359-4222.

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁRDÁK, 
VÍZÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLATJA-
VÍTÁS, TÉRKÖVEZÉS. Tel.: 06 30 341-3423.

Festés-mázolás-tapétázás, lakások, lépcső-
házak, kőművesjavítással, gyors kezdéssel. 
Kovács Gergely. Tel.: 06 30 568-6255.

Családi és társasházak homlokzati hőszige-
telése, külső homlokzat felújítása, színezés, 
festés, ereszcsatorna mázolása állványozás-
sal. Szobafestés, mázolás, tapétázás. Kiss 
István, deltabau54@gmail.com, tel.: 06 20 
333-4489.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK 
BESZERELÉSSEL. Zárak, kilincsek, pán-
tok, zsanérok cseréje, régi ajtók, abla-
kok mázolása, szigetelése. Tel.: 06 20 
381-6703, 06 1 251-9483.

Garázsok, kerítések, lábazatok, erkélyek, 
teraszok felújítását és festését vállalom. 
Lakásban kisebb javítási munkálatokat, 
kisebb kerti munkálatokat vállalok. Tel.: 
06 20 514-3241.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TA-
PÉTÁZÁS, PARKETTÁZÁS, CSEMPÉZÉS, 
VÍZSZERELÉS, VILLANYSZERELÉS, KŐ-
MŰVESMUNKÁK. KISEBB MUNKÁKAT 
IS VÁLLALOK GARANCIÁVAL. HALÁSZ 
TIBOR. TEL.: 06 1 202-2505, 06 30 251-
3800.

Bádogos és tetőfedés, magas és lapos 
tetőket javít régi budai kisiparos. Tel.: 06 1 
249-2664, 06 20 944-9015.

Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, cse-
réje, beázás elhárítása, bádogozás, Lindab 
tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, 
SOS-munkák: 06 30 622-5805, 06 20 952-
2327.

LAPOS TETŐK SZIGETELÉSE, bádogos-te-
tőfedő munkák. Garancia, referencia. Tel.: 
06 1 783-3803, 06 20 471-1870.

Második kerületi lakos tisztasági festést, 
parkettázást, bútor-összeszerelést, kisebb ja-
vítási munkákat vállal. Tel.: 06 20 415-3750.

ALPINTECHNIKA: homlokzatfelújítás, kő-
művesmunkák, festés-mázolás, veszélyel-
hárítás, dryvit szigetelés és bádogozás. Tel.: 
06 1 783-3803, 06 20 471-1870.

 HÁZTARTÁSI GÉPEK 
Mosógép, mosogatógép javítása több év-
tizedes tapasztalattal. Biró István. Tel.: 06 
20 937-8110.

 ELEKTRONIKA 
ANTENNASZERELÉS, JAVÍTÁS, BŐVÍTÉS, 
DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS, BELTÉRI SZERVIZ, 
BEÁLLÍTÁSOK. TEL.: 06 1 201-5368, 06 
20 537-6281.

Lapos tévék, színes tévék javítása, beál-
lítása mindennap. PAÁL FERENC, tel.: 06 1 
243-9462, 06 30 940-1802.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, 
-karbantartás, vírusirtás, alkatrész-beszere-
lés, bővítés ingyenes kiszállással. Hívjon 
bizalommal! Tel.: 06 30 857-2653.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS. PC-k, laptopok 
gyors javítása, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06 30 377-5461.

 REDŐNY 
Redőny, reluxa, napellenző, szúnyogháló, 
függönykarnis készítése, javítása. Redőny-
tokok szigetelése. Tel.:06 1 356-4840, 06 
30 954-4894.

REDŐNYÖSMUNKÁK, GURTNICSERE 
RÖVID HATÁRIDŐVEL, REDŐNY, RE-
LUXA, SZÚNYOGHÁLÓ JAVÍTÁSA, KÉ-
SZÍTÉSE. TEL.: 06 1 410-7924, 06 20 
934-5728.

Reluxa, redőny, aluredőny, motoros is. 
Napellenző, szalagfüggöny, szúnyoghá-
ló, rolós, fix, ajtós. Roletta, harmonika-
ajtó, gyártása, szerelése, garanciával. 
www.kissz.hu, kiss.zoltan.arnyekolas@
gmail.com. Tel.: 06-1-362-4112, 06 20 
957-5038.

REDŐNY, RELUXA, SZÚNYOGHÁLÓ STB. 
SZERELÉSE, JAVÍTÁSA GARANCIÁVAL! KE-
RÜLETI REDŐNYÖS. TEL.: 06 70 341-9489, 
06 20 341-0043.

 TÁRSASHÁZAK 
Frissen végzett társasházkezelő a legkor-
szerűbb ismeretekkel vállalja társasházak 
kezelését. juliannakander@gmail.com, tel.: 
06 20 961-5595.

Vállalom társasházak közös képviseletét 
Budapest II., XII. és I. kerületében. Épület-
üzemeltetési tapasztalattal, OKJ-s társas-
házkezelő végzettséggel. Forduljon hozzám 
bizalommal. E-mail: molnarth@gmail.com, 
tel.: 06 20 357-5881.

Társasházi lépcsőházak takarítását, télen 
hólapátolását vállaljuk 20.000 Ft/hó díjtól. 
Érdeklődés: www.petpek.hu vagy tel.: 06 1 
605-5000 (K-SZ-CS).

Társasházkezelést, közös képviseletet vál-
lalunk korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal, több mint 10 éve a kerületben. 
E-mail: flotthometeam@gmail.com, web: 
www.tarsashazkezelobudapest.hu, tel.: 06 
70 561-1174.

Társasházak, lakásszövetkezetek köny-
velését, bevallások, beszámolók elké-
szítését vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. 
Érdeklődés: www.petpek.hu vagy tel.: 06-
1-605-5000 (K-SZ-CS).

Amennyiben Ön is új közös képviselőt 
keres, ne habozzon; forduljon hozzánk 
bizalommal! Kizárólag a II. kerületben 
dolgozunk; megbízható, leinformálható 
szolgáltatást nyújtunk. Tel.: 06 30 835-
9529.

Apróhirdetések
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 SZOLGÁLTATÁS 
Lakatos! E-mail: inox.ronin@gmail.com. 
Tel.: 06 30 174-4446.

Kerületi lakos professzionális gépekkel vál-
lal fugatisztítást, kárpit- és szőnyegtisztí-
tást, ózongenerátoros fertőtlenítést, építés, 
felújítás utáni takarítást, ablaktisztítást 15 
méter magasságig, ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06 30 309-8639.

Bízza szakemberre, ne bízza a véletlen-
re! Szobafestő munkát vállal garanciá-
val. Tel.: 06 30 913-8245.

A „Sarok Fodrászat” a Hűvösvölgyi út 28.-
ban (a Kelemen László utcai saroknál) sze-
retettel várja régi és új vendégeit. KATONA 
PIROSKA (06 70 360-9943), MATYKÓ ILDI-
KÓ (06 30 326-7071) és BOROSNÉ PÖTYI 
(06 20 251-7171).

 KERT 
KERTRENDEZÉS, FAKIVÁGÁS, METSZÉS, 
GALLYAZÁS, PERMETEZÉS, LOMBGYŰJ-
TÉS, TERMŐFÖLD SZÁLLÍTÁSA. SZÁM-
LÁVAL. SZŐCSI DÉNES. Tel.: 06 30 
784-6452.

Kertészmunkákat és épülettakarítást válla-
lok családi házaknál, lakóparkokban, ipari 
területen is. Tel.: 06 20 352-7731.

KERTÉPÍTÉS, ÖREGKERTEK IFJÍTÁSA, 
METSZÉS, PERMETEZÉS, FŰNYÍRÁS, 
FAKIVÁGÁS, SZÁLLÍTÁS, BOKROK, SÖ-
VÉNYEK VÁGÁSA. SZILÁGYI CSABA. 
Tel.: 06 20 970-7506.

FAVIZSGÁLAT, HIVATALOS FAVIZS-
GÁLÓI SZAKVÉLEMÉNY, FAÁPOLÁS, 
FAKIVÁGÁS, ALPINTECHNIKÁVAL, 
SZAKSZERŰ METSZÉS MFE-minősített, 
favizsgáló-faápoló szakmérnöktől. Egervári 
Krisztián. Tel.: 06 20 561-7063.

KERTÉPÍTÉS, ÖNTÖZŐRENDSZEREK 
KIÉPÍTÉSE, KARBANTARTÁSA, TÁM-
FALAK ÉPÍTÉSE, FAKIVÁGÁS, -VISSZA-
VÁGÁS, SÖVÉNYNYÍRÁS, FŰNYÍRÁS, 
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁSA, TER-
MŐFÖLD KISZÁLLÍTÁSA, TEREPREN-
DEZÉS. FARKAS NORBERT. Tel.: 06 30 
550-7761.

Kertápolás, kertépítés szakszerűen, 
kertésztechnikustól 31 év szakmai ta-
pasztalattal. Móricz Gábor, tel.: 06 30 
495-9862.

Kertépítés, fakivágás, metszés, permetezés, 
fűnyírás, fűkaszálás, sövénynyírás, terep-
rendezés, zöldhulladék elszállítása. Farkas 
György. Tel.: 06 30 685-9502.

Vállalunk házikertgondozást, zöldfelület-
karbantartást, favágást, faápolást kötél-
technikával, kiszáradt fenyőfa kivágását, 
illetve egyéb kerti munkálatokat. Hívjon 
bizalommal. E-mail: molnárth@gmail.com. 
Tel.: 06 20 357-5881.

 MŰGYŰJTÉS 
Készpénzért veszek bútorokat, dísztárgya-
kat, írógépet, varrógépet, rádiót, televíziót, 
hanglemezeket, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállással. Tel.: 06 70 756-9733.

Nerc, róka, mindenfajta szőrmebundát 
vásárlok, teljes ruhanemű-hagyatékot, 
kiegészítőket, ékszereket, könyveket és 
dísztárgyakat, régiségeket. Tel.: 06 20 
229-0986.

Bélyeget, papír- és fémpénzeket, fest-
ményeket, egyéb régiséget vásárolunk, 
árverésre átveszünk. VI. Andrássy út 16. 
H: 12-17, K-Sze: 10-17, Cs: 10-19. Tel.: 06 
1 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
VÁSÁROL RÉGI KELETI SZŐNYEGEKET, 
SÉRÜLT ÁLLAPOTBAN IS, KÉSZPÉNZFIZE-
TÉSSEL. A KISZÁLLÁS DÍJTALAN. Tel.: 06 
30 456-3938.

RÉGISÉGEK és HAGYATÉK felvásár-
lása: festményeket, porcelánokat, köny-
veket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, álló-
órákat, lakberendezési tárgyakat, teljes 
hagyatékot. Díjtalan kiszállás. www.
hildaantikvitas.hu. Tel: 06 30 462-
8883, 06 1 951-8307 (üzlet).

ALMÁSI KATALIN BECSÜS VÁSÁROL 
KÉSZPÉNZÉRT BÚTOROKAT, FESTMÉ-
NYEKET, ÓRÁKAT, DÍSZTÁRGYAKAT, 
PORCELÁNOKAT, CSILLÁRT, SZOBRO-
KAT, KÖNYVEKET, CSIPKÉT, ÍRÓGÉPET, 
KITÜNTETÉST, EZÜSTÖKET, LEMEZE-
KET, KRISTÁLYOKAT, ARANYAT, HE-
RENDI, ZSOLNAY TÁRGYAKAT, BIZSU-
KAT, RÉGI PÉNZT. TELJES HAGYATÉKOT 
DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL. Tel.: 06 20 
597-8280.

Antik, régiségbolt nyílt, vásárolunk 
arany-, ezüsttárgyakat. Móricz Zsig-
mond krt. 8., az Ofotért mellett. Tel.: 
06 30 665-1670.

ALKOTÁS ANTIK ÜZLETÜNK (XII. AL-
KOTÁS UTCA 5.) VÁSÁROL ARANY ÉK-
SZERT (14.000–20.000 Ft/gr. ÁRON) 
EZÜSTTÁRGYAKAT, RÉGI KARÓRÁKAT, 
KITÜNTETÉSEKET, PÉNZÉRMÉKET. 
TELJES HAGYATÉK, ARANY ÉKSZEREK 
INGYENES ÉRTÉKBECSLÉSE. INGYE-
NES KISZÁLLÁS. NYITVATARTÁS H–P: 
10–16-ig. Tel.: 06 20 433-5485.

PACSIRTA GALÉRIA. Törtarany-felvásárlás 
magas áron! Ezüsttárgyak, festmények, 
herendi és Zsolnay porcelánok, kitünte-
tések, pénzérmék. Bp. III., Pacsirtamező 
u. 24–26. Tel.: 06 70 600-5082.

Megnyitottuk üzletünket! Vásárolunk 
bundákat, ruhaneműt, festményeket, 
porcelánokat, órákat, arany-ezüst éksze-
reket. Teljes körű hagyatékfelszámolás. II. 
kerület, Török u. Tel.: 4. 06 20 231-0572, 
06 20 324-6562.

 VÉTEL-ELADÁS 
KÖNYVEKET, KÖNYVHAGYATÉKOT 
GYORS, DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL 
VÁSÁROL A VÉRTESI ANTIKVÁRIUM. 
www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 06 
20 471-6410.

Kis- és nagy hanglemezeket, műsoros 
magnókazettákat vásárolok korrekt áron, 
készpénzért. Eladósorban lévő könyveire 
is szívesen adok árajánlatot. Tel.: 06 30 
082-9801.

KOMOLYZENEI hanglemezeket gyűjtemé-
nyem kiegészítésére magas áron vásáro-
lok. Tel.: 06 1 325-6753.

Keresek régi szocialista motorkerékpáro-
kat (Pannonia, MZ, Simson stb.), ezek-
hez alkatrészeket, leírásokat, forgalmi 
engedélyeket, plakátokat. Tel.: 06 30 
950-9383.

 EGYÉB 
Ultipartnert keresek a kerületben. Játék-
hely biztosított. Tel.: 06 30 250-5030.

Hirdessen a

Következő megjelenés: 2024. március 24.
Lapzárta: keretes – március 14., apró – március 15.

Online apróhirdetés-felvétel: apro.budaipolgar.hu (fizetés átutalással). Apróhirdetések 
felvétele személyesen a 1024 Keleti K. utca 15/a alatti Ügyfélszolgálaton történik, 
készpénzfizetéssel rendezve. Nyitvatartás: hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-ig, szerda: 9–17-ig, 
csütörtök és péntek: 9–16-ig. Telefon: 5999-222. Apróhirdetési áraink: lakossági: 10 szóig 
1900 Ft + 27% áfa, 11–20 szóig szavanként +190 Ft + 27% áfa; közületi: 5200 Ft + 27% áfa. 
Évi 10 megjelenéstől 15% kedvezmény, a II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. 
A kedvezmények nem vonhatók össze. 

Kereteshirdetés-felvétel: szabo.gergely@budaipolgar.hu e-mail-címen, illetve a telefonon 
a (06 30) 989-0782-es számon. Keretes hirdetési áraink: színes: 1/1 old. 350 000 Ft, 1/2 
190 000 Ft, 1/4 125 000 Ft, 1/8 70 000 Ft, 1/16 30 000 Ft; fekete-fehér: 1/1 old. 295 000 Ft, 
1/2 170 000 Ft, 1/4 95 000 Ft, 1/8 55 000 Ft, 1/16 25 000 Ft. Árainkat további 27%-os áfa terheli. 
Keretes hirdetéseknél öt megjelenéstől 20%, 10-től 30% kedvezmény. Új hirdetőink első hirde-
tésének árából, valamint II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. A kedvezmények 
nem vonhatók össze. Fizetési mód: banki átutalás.

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

HU/24/03BP1

/földszint audiológia/

06 (30) 622 1661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-14:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:30, P: 8:00-13:30

06 (1) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

MELLÉ EGY DOBOZ

ACTIVAL 50+

VITAMINT KAP

AJÁNDÉKBA*

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

*Minden 50 év feletti új ügyfél , akinek hal lásvizsgálati eredménye meghaladja az

átlag 30 dB-t egy doboz ACTIVAL 50+ fi lmtabletta étrend-kiegészítőt (30 db)

kap, 2024. március 10-től a készlet erejéig. Amennyiben van hal lókészüléke,

kérjük, hozza magával a kiskönyvét.

A kép i l lusztráció

ÓVJA EGÉSZSÉGÉT, ÓVJA HALLÁSÁT!

Filmes fényképezőgépet keresek 
(Olympus, Praktica, Praktisix, Zenit, Zorki, 
Canon, Nikon, Rollei, Leica, Yashica, 
MOM, Gamma, Mamiya, Minolta) ob-
jektíveket stb. Tel.: 06 70 949-4013.

 ÉLETJÁRADÉK 
Életjáradéki, tartási vagy gondozási szer-
ződést kötne házaspár, rászoruló idős 
hölggyel vagy úrral. Tel.: 06 70 719-6124.

ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁSI SZERZŐ-
DÉST KÖTNÉK IDŐS SZEMÉLLYEL 
GYERMEKEM RÉSZÉRE. MEGBESZÉ-
LÉS ALAPJÁN! KÖSZÖNÖM. Tel.: 06 
20 381-2076.

Középkorú, magyar házaspár, pedi-
kűrös hölgy, ezermester férfi, egész-
ségügyben dolgozó gyermekkel, 
rendezett anyagi háttérrel, eltartási 
szerződést kötne vagy életjáradékot 
fizetne. Tel.: 06 30 309-7942.

Fiatal, leinformálható doktornő meg-
bízható anyagi háttérrel eltartási vagy 
életjáradéki szerződést kötne. Tel.: 06 
30 321-7475.

Hálásan köszönöm a hívását. Idős, beteg 
személynek szeretnék mindenben segíteni 
ingatlanért cserébe (házaspárnak is). Le-
informálható, elvált asszony vagyok. Tel.: 
06 30 453-7432.
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Komjádi 
Gyógyszertár

1023 Budapest, 
Komjádi Béla u.3.
Tel.: (06 1) 336-0221,

(06 30) 204 1150
Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Vérhalom 
Patika

1025 Budapest, 
Vérhalom tér 8.

Tel.: (06 1) 212-2871,
(06 30) 593 4353
Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Patika Szombat!
Ha szombat, akkor Patika!

kedvezmény
MINDEN SZOMBATON

 Az akció érvényes minden recept nélkül kapható 
nem támogatott termékre 2024. 12. 31-ig.

Más akcióval nem vonható össze.

15%15%

Tavaszi zsongás  
a PÉNZMÚZEUMBAN!
Új robotok, megújuló időszaki kiállítás,  
robotika foglalkozás, élményfestés,  
éremrestaurálási műhelymunka  
a Pénzmúzeum tavaszi kínálatában! 

A múzeumi élmény után pihenj meg nálunk! 
Az aulánkban lévő, illetve a Pénzmúzeum 
Panoráma Teraszon nyílt magaslati  
kávézónk megújult kínálattal vár!

hétfő 8:00 – 17:00
kedd ZÁRVA
szerda 8:00 – 17:00
csütörtök 8:00 – 18:00
péntek 8:00 – 17:00
szombat 10:00 – 18:00
vasárnap 10:00 – 18:00

NYITVATARTÁS

A BELÉPÉS INGYENES!
penzmuzeum.hu

1122 Budapest, Krisztina krt. 6.

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935
E-mail: galeria.louis@gmail.com 

Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves szakmai tapasztalattal INGYENES!
Weblap: louisgaleria.hu

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK, KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Törtarany és fazonarany 

felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g
Herendi porcelánt készpénzért  
vásárolok!

Ezüsttárgyakért kimagasló árat fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 180–250 Ft/g
(hiányos étkészletet is) 

Törtezüst, fazonezüst: 300–1200 Ft/g

Forgalomból kivont 
valutákat, kitüntetéseket 

vásárolok


